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ЧЛЕНОВЕ НА БДФ

16 843 писма са пуснати до момента в ,,Най-голямата пощенска кутия за коледни желания'' на паркинга на
Централни хали. Тя ще бъде разположена там още три дни до 23 декември (понеделник) включително. За всяко
писмо, пуснато в кутията, Kaufland България дарява по 1 лев за 22-ото издание на благотворителната инициатива
"Българската Коледа". 
Сред коледните изненади на паркинга на Централни хали има още будки за вкусни изкушения, детска въртележка
и традиционен Фермерски пазар. Те бяха открити в началото на декември със специално тържество с приказните
герои на Маргаритка – Биби и Мими, които заедно с Дядо Коледа запалиха светлините на голяма коледна елха.
Именно те бяха и първите, които пуснаха своите писма в Пощенската кутия. 
Пощенска кутия има разположена и в най-новия обект на веригата в кв. "Изгрев", като пак ще даряват средства за
всички писма, пуснати в нея. 
"Българската Коледа" е кауза, която вдъхновява хора от всички възрасти да подкрепят децата на България.
Събраните средства ще бъдат използвани за закупуване на специализирана медицинска апаратура и за оказване
на помощ на деца с тежки заболявания. 

Убедена съм, че днес даваме начало на събуждането на Плевен по отношение на грижата за двойките с
репродуктивни проблеми и многото неща, които тепърва ще направим заедно. Това каза при откриване на кръгла
маса под наслов "По Коледа стават чудеса", посветена на репродуктивната медицина в Плевен основателят на
фондация "Искам бебе" Радина Велчева.

Тя изказа благодарности за това, че през миналата година бюджетът за финансиране на една двойка с
репродуктивен проблем в община Плевен се повиши от 500 на 1000 лв. Това за нас е стъпка напред, подчерта
Велчева.

"Плевен е сърцето на медицината в България. Тук има прекрасни акушер-гинеколози, с които работим от години и
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правим и невъзможното двойките с репродуктивни проблеми да сбъдват своите мечти", подчерта основателят на
"Искам бебе".

Тя добави, че с помощта на Министерството на младежта и спорта е стартирала кампания за образоване на
младежите и девойките по отношение на тяхното репродуктивно здраве. Предстои и община Плевен да стане част
от тази инициатива.

"Всеки един от нас днес е дошъл с амбицията и желанието за промяна – промяна за нечий живот към по-добро в
това динамично време, в което живеем. Каузата ни "По Коледа стават чудеса" е насочена към двойките с
репродуктивни проблеми. За някого всичко, което правим днес, ще има голямо значение и ефект в утрешния ден",
каза общинският съветник Ивайло Петров, който е един от организаторите на форума.

Своята подкрепа към каузата на "Искам бебе" заявиха председателят на Общинския съвет в Плевен доц.д-р Иван
Малкодански, кметът д-р Валентин Христов и заместник-кметът с ресор хуманитарни дейности Елина Димитрова.
Те изразиха готовност за увеличаване на помощта, която администрацията може да предложи на двойки с
репродуктвни проблеми и изтъкнаха факта, че Плевен е град с традиции в медицината.

Срещата продължи с лекции, подготвени от лекари - специалисти по репродуктивна медицина. Участие във
форума взеха двойки с репродуктивни проблеми. Вчера и днес в Къщичката на благотворителността в Коледното
градче на Плевен се организира базар, средствата от който ще бъдат предоставени чрез томбола на една двойка,
поела по пътя да сбъдне мечтата си за дете.

/ЛРМ/

Още четири горнооряховски семейства, сдобили се тази година с трета рожба и отговарящи на новия общински
регламент, получиха финансов стимул от 10 000 лева. Навръх Игнажден кметът Николай Рашков посрещна
родителите и техните дечица в общината.

Нововъведената мярка в Горна Оряховица има за цел да подкрепя активните, работещи и образовани
горнооряховски родители, решили да имат повече от две деца.

С нескрита радост днес кметът връчи новите четири чека за по 10 000 лв. Три от семействата, които ги получиха са
от Горна Оряховица и едно е от горнооряховското с. Янтра.

Румяна Занева, Зюмбюла Александрова, Венета Николова и Адриана Костова са майки съответно на малката
Ирен, на Алекс, който по уважителни причини отсъстваше, на близнаците Венцислав и Димитър и на Адриан, който
точно на Игнажден става на 40 дена, разказват от общината.

На кратката церемония присъстваха и заместник-кметът Петя Иванова, председателят на Общинския съвет Огнян
Стоянов, секретарят на Общината Габриела Шилкова и служители от отделите по хуманитарни дейности и култура.

"Благодари ви, че като отговорни родители се грижите за бъдещето ни. Ще направим така, че един ден децата ви
да се гордеят с града си. Жестът, който правим, е малък на фона на вашето решение да имате трето детенце.
Отгледайте ги в здраве и щастие", пожела кметът Николай Рашков.

Той съобщи, че се очакват още двойки, които отговарят на условията за подкрепа от 10 000 лв. и местната власт
има готовност да увеличава средствата по тази програма. За горнооряховския кмет това е инвестиция в бъдещето
на Горна Оряховица и на страната, защото активните и отговорни родители ще отгледат пълноценни нови членове
на общността.

Новата Наредба за реда, условията и начина на отпускане на еднократна финансова помощ при раждане или
осиновяване на трето дете влезе в сила в средата на юли. По правило от нея могат да се възползват и отговарящи
на условията горнооряховски семейства, чиито трети деца са се родили по-рано през настоящата година.

Така, първите 10 000 лева бяха предоставени на семейство от Горна Оряховица, родители на малката Крисия,
появила се на бял свят през януари.

"Целта ни е постепенно да обърнем тенденцията младите хора да напускат Горна Оряховица, а напротив – те да
искат да създават семействата си тук", коментира Николай Рашков. Наред с новата мярка на Община Горна
Оряховица продължава еднократната помощ при раждането на първо и второ дете, подкрепата за инвитро
процедури и стимулите за талантливите горнооряховчета. Съвместно с фондация "Искам бебе" пък в Горна
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Оряховица бе разкрит безплатен кабинет, осигуряващ на място помощ от национални специалисти по асистирана
репродукция.

"Писмо до Дядо Коледа" се казва благотворителният спектакъл на театър "ВЕСЕЛ" на 21 декември, събота в 11.00
часа на сцената на читалище "Искра" във Велико Търново. Той ще бъде в подкрепа на Фондация "Искам бебе" в
старата столица. Представлението е по идея и текст на Веселин Василев, основател и директор на
великотърновския куклен театър "ВЕСЕЛ". В спектакъла ще участва той, Елка Баланова и Иван Евстатиев. За
децата ще има изненада – ще ги посети самият Дядо Коледа.

Това не е първата благотворителна инициатива на куклен театър "ВЕСЕЛ" в подкрепа на Фондация "Искам бебе".
В предишни години се е поставял два пъти спектакълът "Криворазбраната цивилизация", организирана бе и
изложба-базар с детски рисунки от Международния фестивал "Лято, кукли и приятели" и др.

Над 2 млн. лева инвестиции в социални проекти и близо 500 000 достигнати хора отчита Lidl България за
последните 2 години

Атрактивни цени, удобно пазаруване, тематични седмици. Това е първата асоциация на повечето хора, когато чуят
името Lidl. Но в България приносът на компанията отива далеч отвъд търговията на дребно. Със своята дейност в
страната компанията оказва пряко въздействие върху икономиката. За 2023 г. по данни на Института за пазарна
икономика общият икономически принос от дейността на Лидл България възлиза на 2,68 млрд. лв. В допълнение,
с целенасочени дългосрочни инициативи в областта на екологията, образованието и социалното включване Lidl
България активно работи за това да изградим по-устойчиво общество, в което хората живеят по-добре.

Мащаб на промяна: Социалното въздействие на Lidl в числа

Над 2.15 милиона лева е инвестирала компанията през последните 2 години в подкрепа на 79 обществено
значими инициативи, дарения и спонсорства. Тези усилия са достигнали до близо половин милион българи,
помагайки им за по-добра реализация и по-добро качество на живот. С подкрепата на Лидл България над 360 хил.
души са придобили нови умения и знания. Това са част от данните, включени в анализ на консултантската и
одиторска компания PwC България за оценка на въздействието от дейността на компанията върху обществото.
Анализът е изготвен по световно признатата методология Business for Societal Impact (B4SI)..

Най-голям принос към обществото Лидл България осъществява чрез своите собствени социално отговорни
инициативи - редица запомнящи се собствени кампании, превърнали се в емблема за бранда. Такива са
грантовата програма "Ти и Lidl за нашето утре", "Дай шанс на Балканката", "Заедно за по-чисти реки" и др.

Lidl и нашето утре

Програмата "Ти и Lidl за нашето утре" се реализира ежегодно още от 2017 г., финансирайки редица проекти,
свързани с грижат за здравето и активния начин на живот, образованието, опазването на околната среда,
съхранението на културата и историческото ни наследство. През последните две години инициативата се
трансформира и разширява своя тематичен обхват, фокусирайки се още повече върху развитието на местните
общности в страната и помагайки за преодоляване на регионалните дисбаланси и подобряването на качеството
на живот. Освен, че разширява обхвата на темите, върху които се фокусира, с трансформацията си "Ти и Lidl за
нашето утре" става достъпна и за проекти на младежи и медии. Така за последните две издания на програмата
през 2022 и 2023 г. са дарени нaд 850 хил. лeвa за осъществяването на 59 социално значими пpoeĸтa на
граждански организации, младежи, медии.

"Всеки проект, който сме финансирали с "Ти и Lidl за нашето утре", е една смела мечта на хора, които искат да
променят. Програмата е истински пример за това как една компания може да допринася за подобряване на
социалната тъкан в по-малките общности", споделя Илияна Николова - изпълнителен директор на Фондация
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"Работилница за граждански инициативи". Един от тези проекти е за дигитализирането на музея "Чудомир" в
Казанлък, който се превръща във вдъхновение и за други културни институции в страната, желаещи да възвърнат
интереса към историята и наследството ни сред местните жители и посетителите.

През 2023 г. със своята кампания "Ти и Lidl за нашето утре: Трансформацията" брандът печели голямата награда
"Инвеститор в обществото", преборвайки се в конкуренция с още 125 кандидатури по време на Годишните награди
за отговорен бизнес на Българския форум на бизнес лидерите.

Устойчивост и грижа за околната среда

Зелената тема стои в центъра на корпоративната култура на Lidl - не само със социално отговорните проекти,
които компанията подкрепя и реализира през годините, но и с цялостната грижа относно екологичното
въздействие на бизнеса. Компанията си е поставила цел да намали пластмасата в опаковките си с 30% до 2025 г.
и с 35% до 2027 г. спрямо 2017 г.

Като част от своята ангажираност по опазване на околната среда през 2013 г. Лидл България стартира инициатива
по опазването на застрашения вид балканска пъстърва - "Дай шанс на балканката". В партньорство със сдружение
"Балканка" за тези вече 11 години компанията почиства над 35 км крайречни територии и подпомага
зарибяването на над 30 реки. Само през 2022 и 2023 г. по проекта "Дай шанс на балканката" в река Искър са
пуснати над 13 000 пъстърви и са почистени над 2 тона речни отпадъци.

Служителите на Lidl България също споделят ценностите и каузите на компанията и активно участват в дейностите
по опазване на околната среда. Над 240 служители от цялата страна и техните семейства се превръщат в истински
посланици на грижата за природата, не само помагайки с личен труд за почистването на речни корита и водни
екосистеми, но и ангажирайки се за повишаване на общественото внимание по тези въпроси.

Чрез дарения и спонсорства Лидл България подкрепя и каузите на различни организации, с които е изградила
дългосрочни партньорства. Сред тях са Българската федерация по волейбол, неправителствената организация
"Заедно в час", дарителската инициатива "Българската Коледа" и др. "За нас това е пример за осъзнато,
рационално, емоционално и много смислено дарителство. Lidl не губи чувствителност към важните за обществото
теми и дори търси такива, които не са във фокуса и в дневния ред на обществото. Със своята дарителска подкрепа
ги прави допълнително ценни и важни и формира дебат около тях", споделя Боряна Кирилова, координатор на
"Научи се да даряваш", Български дарителски форум.

Отговорният бизнес култивира отговорни потребители

Последователните инвестиции в полза на обществото имат силата да променят живота на онези, в чиято подкрепа
са изпълнени. Но и да бъдат катализатор за промяна и развитие на обществото и ценностите като цяло. Днешните
потребители се интересуват все повече от това как любимите им марки се справят с критични социални проблеми.
Вече не е достатъчно една компания да предлага качествени продукти или умни маркетингови кампании -
съвременните купувачи изискват прозрачност и отговорност. Те искат да видят осезаеми усилия в области като
опазване на околната среда, образование, социално включване. Клиентите очакват техните покупки да
допринесат за смислени каузи, превръщайки решенията за пазаруване в актове на застъпничество.

Тази трансформация в потребителското поведение е едновременно причина, но и следствие от действията на
социално отговорния бизнес. А последователните усилия се превръщат в бизнес стандарт, който мултиплицира
ефектите и от корпоративно постижение ги превръща в колективни действия и споделена отговорност.

С подкрепата на: Lidl 

От 19 до 22 декември хората в столицата ще имат възможност да участват в празнични
предизвикателства, да се насладят на музика на живо и да усетят истинския дух на Коледа

Коледното турне на Камиона на добрината на Coca-Cola, което премина през девет града в България, ще завърши
с поредица от специални празнични събития в София. От 19 до 22 декември столицата ще бъде домакин на
магичния финал на кампанията "Един Дядо Коледа не стига", която вдъхнови хиляди хора да споделят добрини и
да станат част от магията на Коледа.

Тази година Coca-Cola за пореден път обединява местни общности и семейства, призовава хората да предават
доброто нататък и да бъдат Дядо Коледа за някой друг. Турнето започна от София и премина през Пловдив, Стара
Загора, Бургас, Варна, Плевен, Враца, Благоевград и Сандански, където Камионът на добрината вдъхнови хората
да разпространяват празничния дух чрез жестове на добрина и поредица активности на място.

Заглавие: Камионът на добрината на Coca-Cola се завръща в София с поредица от магични събития за
кулминацията на турнето
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Финалните дни на обиколката на Камиона на добрината ще предложат още повече вълнуващи изживявания за
хората в София. На 21 и 22 декември площад "Свети Александър Невски" ще се превърне в сцена на
кулминацията на коледното турне от 15:00 до 21:00 часа. Камионът на добрината и Коледното градче ще се
завърнат на мястото, където през цялото време посетители изпращаха послания на доброто в специално
поставена пощенска кутия. Гостите ще имат възможност да участват в празнични предизвикателства, да се
насладят на музика на живо и да усетят истинския дух на Коледа в компанията на близки, приятели и на Coca-
Cola.

На 21 декември в 20:00 часа на специално изградена сцена на площада ще се качат Мария Илиева и Орлин
Павлов. На 22 декември - отново от 20:00 часа, публиката ще може да се наслади на изпълненията на Любо Киров
и Михаела Маринова.

Преди това - на 19 декември, Коледното градче ще бъде на паркинга на магазин BILLA на бул. "Александър
Малинов" 35-37, а на 20 декември ще се премести на паркинга на магазин Lidl на бул. "Царица Йоана" 84. И в
двата дни Коледното градче на Coca-Cola ще бъде отворено от 15:00 до 21:00 часа.

В работилницата на градчето посетителите ще могат да създават собствени играчки и картички. В къщичката на
Дядо Коледа пък посетителите ще имат възможност да се срещнат с Добрия старец и да запечатат този вълшебен
миг с незабравима снимка. Гостите ще могат да се насладят и на Coca-Cola Адвент календар с 24 уникални
предизвикателства, които ще носят на участниците награди и ще добавят щипка празнична магия във всеки град. В
коледното градче ще има и фотокът за моментни снимки, който ще пренесе посетителите в сърцето на Лапландия.
Специална елха пък ще озарява мястото и ще бъде още едно място за празнични снимки.

"Тази година Камионът на добрината на Coca-Cola отново доказа, че магията на Коледа е в добрината, която
споделяме помежду си. Радваме се, че с нашето коледно турне успяхме да съберем толкова много хора и да
направим празниците още по-специални", сподели Бошко Попесков, изпълнителен директор на "Кока-Кола
България".

Стремежът доброто да се разпространява и споделя с останалите е акцент в кампанията "Един Дядо Коледа не
стига", която за втора година вдъхновява и умножава добрината чрез редица активности в цялата страна. Заедно с
"Екопак" и сдружение "BG Бъди активен" организаторите си поставят за цел разделното събирането на бутилки и
кенове. Гост на събитията ще бъде арт инсталацията "Шишеяд", част от кампанията "Искам да съм полезен...
Рециклирай ме!", а събраното количество ще бъде предадено за рециклиране.

Тази Коледа Coca-Cola сбъдва още желания, подарява магични моменти и подготвя изненади в националната си
кампания. Голямата награда е незабравимо пътешествие до дома на Дядо Коледа - Лапландия. Всеки може да
участва, като сподели добрина през Coca-Cola App.

Съдържание на: Кока Кола България 

Държавата да поема една и съща сума при инвитро процедура със собствен генетичен материал и при такава с
донорска яйцеклетка или сперматозоиди. Това е справедливият подход, в случай че се стигне до решение
Центърът за асистирана репродукция да подпомага и донорските процедури. Мнението е на Стефка Сарафова,
председател на сдружение "Зачатие". А за да се стигне до такова решение, трябва да се проведе сериозен дебат
със специалистите по репродуктивна медицина, обясни от своя страна д-р Искра Кюркчиева, директор на
Центъра за асистирана репродукция.

Около 5200 инвитро процедури заплаща държавата годишно чрез Центъра за асистирана репродукция.
Разглеждането на документи отнема около месец, а при одобрение семейството има право на до 4 опита със
средства от този фонд. Към момента се подпомагат двойки, при които има стерилитет при жената или мъжа, а
също така случаите на жени с онкологично заболяване. Инвитро процедурите са няколко вида, а освен тях, се
поемат разходи хормонални изследвания, ехографски прегледи, стимулация с лекарства. Важно условие е жената
да не е навършила 43 години при кандидатстване за финансовата подкрепа.

До 6000 лева поема фондът за една инвитро процедура. Толкова би трябвало да се заплаща и за инвитро с
донорски материал, смята Стефка Сарафова.

"Останалото вече пациентът си го доплаща, което би било също огромно облекчение, защото сумата не е никак
малка за един цикъл. Всички процедури, без значение от вида им, да си бъдат с еднакво финансиране".

През изминалите дни от фондация "Искам бебе" представиха данни, според които цената на донорската
процедура излиза между 8000 и 10 000 лева. През 2023 година са направени около 1800 такива процедури, а

Заглавие: Стефка Сарафова: Всички инвитро процедури да са с еднакво финансиране
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общият брой на инвитро опитите, за които семействата са платили сами, надхвърлят 8000. Стефка Сарафова
поставя следния въпрос:

"Опитите, които хората са самофинансирали, са повече от тези, които са финансирани от Фонда – защо? Очевидно
не е поради липсата на пари. Бюджетът е стигнал, дори са останали някакви средства, т.е. трябва да се
промени нещо в разходването на тези средства и правилата, по които се разходват. Включването на поемането
на донорските процедури би бил добър вариант".

Фондация "Искам бебе" алармира за намаляване на бюджета за инвитро с 2 млн. лева

Главчев увери: Средства за асистирана репродуктивност до края на годината има

Дали донорските процедури да се включат в обхвата на дейностите по репродукция, подпомагани от
държавата, е въпрос на решение след сериозно обсъждане, смята д-р Искра Кюркчиева, директор на Центъра
за асистирана репродукция.

"Едно от важните неща е да се отчете каква е успеваемостта при такива процедури. Този обществен ресурс
трябва да бъде насочен правилно и само ако е доказано, че има необходимост от това и че ще очакваме отлични
резултати", подчерта тя.

По данни на агенция "Медицински надзор" за периода от 2021 до 2023 година все повече семейства у нас
търсят процедури с донорски яйцеклетки. В същото време броят на родените от такива процедури деца
намалява, което може да е показател за промени в успеваемостта им. През 2021 година така са се родили 355
българчета, а две години по-късно – само 138.

Отчита се и тенденция донорите от чуждестранни банки да са значително повече от местните донори.

"Искам бебе": Над 145 хил. двойки имат проблеми да заченат нормално

Стефка Сарафова-Захариева: В България се прави много за хората с репродуктивни проблеми

Колкото до други промени в правилата за подпомагане на семейства с репродуктивни проблеми, според Стефка
Сарафова не е нужно увеличение на броя опити инвитро.

А директорът на Центъра за асистирана репродукция д-р Кюркчиева обясни, че отказите за отпускане на
финансова помощ не са чести.

Преди дни от здравното министерство обявиха, че през тази година са похарчени около 22 и половина милиона
лева за подпомагане на двойки с репродуктивни проблеми. За догодина сметката е неясна, тъй като 2025-а ще
започне с негласуван държавен бюджет.

Целия репортаж на Елена Бейкова в предаването "Преди всички" чуйте в звуковия файл.

Kaufland България откри два нови автомата за приемане на празни пластмасови бутилки и алуминиеви кенове в
София, съобщиха от веригата. С тях станциите за рециклиране в страната стават 11 на брой, след като пилотният
проект за депозитна система на веригата стартира през пролетта на 2023 г. 
Чрез тази иновация компанията дава възможност на клиентите лесно и бързо да върнат използваните от тях
опаковки от напитки на мястото, където ежедневно пазаруват, като едновременно с това допринасят за
опазването на околната среда.
От днес посетителите на хипермаркета в столичния квартал "Банишора" (ул. "Скопие" 1) могат да върнат своите
пластмасови бутилки и алуминиеви кенове в специалния контейнер, който е разположен на паркинг на магазина.
От миналата седмица работи и автомата в новия хипермаркет от веригата в район "Изгрев" (бул. "Г.М. Димитров"
12), който е позициониран на входа на филиала. Новооткритият обект е най-устойчивият магазин в България, като
в него са вложили всички технологични иновации с грижа за природата, клиентите и заобикалящата градска среда.
Като част от стратегията на компанията за намаляване на използването на пластмаса, магазинът разполага със
100 броя ръчни кошници за пазаруване от рециклирана пластмаса.
За всяка върната в станциите за рециклиране PET бутилка или кен клиентите на ритейлъра получават "ековаучер"
от 5 стотинки, финансиран от Kaufland. Ваучерите могат да се използват на касите на същия хипермаркет в
рамките на 90 дни. От края на септември компанията дава възможност и за дарение на събраната сума в полза
на Българския Червен кръст (БЧК). Достатъчно е само клиентите да активират бутон "Дарение". Така сумата от
рециклираните опаковки ще се насочи за подпомагане на хуманитарни дейности, оказване на помощ при
кризисни ситуации и подкрепа на уязвими хора.

Заглавие: Голяма компания увеличи броя на станциите си за рециклиране в София
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До момента автоматите за рециклиране се радват на сериозен интерес, като клиентите на веригата са върнали
над 17.7 млн. опаковки, а сумарното количество на предадените за рециклиране суровини надвишава 50 тона.
Полученият от пластмасата и алуминия материал ще се използва за производството на нови изделия от български
производители. По този начин се намалява използването на ресурси и се затваря жизненият цикъл на суровините.
С новооткритите машини за събиране на абалаж от напитки, броят на автоматите в страната стават 11.
Останалите са разположени в София (бул. "Царица Йоанна" №97, ул. "Филип Аврамов" №3 и бул. "Ген. Тотлебен"
№ 36), Пловдив (бул. "Цариградско шосе" № 94 и ул. "Брезовско шосе" №127), Варна (ул. "Д-р Петър Скорчев" №2),
Бургас (ул. "Янко Комитов" 8), Велико Търново (ул. "Краков" 2Б) и Плевен (ул. "Сан Стефано" 80).
Станциите приемат пластмасови бутилки до 3 литра от PET материал (обозначени със съответния знак) и
алуминиеви кенове. В тях не се приемат пластмасови бутилки от мляко и млечни продукти, олио, зехтин и оцет,
както и бутилки и кенове, които съдържат течности или са деформирани или замърсени. Пълните условия за
връщане на PET бутилки и кенове, са публикувани тук. 

Обмисля се включването на мерки за насърчаване на социално-емоционалното обучение в национална програма
на Министерството на образованието и науката (МОН). Това съобщи служебният министър на образованието и
науката проф. Галин Цоков при откриването на конференцията "Компетентностен подход и социално-
емоционално обучение в начален училищен етап", цитиран от пресцентъра на МОН. По думите му това може да
бъде модул в някоя от действащите в момента национални програми, а в бъдеще да се структурира и в отделна
програма на тази тема. 
Форумът е организиран от Националния център за повишаване на квалификацията на педагогическите
специалисти (НЦПКПС) и от фондацията "Лъчезар Цоцорков". 
"Изключително необходимо е за учениците да изграждат своите емоционални умения, както и умението да
опознаят другия, да развият чувства на емпатия и на съпреживяване", каза министър Цоков. Според него
социално-емоционалното обучение е в основата на изграждането на положителна образователна среда и е една
от тенденциите в съвременното образование, на които се обръща най-голямо внимание. "В съвременното
училище това минава чрез различни инструменти, но световният опит показва, че най-ефективно е когато темите,
свързани със социално-емоционалното учене, влязат в учебните програми по различни учебни дисциплини - по
български език, по математика и по интегралните предмети, свързани с география и история", обясни министърът.
Социално-емоционалното учене и прилагането на компетентностния подход още в началния етап на обучението
са сред важните теми в световно образование днес. Когато децата започват своя училищен живот, влязат в
класната стая и започват да градят своите учебни умения, те заедно с това се развиват и като личности, обясни
министър Галин Цоков. Той отбеляза, че е важно да се развиват техните силни страни и заложби, които след това
могат да прераснат и в качества. 
Председателят на Синдиката на българските учители Янка Такева каза, че темата за социално-емоционалното
обучение стои в основата на разрешаването на конфликтите в училище. "Ние трябва не само да възпитаваме
социално-емоционалната култура, поведение и отношение сред младите хора, но и да подобрим нашите
взаимоoтношения между институциите", каза тя. Според нея директорите и учителите трябва да развият умения да
разрешават конфликтите в класната стая и тези с родителите. 
Директорът на Националния център за повишаване на квалификацията на педагогическите специалисти Димитър
Асенов отбеляза, че 424 начални учители са преминали през социално-емоционално обучение през септември и
октомври тази година. 98 процента от тях споделят, че биха препоръчали този курс на обучение и на други
преподаватели. 
В конференцията участваха също изпълнителният директор на фондацията "Лъчезар Цоцорков" Йоана Маринова,
деканите на педагогическите факултети на Софийския университет "Св. Климент Охридски" и на Пловдивския
университет "Паисий Хилендарски" - доц. Ваня Божилова и проф. Владимира Ангелова, директорът на
Департамента за квалификация и професионално развитие на педагогическите специалисти към Пловдивския
университет проф. Дора Левтерова, Люба Батембергска от фондацията "Лъчезар Цоцорков", директори на
Регионални управления на образованието, експерти от МОН и други. 
Източник снимка: МОН 

Общо 10 бебета се родиха – 4 момчета и 6 момичета по донорската програма на Столичната община за
подпомагане на семейства с репродуктивни проблеми за последната година. Сред тях две двойки са близнаци.

Заглавие: Мерки за насърчаване на социално-емоционалното обучение може да бъдат включени в национална
програма на МОН
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В навечерието на Рождество на 23 декември проплака Михаела - бебе №55 в инвитро отбора на Столичната
община. Дълго чаканото от семейството детенце се роди с перфектни мерки - 3,900 кг и 52 см. Родителите
благодарят на всички, които им помогнаха да получат най-красивия си коледен подарък. Те бяха подпомогнати
финансово за провеждане на инвитро процедури по програмата на Столична община за семейства с
репродуктивни проблеми, нуждаещи се от донорски яйцеклетки и фондация "Майки за донорството".

Десетте дечица са родени в периода ноември 2023 г. - декември 2024 г. Одобрени са били 30 двойки. А сега
предстои да бъдат разгледани още 7 нови кандидатури.

От началото на програмата на Столичната община, от декември 2015 г. до момента, са кандидатствали близо 400
двойки. Родени са общо 55 деца, от тях 33 момчета и 22 момичета, като са родени и 4 двойки близнаци (две са
момичета, една двойка са момчета и една е смесена).

Инвитро програмата на Столична община е единствената в подкрепа само на двойки, нуждаещи се от донорски
яйцеклетки. Тя бе създадена през 2015 г. съвместно с фондациите "Майки за донорството" и "Искам бебе".

Повече информация за програмата :

https://www.sofia.bg/web/guest/programms-invitro

С благотворителни продажби на празнична коледна украса, на сурвакници и сладкиши от фондация "Искам бебе"
във Велико Търново събират пари за подкрепа на семейство с репродуктивни проблеми, което да сбъдне мечтата
си за дете.

Децата са коледното чудо, което можем да сбъднем за нечие семейство, което върви по този труден път, казва
Вероника Михайлова, координатор на "Искам бебе" във Велико Търново. За поредна година на Рождественските
празници организацията провежда благотворителната си инициатива на Коледния базар в старопрестолния град:

"Тази година сме решили, че средствата, които съберем, ще бъдат дарени на двойка, в която жената е с изчерпан
яйчников резерв. Изчерпали са всички възможни варианти за финансиране и имат нужда от подкрепа".

77 бебета, от които 12 са двойките близнаци, са родени през последните години с подкрепата на "Искам бебе" и
програмата за асистирана репродукция на община Велико Търново.

На двойките с репродуктивни проблеми помага и психологът Светла Димитрова:

"По време на всички процедури, които протичат, е много важно да опазим и тяхното психично здраве. Затова
вървим редом с тях, за да може да случат нещата по по-безболезнен и по-лек начин".

Радостина Минчева

Аналитично – информационното интернет издание novini.site е онлайн медия за новини, културни и светски
събития, политика, бизнес, здраве и всичко онова, от което се вълнува обществото. Новини за София и
страната.

Зрелите професионалисти са ценни с лоялността, която имат към компаниите. Не пренебрегвам качествата и
енергията, които един млад човек внася в една компания. Трябва да има баланс между различните
професионалисти. Това каза Цецка Караджова – съосновател на преводаческа агенция "Интерланг", фирма за
внос на нишова козметика, Фондация "Светът на Мария", агенция за събития и платформата "Young Talents" и
председател на Българския дарителски форум, в предаването "50 причини повече" на Радио "Фокус".
Благополучието и самочувствието на работното място идват тогава, когато човек е щастлив в личния си живот и
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удовлетворен от връзките в семейството си, вярва тя. "Когато един човек е професионалист, когато изпитва
удовлетворение, когато се идентифицира с целите и мисията на бизнеса, към който принадлежи, тогава идва
истинското удовлетворение и самочувствието за това, че може, че има постижения, които променят. Моите
наблюдения са, че хора, които работят в компании с мисия извън обичайните бизнес цели, когато компанията
добавя стойност и служителите на компанията са се идентифицирали с тази мисия, тогава те се чувстват по-добре,
имат самочувствие", заяви Караджова.
Тя сподели, че част от хората в екипите й работят с нея повече от 25 години. "Те се мотивират не само от
заплащането, а от това как се чувстват на работното си място. За тях е важно дали могат да осъществят баланса
между работата и личния си живот. Винаги съм се стремяла да разбирам жените в различните периоди от живота
им – в периода на майчинството, в периода на менопаузата, когато имат различни потребности и нужда от
подкрепа и разбиране", заяви Цецка Караджова.
Емоционалният баланс, емоционалното здраве и благосъстояние е ключов елемент от ефективността на всеки
един човек на работното му място, смята тя. "Ако средата, в която работи, не е достатъчно добра и непрекъснато
се пораждат конфликти, неговото представяне на финала не помага за това бизнесът да се развива", смята Цецка
Караджова.
Тя разказа за Фондация "Светът на Мария" – проект с нестопанска цел, създаден преди 12 години в подкрепа на
хора с интелектуални затруднения. "В началото подкрепяхме човек от собственото си семейство. След това
решихме, че имаме ресурса, знанията, енергията и опита да подкрепим повече хора. Сега имаме над 60 души,
които посещават дневния ни център и една професионална кухня за обучения във фондацията. Имаме
професионален кетъринг. Имаме хора с интелектуални затруднения, които работят в компании с истински трудови
договори и могат да подкрепят семействата си", сподели Караджова.
Ваня Василева е собственик и управител на Дамски фитнес клуб "Феерия".
"Нашата цел е да накараме жените да повярват, че грижата за тялото е техен основен приоритет. Опитваме се да
разширим дейността си по посока на това да работим с жени в една определена възрастова група или минали
през тежки здравословни състояния. Идеята е да бъдем част от този терапевтичен процес и да подпомогнем
следващата им стъпка – да ги оздравим, да им покажем, че физическото им състояние може да бъде подобрено и
те да излязат от сянката на състоянията, в които се намират, и да продължат напред", обясни тя.
Хората, с които работи в Дамския фитнес клуб, са с нея от 2005 г. "Това означава, че сме успели да им създадем
среда, в която да се чувстват добре, да са сигурни и удовлетворени. Заплащането не е нищо повече от финансово
изражение на това, което правите. За мен удовлетвореността от свършената работа е много по-съществена и
важна", заяви Василева.
Именно това според нея са ключовите фактори за успешния екип.
"Работодателите трябва да погледнат какво се случва в един спортен отбор – на базата на какво се формира екип
и защо състезателите могат да дадат 200% от себе си за реализацията на своята цел. Това, от което има нужда
всеки човек, е да се чувства добре в собствената си кожа и средата, в която работи, да осигурява неговото
спокойствие и сигурност", допълни Ваня Василева. 

Цветомир Гечев, докторант в Технически университет – София, спечели седмото издание на конкурса за млади
учени "Предприемач в науката" на фондация "Карол Знание", със стипендия от 30 000 лева за проекта си. Само
преди две години той спечели и докторантската стипендия на Фондацията. Цветомир Гечев представи проект
Methakyp – допълнителен мощностен агрегат с метанолова горивна клетка за тежкотоварни автомобили.

Заради азбучния ред, Цветомир имаше късмета да презентира последен и да направи един незабравим финал на
"Предприемачи в науката" и конкурса. Започна pitch deck-а си със звук от запален двигател и създаде
обгазяването, което го съпровожда, за да покаже измеренията на проблема, който цели да реши с проекта си:

7 365 350 товарни автомобили през 2022 г. в Европа;
Между 6 000 и 20 000 лв. годишни разходи за гориво и допълнителна поддръжка за всеки товарен
автомобил;
Средно по 5 часа дневно в idling (работа намясто) = 1825 часа годишно на автомобил;
205 200 000 000 кг CO2!

Решението според автора на разработката methakyp е допълнителен мощностен агрегат с метанолова горивна
клетка за тежкотоварни автомобили.

Името е съставна от "metha" и "kyp". Чете се "метакип". "Metha" от "methanol", но също така в гръцкия език се
използва за представка и означава "след", "над", напр. "метафизика" е "над физиката", т.е. като олицетворение на
следващия етап на развитие в науката и техниката, навлизането на нови еко технологии като горивните клетки и
преобразяването на енергийната промишленост чрез въвеждането на синтетични горива като e-methanol,
обяснява Цветомир. "Kyp" от гръцки "Κυψέλη" е пчелен кошер, но словосъчетанието "κυψέλη καυσίμου" означава
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горивна клетка. Думата в изначалното си значение, извън словосъчетанието, олицетворява свързаността и
гъстотата на пътната мрежа.

Участието си в Предприемачи в науката Цветомир Гечев спечели заедно с докторантската стипендия на фондация
Карол Знание в един много силен конкурс, когато беше създаден прецедент и бяха връчени три награди.

Транспортът е гръбнакът на световната икономика и е огромен консуматор на енергия и огромен замърсител.
Според Европейската комисия в ЕС камионите генерират повече от една четвърт от общите емисии на
въглероден диоксид при сухоземния транспорт и около 6% от общите емисии от всякакви видове дейности (вкл.
промишленост, отопление и др.). Успоредно с това около 77% от вътрешноконтиненталния транспорт в Европа се
осъществява с камиони и отрасълът създава поминък за милиони хора – от проектирането и производството на
тези превозни средства до осъществяването на складови дейности, разказва амбициозният докторант.

Той смята, че е намерил отговор на въпроса как да намалим замърсяването, без да ограничим отрасъла и без да
съкратим работни места.

"Отговорът се крие в разбирането на самия начин на работа при този вид транспорт. След като стоката е
натоварена, шофьорът управлява камиона от няколко дни до седмици, спазвайки специфично работно време. По
време на дневната си почивка той остава в превозното средство. Камионите са пригодени за тази дейност – имат
легло, електрически уреди и други удобства. През този период обаче, за да произвежда електричество за
консумацията на тези уреди, двигателят на камиона все пак работи често и то неефективно, защото не е в
оптимален работен режим. Това явление е т.нар. работа на място – idling, която според различни изследвания
варира от 3.5 до 16.5 часа в денонощието и произвежда голяма част от вредните емисии на камионите."

Решението за намаляване на емисиите от idling е вграждането на APU – auxiliary power unit, допълнителен
мощностен агрегат, който може да се използва както в новопроизведени, така и в по-стари автомобили, работейки
вместо двигател с вътрешно горене по време на почивката на водача на автомобила. "Избрана е горивна клетка,
защото това е нова технология с високо КПД, ниски емисии на вредни газове, оползотворяваща горивото чрез
електрохимична реакция, а не чрез горене като при ДВГ, а също така и с компактен дизайн и без движещи се
части."

"Част от стратегията за бъдеще с нулеви емисии на ЕС включва развитието на водорода и т.нар. e-fuels, т.е.
синтетични горива. Водородът е уникален енергиен вектор, който може да се добие чрез възобновяаеми
енергийни източници, но поради ниската си плътност при стандартни условия, е изключително труден за
съхранение и транспорт – трябва да се втечнява, да се използват съдове под налягане, силно летлив, запалим и
взривоопасен. Затова вместо да бъде директно използван, е подходящо да се синтезират чрез него и въглеродния
диоксид от въздуха, подходящи за употреба синтетични горива, едно от които, е метанолът. Метанолът при
стандартна температура е в течно състояние и се съхранява като конвенционалните горива."

По този начин, използвайки система с екологично гориво, пригодна както за нови, така и за стари автомобили,
може да бъдат намалени драстично емисиите на вредни газове, обяснява Цветомир. Според него камионът е
само пример за мястото, където проблемът е най-належащ. Система от типа на methakyp може да се използва
във всякакви превозни средства, имащи необходимост от енергия извън периода на движение – каравани,
моторни лодки, микробуси, влакове и др.

Според проекта допълнителният мощностен агрегат с метанолова горивна клетка ще постигне:

100% намаление на разходите за дизелово гориво при idling;
90% намаление на CO2, 100% намаление на NOx и 100% намаление PM;
Нисък шум и вибрации;
e-fuel с ВЕИ, използвани за производство му;

Ще може да се поддържа лесно и да се вгражда както в нови, така и в употребявани товарни автомобили.

Авторът представи собствено проучване сред компании с повече от 5 товарни автомобила:

100% от компаниите биха интегрирали methakyp в поне един от автомобилите си;

60% от компаниите биха интегрирали methakyp във всичките си автомобили;

100% от водачите смятат, че methakyp ще подобри техните работни условия и работно представяне.

Тази година в конкурса Предприемач в науката – финал на програмата Предприемачи в науката, бяха представени
15 проекта, 4 от които на участници от Технически университет – София. Наградата остана в Техническия
университет, тъй като м.г. отличието спечелиха студенти от Клуба по Роботика с проект SolarReviver – система за
почистване на повърхността на соларни панели.

По традиция в конкурса допълнителни награди връчиха партньори на организаторите. Участие в инкубационната
програма на София Тех Парк спечелиха студентът от Технически университет Александър Дилчев с проект Зелен
водород чрез хидроенергия, Мария Александрова, основател на платформата Анализирай това и най-младата
участничка в програмата, първокурсничката в Медицинския факултет на Софийски университет Виктория Спасова,



която разработва МикоБакНитро – микроекосистеми за самонаторяване на растенията като алтернатива на
азотните торове. С проекта си спечели отличие и от бизнес ангелите – безплатна инвестиционна консултация от
международния обучител и коуч Иван Диков и книгата "Ангел: Как да инвестираме в технологични стартъпи –
безценен съвет от ангел инвеститор, който превърна $100 000 в $100 000 000." Същата книга и консултация
спечелиха Мария Александрова с платформата Анализирай това и Даниела Владимирова, съосновател на
биотехнологичния стартъп Ентела.

Специална награда за пичинг пред Bulgarian Angels Club спечели д-р Йоанна Йорданова, докторант в Институт по
невробиология при БАН, с Иновативен тренажор за усъвършенстване на спортно-техническите качества и
бързината за взимане на решения в спорта и бизнеса. Тренажорът беше демонстриран в залата пред журито, но
малцина се престрашиха да го тестват, след като видяха тренировката на Тервел Пулев, заснета преди финала.
Разработката вече е регистрирана като полезен модел.

Кои бяха другите проекти в конкурса – тук.

Още за проекта и автора – тук.

За работата по наградения с докторантската стипендия проект –тук и видео тук.

Всички участници в конкурса Предприемач в науката 2024 – тук.

"Над 4000 хиляди книги се събраха по време на кампанията "Дари книга на библиотека на Щедрия вторник" и
предколедно с удоволствие ще ги разпространим на библиотеките в страната, каза в рубриката на БНР "Младите
хора, които ме вдъхновяват" Спаска Тарандова, изпълнителен директор на Фондация "Глобални библиотеки –
България".

В рамките на кампанията събраните книги се насочват към читателите на библиотеки в малки населени места,
които нямат лесен достъп до нови издания. Инициатор на събитието е Фондация "Глобални библиотеки
България", в партньорството на Фондация BCause и голяма верига хранителни магазини.

Фондация "Глобални библиотеки България" организира акция за събиране на книги

"Има постоянна нужда от подобни кампании. Ние като фондация работим с мрежа от над 1000 обществени
библиотеки, като над 900 се намират в малки населени места в цялата страна. Читалищните библиотеки са
изключително важни за достъпа до ново знание, до информация, до комуникация и затова фокусът на
кампанията беше малките населени места и читалищата там, каза още Тарандова.

Посланици на кампанията бяха писателките Здравка Евтимова и Петя Кокудева. В подкрепа на кампанията
участваха доброволци и студенти от Софийски университет "Св. Климент Охридски" и УниБИТ.

Книгите, които се събраха са нови или добре запазени и издадени в последните 10 години.

"Нашият призив беше хората да изберат книга, която биха подарили на самите себе си или да получат като дар
от друг, за да се отнесат отговорно към тази акция.

Удовлетворени сме от постигнатия резултат, за да могат децата да имат досег с нови и съвременни издания,
допълни още Спаска Тарандова.

Най-голям брой издания се събраха за децата като енциклопедии и образователни игри и пъзели,
специализирани издания като популярни справочници и наръчници.

Събраха се и книги за възрастните, българска и преводна литература, класически произведения, но и книги на
съвременни автори, каза още Тарандова.

"Преди промените у нас библиотеките бяха добре финансирани и те имаха почти изцяло цялата книжната
продукция, която се разпространяваше чрез тях. След това при системното недофинансиране на библиотеките,
стана много трудно да покрият всички онези отрасли на знанието, не само художествена литература, защото
хората имат нужда да четат и справочници, здравни наръчници, книги за самореализация.

Набраните сега книги ще бъдат насочени към онези читалищни библиотеки, които са кандидатствали по

Заглавие: Спаска Тарандова: Над 80 читалища получиха за Коледа от събраните книги на "Щедрия вторник"
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програмата на Министерство на културата - "Българските библиотеки - съвременни центрове за четене и
информираност", но не са били финансирани. Това са 150 читалища от страната, от тях 80 са от мрежата на
нашата фондация, за да имат те нови попълнения, съобщи още за БНР Спаска Тарандова.

"Аз като историк обичам мемоарна литература, исторически четива, художествена литература. Любими автори
са ми Елиф Шафак и Изабел Алиенде, чета в момента мемоарите на Уди Алън.

Последните години се издават много автобиографии на известни хора, спортисти, което е много добре да
младото поколение и е вдъхновяващо за тях, когато избират дадена професия. Да разберат младите как тези
хора са постигнали това богатство, да научат, че зад всичко това стоят много труд, усилия, жертви, постоянство,
за да бъдат милиардери. Книги като тези за живота на Коко Шанел, на Стив Джобс, на Уорън Бъфет са точно
такива примери, сподели още Тарандова.

По думите й българските издатели полагат доста усилия, за да популяризират съвременната българска
литература, като е доказано, че създаването на достатъчно качествена литература на роден език е онзи елемент,
който повишава четаемостта. Ние имаме много съвременни добри автори за всички възрасти. А библиотеките в
страната организират такива живи срещи на хората с авторите.

Скандинавските държави за мен са пример, които са разбрали, че инвестицията в библиотеки създава онова
средищно място за хората, където те могат да намират най-новите книги, да участват в четения и читателски
клубове, да се формира онова гражданско чувство, което може да има само информираният човек. Защото той
търси правата си е не е податлив на фалшива информация - това място за развитие е библиотеката.

Кои са моите любими библиотеки в света - имам такава, защото те са много по-модерни от нашите библиотеки.
Такава наша библиотека е единствено Регионална библиотека в Бургас и тя привлича младите хора с визия,
обзавеждане, услуги. Там тийнейджърският кът работи до 00 часа.

Публичната библиотека в Хелзинки - Оди, е моята любима библиотека, защото тя е на пет нива, като се започне
от кафене и киносалон, два етажа за отдих и четене, и за работа. Там хората имат достъп до шевна машина, до
лазерен принтер, до 3 D принтер, като се плаща само за консуматива.

Тоест - ти от занаятите стигаш до последния етаж, където е раят на книгите - тоест единственото, което
овластява хората е знанието.

На последния етаж са рафтовете с книги, които гледат към парламента, сякаш за да ти намекнат, че ти можеш
да си изискваш, само когато имаш нужната култура и знание, за да можеш да настояваш за определени политики.

Дано повече библиотеки и у нас да започнат да бъдат реновирани, но не само като енергийна ефективност, но и
като среда и място за общуване, каза още Спаска Тарандова.

"Четенето за мен е начин на живот, приказките са тези, които ни учат да бъдем добри, съчувстващи, формиращи
човещината, която на момента губим, фокусирани само върху успеха и печалбата, обобщи Спаска Тарандова,
изпълнителен директор на Фондация "Глобални библиотеки – България".

Целият професионален опит на Спаска Тарандова е свързан с библиотеките, тяхното развитие и
модернизиране. Специализирала е в САЩ и е част е международна група за иновации в публичните
библиотеки /INELI / на фондация "Бил и Мелинда Гейтс".

Член е на Постоянния комитет на секцията "Публични библиотеки" на ИФЛА. Член е на Управителният
съвет на Българската библиотечно-информационна асоциация и на редколегията на списанието "ББИА
онлайн".

Един от създателите на една от най-успешните кампании за насърчаване на детското четене "Забавното
лятно четене". Активен участник и в кампанията "Чети с мен" под патронажа на Президента на Република
България. Инициатор на стаята за ранно детско развитие в Столична библиотеки.

Обучител на възрасти с над 10 годишен опит. директор на Фондация "Глобални библиотеки – България".

Още по темата слушайте в интервюто на Гергана Хрисчева със Спаска Тарандова за рубриката на БНР - "Младите
хора, които ме вдъхновяват". 

Заглавие: Играчки за елха от стъкло и вълна, свещи и древни игри от кожа са подаръци с кауза, които
изработват социални предприятия у нас
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Какво са продукти с кауза и защо да предпочетем такива подаръци за празниците, разказаха за БТА Румяна
Иванова от Българска фондация "Биоразнообразие", една от организациите, създали магазин за продукти на
социални предприятия в София, и Ванина Костадинова, директор на "Социално предприятие за хора с
увреждания – Пловдив". 
Играчки за елха от стъкло или вълна, текстилни и керамични изделия, свещи, дори древни игри, направени от
кожа, са част от продуктите, изработвани ръчно от хора със специални потребности в социални предприятия у нас.
Важно е хората да знаят, че съществуват социални предприятия и когато решат да си купят коледен подарък, защо
да не предпочетат техните продукти, те с нищо не отстъпват, чудесни са и съвсем ясно подкрепяш кауза, каза
Румяна Иванова. По думите й силата на социалните предприятия е, че работата "овластява" хората, прави ги
значими, защото с труда си могат да зарадват някого и да получат средства. 
Според директора на "Социално предприятие за хора с увреждания – Пловдив" Ванина Костадинова
осигуряването на работа дава на хората с увреждания надежда за нормален живот и усещане, че могат сами да си
изкарват прехраната и да не стоят вече вкъщи. Тя разказа, че преди да започнат работа в социалното
предприятие, някои от тези хора са стояли по 20 години у дома си, без никакви социални контакти, а сега се
чувстват щастливи и доволни и гледат по съвсем друг начин на живота. 
Пет години работя и сме успели с колегите от Община Пловдив да изградим едно наистина работещо социално
предприятие, което върши реална работа за общината и има завидни приходи за социално предприятие,
отбеляза Ванина Костадинова. Предприятието разполага с три ателиета в Пловдив, в които се изработват
текстилни и керамични изделия и ръчно рисувани стъклени коледни играчки за елха. При нас работят 27 души, 80
процента от тях са хора със специфични нужди, с намалена работоспособност и ТЕЛК, каза тя.
В едното ателие се правят целогодишно стъклени играчки. Колегите в Полша и Германия издухват и правят така
наречените калъпни играчки, което е много по-лесно, докато при нас всичко се прави изцяло ръчно. Стъклото се
нагрява на газови горелки до 800 градуса, след което човекът, който ги издухва, има не повече от десет секунди, за
да придаде формата им, което е изключително трудно, разказа още Костадинова. 
Другото ателие е свързано с изработка на текстилни изделия, в него се шият всички знамена на Община Пловдив,
постелячен инвентар за болници, детски градини и всякакви учреждения на територията на общината. В третото
ни ателие се изработват сувенири, които са основно на пловдивска тематика, и се продават в туристически
информационни центрове, в магазина на социалното предприятие и на различни места в града, посочи
Костадинова. 
Румяна Иванова от Българска фондация "Биоразнообразие" отбеляза, че продуктите на социалните предприятия
освен на крафт базари, вече могат да бъдат намерени и в магазин в центъра на София. Причината да направим
"Щрак", който се намира ул. "Христо Белчев" 3, беше да има физически магазин, в който социалните предприятия
да могат да си продават продуктите, обясни тя. Обединихме най-различни социални предприятия с техните каузи –
някои са на хора с интелектуални затруднения, други са природозащитни, трети - на майки на деца с увреждания,
които не могат да работят, посочи Иванова. Това, което правим, е да участваме в коледните базари и да
предлагаме на фирмите вместо да си купуват китайски тефтери за коледни подаръци, да подкрепят социално
предприятие и човек с нужда, отбеляза тя. Всичко, което се случва в "Щрак", подкрепя нечия кауза, дори да пиеш
кафе там или да наемеш залата за събития, обясни Иванова.
Тя посочи, че всички продукти, които предлагат, са ръчно изработени и даде пример с древни игри, съществували
по българските земи, които социално предприятие издирва, прави ги от кожа и с парите от тези изделия подкрепя
талантливи деца. В друго социално предприятие хора с психични заболявания изработват ленени и текстилни
кърпи. Те са фантастични шивашки, но когато отидеш на пазара на труда и кажеш, че си в ремисия на шизофрения,
никой никога няма да те вземе на работа, а тези хора правят феноменални неща, коментира Румяна Иванова. Тя
разказа, че в социално предприятие към фондация "Рождество Христово" се изработват коледни топки и играчки
от вълна, а социално предприятие JAMBA помага на хора с увреждания да се учат на полезни умения, като
например да правят свещи. По думите й SOS Детски селища правят фантастична керамика, неотстъпваща на
нищо, което може да се намери на пазара.
Фирмите съвсем ясно започват да избират такива подаръци с кауза за празниците, коментира още Румяна
Иванова от "Щрак". По Коледа изпълняваме такива корпоративни поръчки, в които фирмите се обръщат към нас и
ни молят да сглобим коледната кутия за техните служители. Комбинираме продукти от различни социални
предприятия и фирмите все повече ги предпочитат, разказа тя. За догодина Иванова пожела хората да ценят
труда на другите и да купуват с доброто си сърце.
Според директора на "Социално предприятие за хора с увреждания – Пловдив" Ванина Костадинова, за да могат
фирмите да имат финансов стимул да подкрепят социални предприятия или да създават свои собствени, е
необходимо да има законодателни промени. Лично за мен като човек с опит, най-добре е социални предприятия
да се изграждат от специалисти, които знаят как да подпомагат хората с различни нужди, каза тя и посочи, че в
предприятието в Пловдив работят също социални работници и психолози. Лично за мен най-правилно е да се
създадат условия тези предприятия да оперират, а на големите и средни фирми да им се даде възможност да ги
подпомагат примерно с намаляване на данъците, смята Костадинова. 
Тя отбеляза, че защитата на хората с увреждания от уволнения възпрепятства работодателите да ги наемат на
работа. По думите й са нужни законодателни промени, с които хората със специални потребности да намират по-
лесно работа и работодателите да не се притесняват да ги назначават. В момента се получават така - те искат да
ги назначат, но се страхуват, че когато трябва да ги освободят, това е практически почти невъзможно, обясни
Костадинова.
Тя пожела 2025 г. най-вече да е здрава и хората, работещи в социалното предприятие в Пловдив, да продължават
да влагат сърцето и душата си в продуктите, които изработват, да бъдат щастливи и усмихнати от значимостта на
труда им за тях и за другите. 



КОМПАНИИ И ОРГАНИЗАЦИИ ИЗВЪН БДФ

Десет изявени личности в 10 категории удостои с приза "Личности на годината" кметът на Община Дупница Първан
Дангов, предаде "Фокус". 21 години след първото връчване на наградата "Личности на годината" градоначалникът
възроди идеята, имаща за цел да покаже личности - лидери, които с труда, постиженията или ангажираността си
към обществото са примери за подражание.
На церемония в Общинския драматичен театър "Невена Коканова" наградените дупничани получиха своите
плакети и благодарности за всичко, което правят.
Персонално призовете отидоха съответно при:
Личност на годината в областта на здравеопазването - д-р Матей Матеев Попниколов, потомствен лекар, по
примера на своето семейство. По време на пандемията е доброволец в ковид-отделението на МБАЛ "Св. Иван
Рилски 2003", където работи и към момента. 
Личност на годината в областта на образованието - тук фокусът е върху ученика, тъй като приза за "Учител на
годината" се връчва на 24 май. Наградата се връчва на двама младежи, които са гордост за Дупница със своите
постижения - Екатерина Спасова Чечева, ученичка в 12 клас в СЕУ "Св. Паисий Хилендарски", участничка в редица
конкурси, състезания и олимпиади. Вторият награден е Андрей Лумбев, ученик от 11 клас в ПГ "Христо Ботев".
Младежът е с множество призови места на различни олемпиади по Български език, История и цивилизация,
Философия, География и икономика и др. Първо място в конкурса "Млад писател" за 2022г. 
Принос към децата. Съвременният будител - Живка Мантаркова. Тя е завършила Богословския факултет на СУ
"Св. Климент Охридски", работи като екскурзовод към Рилския манастир, където по-късно става Главен уредник на
музеен комплекс "Рилски манастир". Изключителна важна и заслужаваща възхищение е нейната изследователска
дейност, свързана с живота и делото на св. Йоан Рилски. Преподавател и до днес по Религия в ОУ "Евлоги
Георгиев" и СЕУ "Св. Паисий Хилендарски".
Личност на годината в областта на спорта - Борислав Кьосев. Извън многобройните си спортни постижения, които
нямат нужда от изброяване, през 2024г. г-н Кьосев пое ръководството на ВК "Марек" - ново предизвикателство в
неговата кариера и визитка.
Личност на годината – социални дейности - Красимира Йорданова Александрова, посветила цялата си кариера на
социалните услуги на територията на гр. Дупница. От 1995г. до 2022г. работи в Дом за деца лишени от родителска
грижа "Олга Стоянова", като през по-голяма част от тези години е негов директор. Към момента г-жа Александрова
е ръководител на три социални услуги на територията на община Дупница за деца и младежи в риск.
Дарителите на 2024г. - Сдружение "Рила - обединени за доброто". Това е сдружение с нестопанска цел, учредено
през м. март 2024г. в гр. Дупница, участващи в дарителски акции, като последната най-голяма и успешна е
кампанията за набиране на средства за закупуването на моторна шейна, съпътстваща екипировка и помощни
средства за ПСС Дупница. Наградата получи Анастасия Давкова.
Личност на годината в областта на културата - Йорданка Михайлова Василиева, хормайстор и корепетитор на
смесен хор "Рилски звуци", диригент. От 1978г. е преподавател по пиано при НЧ "Зора 1858", а от 1989г. е директор
на музикалната школа към Читалището. Години наред тя е неизменна част от музикалния живот на Дупница.
Предприемач на годината. Бизнес, икономика, предприемачество - Христо Илиев, основател на фирма
"Булиновации" ЕООД. Слоганът на фирмата е "Здраве от природата" и дейността е фокусирана в производството
на висококачествени български натурални и био продукти. "Христо Илиев е насочен към назначаване на
служители с трайни увреждания, заради което спечели нашето уважение", каза кметът Първан Дангов.
И ние сме дали нещо на света! Пътят на успеха! - Алисия Бойкова Сусанина, Европейската ни шампионка по
кикбокс, част от СК "Патриот-Дупница", с треньори Кирил Чакъров и Анна Минкова. В спортната си визитка има две
европейски, балканска и световна титли. Трикратна носителка на Световна купа, 16-кратна републиканска
шампионка. Носител на отличието "Почетен знак на Община Дупница" за 2022г. за изключителни заслуги в
спортния живот и изключителен принос в популяризирането името на града и общината.
Смело сърце! - Мотоциклетен спортен клуб "Булдог Рокетс". Клубът е създаден в началото на 2024г. и цели да
популяризира и развива един от най-интересните спортове - ендуро. Тази година имат шампиони в трите най-
трудни класове. Но определено ще ги запомним с гасенето на пожара в Рила планина! Благодарение на уменията
им за преодоляване на екстремни участъци, бяха доставени ранцеви пожарогасители на мястото на пожара.
Съвместно с РС "Пожарна безопастност и защита на населението" - Дупница, както и всички доброволци, станаха
героите на планината! Наградата получи Станислав Кирилов - председател на Клуба. 

Заглавие: "Личности на годината" в Дупница
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Община Стара Загора и Държавно горско стопанство организират залесяване на 130 дка в района на местността
Седми километър, който беше засегнат от пожар през лятото. Това съобщи на изнесен брифинг заместник-кметът
с ресор "Транспорт, екология, инвестиции и зелен преход" Радостин Танев. Инициативата е на кмета Живко
Тодоров и се провежда всяка година.

"Каним всички да се включат в кампанията. Първата дата е 18 януари 2025 г. от 10:00 часа, но ако
метеорологичните условия не позволяват, залесяването ще се състои на 25 януари. Апелираме и към децата да
участват в залесяването, за да знаят, че след 10 години, когато на това място ще има гора, и те са дали своя
принос" – каза Радостин Танев.

Директорът на Държавно горско стопанство – Стара Загора инж. Иван Чергеланов уточни, че ще бъдат засадени 26
000 броя дървета от вида Атласки кедър. В момента се извършва подготовка на почвата. Той съобщи още, че 20
000 дръвчета са дарение от Българо-американската кредитна банка, а голяма част от останалите - от фирми и
физически лица.

В пресконференцията участва и Валентин Тотев – председател на Управителния съвет на "Югоизточно държавно
предприятие". Той заяви, че ежегодно се провеждат залесителни дейности и е спекулация, че повече се сече
дървесина, отколкото се възстановява.

Предварителна информация за акцията за залесяване край Стара Загора и призив от Радостин Танев за масово
включване в нея 
Радостин Танев - Стара Загора

www.infoz.bg

Съдържание от "Инса ойл"

Коледни подаръци със специална социална мисия могат да купят клиентите на бензиностанциите на "Инса ойл" в
страната, докато зареждат с гориво. Събраните средства изцяло отиват в помощ на деца в неравностойно
положение в пловдивски регион, съобщиха от петролната компания в петък.

Инициативата "Купувай със сърце" се провежда вече четвърта Коледа в обектите ѝ.

"Разбираемо е, че празничната суматоха е завладяла бензиностанциите, защото всички пътуват. Всеки заслужава
да бъде зарадван с подарък и ако в бързането сте пропуснали, ние в "Инса ойл" ви предлагаме решение. Купете
със сърцето си от произведенията на хората в социални предприятия. Добрината Ви ще бъде двойна", коментира
Марияна Работова, изпълнителен директор на бензиностанции "Инса ойл".

Във всички обекти могат да се купят празнични свещи, покривки с коледна бродерия и други подаръци, които са
изработени в две социални предприятия. Те ще получат всички средства от продажбите. Едно от предприятията е
"Работилницата на Каритас" от град Раковски. В него хората изработват свещи, глицеринови сапуни, сапунени
букети и ароматизатори. Мисията на организацията е да създаде заетост и психо-социална подкрепа на хора от
различни уязвими групи.

"За нас, като социално предприятие, участието в подобни инициативи е много добра възможност, тъй като хората,
били те с увреждания, от даден етнос, родител на дете с увреждане и т.н., крият огромен потенциал, който само
чака да бъде забелязан. Реалността е, че тези хора често биват изолирани от пазара на труда, което води до
дискриминация, липса на качествено образование, опит и доверие. Социалните предприятия дават шанс на много
хора да изкарват прехраната си с високо вдигната глава, с труд и усърдие, затова е чудесно, че бизнесът все повече
обръща внимание на продуктите или услугите с кауза и подкрепя подобни организации", казва Мария Чепишева,
изпълнителен директор на Благотворителна католическа организация "Каритас Витания".

Социалните предприятия в България са един от най-успешните начини за интеграция на хората в неравностойно
положение, а "Инса ойл" дава възможност на всеки да подкрепи правото им на труд, като купи от коледните
подаръци изработени от тях, посочва се в събощението на петролната компания.

Заглавие: Коледен подарък със социална мисия, докато зареждаш гориво
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С радост споделям, че по време на коледния концерт на район "Витоша" учениците от нашия район събраха
сумата от 630 лв., която беше дарена на фондация "Надежда за малките". Тази фондация се грижи за деца,
лишени от родителски грижи, и ние сме горди да подкрепим тяхната мисия. Това написа във Фейсбук кметът на
столичния район "Витоша" арх. Здравко Клинков.

Ето какво сподели той:

Искрено благодарим на тези всеотдайни деца, които вложиха своето време, талант и сърце в тази благородна
кауза! Вие сте истинско вдъхновение за всички нас и пример за това как добротата и съпричастието могат да
направят света по-добър.

На срещата ни с представители на фондацията те споделиха, че със събраната сума ще закупят дългоочакван
хладилник – важна придобивка, която ще улесни тяхната ежедневна грижа за децата.

Радвам се, че заедно успяхме да допринесем за нещо толкова значимо и полезно.

Специални благодарности изказвам към учениците и преподавателите от:

2 СУ "Акад. Емилиян Станев"

26 СУ "Йордан Йовков"

50 ОУ "Васил Левски"

52 ОУ "Цанко Церковски"

64 ОУ "Цар Симеон Велики"

Ако и Вие желаете да подкрепите дейността на фондация "Надежда за малките", можете да намерите
информация как да го направите на техния уебсайт.

Нова платформа за гнездене на къдроглавия пеликан е изградена в местността "Бабушко блато", в резервата
"Сребърна". Платформата е наколна и е с размери 32 м2. Изработена е в началото на декември от иглолистна
дървесина. Материалът е закупен от Института по биоразнообразие и екосистемни изследвания (ИБЕИ) при БАН,
като за изграждането й е положен изцяло доброволен труд от представители на Българското дружество за защита
на птиците (БДЗП), ИБЕИ – БАН и РИОСВ – Русе. Платформата ще бъде покрита с тръстика.

Подобни платформи са изградени в ЗМ "Калимок – Бръшлен" и ПП "Персина", като през последните години се
отчита много добра посещаемост от защитените птици. Върху такъв тип дървени конструкции през 2016 г. беше
сформирано второто гнездово находище на къдроглавия пеликан в страната – в блатата на остров Персин, а през
2021 г. – трето гнездово находище в ЗМ "Калимок-Бръшлен". През настоящата година общо 132 двойки от
защитения вид успешно отглеха малките си в двете нови гнездови колонии.

Решението за изграждането на платформата е взето по време на еднодневния семинар, проведен в средата на
септември, посветен на дейностите по опазване на къдроглавия пеликан в България. Събитието се организира от
Българско дружество за защита на птиците (БДЗП) с подкрепата на Регионалната инспекция по околна среда и
водите (РИОСВ) – Русе, в рамките на проект "Животът на пеликана". Съвместната инициатива е част от
планираните прояви за отбелязване на Международния ден на биосферните паркове – 3 ноември 2024 г.
Биосферен парк "Сребърна", заедно с още три на територията на страната – "Централен Балкан", "Червената
стена", "Сребърна" и "Узунбуджак" получава признание през 2017 г., когато са обявени с Решение на Генералната
конференция на ЮНЕСКО, по Програмата "Човекът и биосферата" на международната организация.

Медия: Блиц
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Лайънс клуб Сексагинта Приста продължава подкрепата за сдружение ,,Русенска асоциация на лица с
интелектуални затруднения – БАЛИЗ". Президентът Първолета Чавдарова – Летиция и нейните колеги помагат
днес и утре на потребителите на социални услуги с благотворителният базар. Къщичката отвори врати за
желаещите да подкрепят финансово каузата пред хотел "Дунав Плаза". Посетителите се посрещат с греяно вино,
домашно сладко и ръчно изработени курабийки. Има подредени и други коледни изненади – дело на децата и
младежите от сдружението.

Областният съвет на БЧК в Хасково връчи финансова помощ на семейството на дете, пострадало при тежко
пътнотранспортно произшествие в Симеоновград.

Със средствата родителите ще посрещнат нуждата от лечение и рехабилитация.

Паричната сума идва от Националния дарителски фонд на Българския Червен кръст за подпомагане на деца,
пострадали при ПТП. Средствата се набират чрез дарения.

В Консултативния съвет на Фонда участват МВР, министерствата на здравеопазването, на транспорта и
съобщенията, Държавната агенция "Безопасност на движението по пътищата" и други институции.

От създаването си през 2005 г. до средата на 2024 г. фондът е подпомогнал финансово повече от 1 150 деца и
младежи.

На големия християнски празник Игнажден бе официално открит Общинският център за гости "Дар" в село Чавдар.
Пред красивата нова сграда кметът на община Чавдар Григор Даулов посрещна гостите на събитието – кметовете
на общините Златица и Копривщица – Любомир Цветков и Мария Тороманова, генералният директор
"Производство" на "Елаците-Мед" инж. Стоил Димитров, директор "Административни и социални дейности" на
"Елаците-Мед" София Торолова, директор "Връзки с обществеността" на "Геотехмин" ООД Даниела Теофанова и
общински съветници.

В своето слово Григор Даулов определи центъра за гости, като една от най-важните инвестиции в Чавдар. Той
направи преглед на развитието на селото като туристическа дестинация, започнало през 2012г. с откриването на
археологическия парк.

"Благодарение на упоритата работа на общинската администрация през годините днес Чавдар е разпознаваема
туристическа дестинация и се посещава от стотици хиляди хора годишно", каза той и допълни, че селото е
изпитвало огромен проблем с местата за настаняване. По тази причина се ражда идеята за изграждане на
центъра за гости. Идейният проект е разработен от студенти от лятна школа по архитектура, която се провежда в
Чавдар. На тази база е разработен конкретен технически проект.

Кметът обясни, че строителството на обекта е започнало с финансиране осигурено от "Елаците-Мед",
"Геотрейдинг", "Геострой" и "Геотехмин" по Благотворителната програма "Българските добродетели" и от "Дънди
Прешъс Металс Челопеч". Благодарение на тях е изграден нулевия цикъл на сградата. По-късно Община Чавдар
кандидатства и е одобрена от МРРБ за финансиране изграждането на този дом.

Строителят на обекта фирма "Симстрой – 2000" е успял само за 8 месеца да завърши обекта с изключително
качество. Интериорният дизайн е разработен от дизайнерите от "Лигна груп".
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"От десет години вярвам в реализирането на тази идея и по тази причина съм много развълнуван днес. Заедно с
другите ползи от обекта, открихме нови 4 работни места, които ще се увеличат в бъдеще. Това е нова дейност за
нас, но съм сигурен, че ще се справим и нашите гости ще останат доволни. Центърът е "Дар" за Чавдар, но той ще
бъде "Дар" и за нашите гости", обеща кметът.

Григор Даулов и Захари Бабуров, управител на "Симстрой – 2000", прерязаха трикольорната лента за официалното
откриване на обекта, а кметът разля и традиционното менче с вода.

Отец Марин отслужи водосвет за здраве и благослови туристическия обект.

Център за гости "Дар" – Чавдар

Център за гости "Дар" – Чавдар разполага с 32 места за настаняване, разпределени в 8 двойни стаи, 2
апартамента и 2 четворни стаи.

Интериорът и цветовете на центъра залягат на праисторията на селото, на неолита, глината и естествените
материали. Идеята е да се покаже дългата история на Чавдар, като същевременно обектът да е център за
настаняване от селски тип, без големи претенции.

Центърът е много подходящ за конферентен туризъм. Разполага с голяма зала, която може да се прегради и да се
превърне в две зали.

За отопление и охлаждане през лятото в сградата е изградена чилър климатична система за централна
климатизация. Това е вид термопомпен агрегат с голяма ефективност.

Двете дами на рецепцията Добрена и Петрана с усмивка споделиха, че с нетърпение утре очакват първите си
гости.

Годината е 2010. В град Колумбия, щатът Мисури, точно в центъра на САЩ, е издадено предупреждение за
торнадо. Това е нещо напълно нормално за региона, който попада в Алеята на торнадата и затова всички жители
приемат почти рутинно изискването да се скрият на безопасно място. Това правят и две момчета – студенти от
университета "Мисури", които вдигат свой колега – мускулест баскетболист в инвалидна количка, и го свалят по
стълбите от третия етаж до мазето на кампуса, сякаш са го правили десетки пъти. През 2010 г. на над 9000 км от
този университетски кампус, в България хората с увреждания все още водят труден и изолиран начин на живот, а
дългият процес по деинституционализация, който цели да закрие съществуващите домовете за деца и хора с
увреждания и да промени модела на социални грижи, тепърва започва.

В живота няма нищо случайно и тези две събития, които се случват почти паралелно, на хиляди километри едно от
друго, се пресичат в Александрина Димитрова (35 г.) – една жена, която прегръща каузата на Фондация "Сийдър"
като доброволец и в рамките на няколко години поема ръководството на неправителствената организация, която
се грижи за хора в неравностойно положение – това включва както деца и младежи с увреждания, така и деца,
лишени от родителски грижи.

През 2010 г. Димитрова е студент по "Международни отношения" в Софийския университет, когато е избрана да
замине за САЩ заедно с още 19 студенти по програма "Младите лидери на България". Димитрова избира да учи
"Политически науки" в университета "Мисури", в Колумбия и трупа и опит в публичното говорене, работата в екип,
застъпничеството и правенето на политики. По онова време обаче Димитрова няма представа как цялото това
познание се пресича в смислена кариера. Ключова се оказва средата. "В университета започнах да виждам
студенти с различни увреждания, които бяха интегрирани в живота на кампуса. Такива неща ми правиха огромно
впечатление. Така осъзнах, че мога да използвам цялото това познание, което съм натрупала, за да подкрепя
промяна, свързана с хората в неравностойно положение", казва Димитрова. Намерението ѝ тогава е да се върне
обратно в САЩ, след като завърши образованието си в България, и там да търси кариерния си път. През 2012 г.
обаче една среща променя изцяло както нейния живот, така и живота на десетки изоставени деца и младежи.

ДАЛЕЧ ПРЕДИ ТАЗИ СРЕЩА процесът по деинституционализация в България все още не е започнал, а
документалният филм на BBC за дома "Св. Петка" в село Могилино все още не е излъчен. Тогава, през 2005 г.,
ирландецът Марк О'Съливан и съпругата му Пени, които живеят в град Казанлък, основават Фондация "Сийдър".
Към онзи момент над 10 хил. деца в България живеят в държавни домове и в следващите две години фондацията
събира дарения, прави обучения и предоставя терапии, за да подобри качеството на грижата, която тези деца и
младежи получават. През 2007 г. филмът за дома в село Могилино излиза на бял свят, а семейство О'Съливан
посещава дома в кюстендилското село Горна Козница. Двете държавни институции се намират на близо 400 км
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една от друга, но дават ясен сигнал и на обществото, и на държавата, че моделът на социална грижа у нас трябва
да се промени. Така започва всичко и през 2010 г. държавата най-сетне приема Националната стратегия "Визия
за деинституционализацията на децата в България", която предвижда поетапно намаляване на броя на децата в
институциите и пълното закриване на класическите домове за деца с увреждания от 0 до 3 години. На 1 октомври
2010 г., благодарение на Фондация "Сийдър", домът в с. Горна Козница се превръща в първия окончателно закрит
държавен дом за деца с увреждания в България.

Александрина Димитрова се запознава се с Марк О'Съливан две години по-късно и решава да стане доброволец в
неправителствената организация и да остане в България. В продължение на 2 месеца помага в дейността на
фондацията като събира дарения и подкрепя грижата за децата в центровете от семеен тип под шапката на
"Сийдър", след което получава и предложение за работа като координатор. През 2013 г. обаче, докато социалната
политика в България е в режим на огромна реформа, семейство О'Съливан решава да напусне България. Тогава
за съвсем кратко Линдзи Солтсгивър, която към този момент е част от екипа на "Сийдър", поема организацията,
но скоро след това тя също напуска България. Това изправя едва 25-годишната тогава Александрина Димитрова
пред трудно решение – да заеме поста на изпълнителен директор на фондацията и да поеме управлението на
"Сийдър". Въпреки липсата на солиден опит, Димитрова скача в дълбокото и от тогава фондацията е в ръцете на
изцяло български екип. Към днешна дата Димитрова управлява отбор от 100 души, които заедно работят като една
добре смазана машина, за да поддържат 24-часовата грижа и специализирана терапия за над 90 деца и млади
хора, които живеят в деветте центъра на неправителствената организация в Кюстендил и Казанлък. "Не съм била
сама – винаги сме работили в екип. Помогнаха ми добрите отношения, които успях да създам с общините. Помогна
ми умението да работя добре с хората вътре в екипа ни. Защото аз дълго време имах колебания дали изобщо да
кандидатствам за тази позиция на 25-годишна възраст. Хора от екипа ме насърчиха", казва Димитрова.

Това се оказва едно от най-смелите ѝ решения, които я изправят и пред огромно предизвикателство. Към онзи
момент фондацията вече има ангажимента към Община Казанлък да поеме новите социални услуги в центровете,
които се разкриват в града, но екипът е твърде малък, а "Сийдър" не е в добра финансова форма. Нещата се
случват, благодарение на добрите корпоративни партньори и индивидуални дарители на фондацията.
Александрина Димитрова оглавява дейността по набиране на средства за организацията, като за период от 3
години набраните средства на годишна основа се увеличават с 40%

Вече 9 години Димитрова и екипът ѝ заедно се борят за трайна промяна на социалната политика в България и
нагласите на обществото спрямо хората в неравностойно положение. И това всъщност е голямата битка на
фондацията – борбата със стигмата. В работата си "Сийдър" се старае да излиза извън диагнозата на децата и
младежите, за които се грижи, и да се фокусира повече върху техните възможности. Осигурява среда, близка до
семейната и прави всичко възможно за пълната интеграция в обществото на децата и младежите, за които се
грижи.

Това помага както за адаптивността им, така и за развитието на различни умения. В този процес обаче участват
всички – общество, държава, бизнес. Държавата осигурява немалко средства за работата на центровете от семеен
тип, които се намират на територията на цялата страна. Тази година Фондация "Сийдър" получава близо 3 млн.
лева през общинските бюджети на Кюстендил и Казанлък. Средствата обаче покриват само базовите нужди на
децата и младежите и не са достатъчни, за да осигурят наистина качествена грижа. Затова всяка година Фондация
"Сийдър" организира и благотворителен бал, на който кани представители на бизнеса, които да подпомогнат
каузата. Този ноември неправителствената организация събира рекордните дарения в размер на 250 хил. лева –
капка от допълнителните 1 млн. лева, от които фондацията се нуждае годишно, за да се грижи за децата и
младежите в центровете и да обезпечи работата на екипа си. Без тези средства качеството на грижата пада.

24-часовите социални услуги са най-скъпите навсякъде по света, защото изискват поддръжката на екип,
покриване на режийните разходи и всичко останало. В много държави в чужбина броят на този тип социални
услуги е доста ограничен – той е само за онези хора, които наистина нямат друга алтернатива и в този смисъл
нужните средства не са в такъв голям размер. Развита е и приемната грижа, където държавата също предоставя
средства, но те са драстично по-малко, отколкото нужното за издръжката на цял център. В чужбина е развита и
подкрепата за семействата на деца с увреждания, така че да не се стигне изобщо до тяхното изоставяне.
"Проблемът не е липсата на пари, а ефективното им разходване. Винаги ще има едни деца, за които друга
алтернатива няма. Но броят на тези деца може да е много по-малък, ако семействата се подкрепят навреме, ако
се развива приемната грижа", казва Александрина Димитрова. Това е и следващата цел на Фондация "Сийдър" –
да започне по-усилена работа със семействата на деца с увреждания.

А какъв е най-големият урок за Александрина Димитрова за последните 10 години? Че големите промени са
възможни – не само на модела, не само на обществените нагласи, но и на човешките животи. Като този на Стефчо.
Двамата с Александрина Димитрова се срещат преди около 10 години, когато Стефчо влиза в защитеното жилище
на "Сийдър" в Казанлък, след като системно е подложен на тормоз в една от многото вече закрити държавни
институции. "Разказваше ни какви наказания е понесъл, как са му казвали, че никога няма да може да завърши
образованието си, да чете и да пише, да работи", споделя Александрина Димитрова. 10 години по-късно Стефан
не просто работи на трудов договор, но представлява и България на международно кулинарно състезание за хора
с увреждания в Загреб през март тази година, където стига до финал.



ФЬОНИКС Фарма България е част от международната група ФЬОНИКС, която вече три десетилетия предоставя
иновативни решения в областта на здравеопазването в Европа. От своето основаване в България преди близо 30
години, компанията се утвърждава като доверен партньор в здравния сектор. ФЬОНИКС Фарма България върви
напред в своето развитие, за да може все по-добре да се грижи за служителите си, клиентите и пациентите.

Разнообразие от бизнес направления

ФЬОНИКС Фарма България работи в няколко ключови направления, които допринасят за висококачествено
обслужване и устойчиво развитие на здравеопазването в страната. Компанията обслужва над 3000 аптеки и 250
болници, а в портфолиото си има над 20 000 продукта.

ФЬОНИКС Фарма България е и ексклузивен представител за България на водещи производители на лекарства, с
което не само позволява на обществото достъп до лекарства и лечение, но и подпомага развитието на здравния
сектор в страната.

Като лидер и иноватор в сектора с фармацевтични продукти, компанията предлага съвременни технологични
решения за управление на аптечния бизнес чрез иновативен здравен софтуер, който включва софтуерите "Аптека
Експерт" (предназначен за аптеки и дрогерии), "Аптека Централ" (за управление на верига аптеки) и "Склад
Експерт" (за складове и търговци на едро). Тези платформи не само оптимизират процесите, но и предоставят
аналитични инструменти за по-добро управление на складовите наличности, проследяване на продажбите и
комуникация с доставчиците.

Допълнително, вече почти 10 години, ФЬОНИКС Фарма подкрепя над 500 аптеки в България чрез своята
партньорска програма BETTY като предлага професионално обучение, възможности за развитие и индивидуални
маркетингови решения за фармацевтите. Чрез платформата BETTY "Моята аптека" се изгражда силна мрежа от
независими аптеки, които работят в синхрон с философията за качество и грижа към пациента.

В България е позициониран и ИТ хъбът на групата ФЬОНИКС - ФЬОНИКС Фарма ИТ Сървисиз. В него се
разработват иновативни решения в областта на изкуствения интелект, машинното обучение и сигурността на
данните. Самият хъб е глобален, обслужва цялата група ФЬОНИКС, и като такъв играе стратегическа роля както за
България, така и за чуждите пазари. Успехите на ИТ хъба се виждат и в отличията, които той получава. През 2024 г.
е отличен като един от най-бързо растящите в България, заемайки 10-то място в класацията на DEV.BG, а
неговият управляващ директор, Димитър Петров, е включен в ежегодния индекс на Career Show "Топ 100 на най-
влиятелни ИТ личности в България".

Разнообразието от бизнес направления на ФЬОНИКС Фарма България позволява развиването на таланти в
различни професионални направления, както и предоставя поле за растеж на своите служители както вертикално,
така и хоризонтално.

Възможности за професионално развитие и кариера с кауза

Със своето присъствие в ключови градове като София, Варна, Бургас, Пловдив и Велико Търново, ФЬОНИКС
Фарма България предлага отлични възможности за професионално развитие, дори и извън столицата. Успехът на
компанията зависи от развитието на служителите ѝ, като се насърчава култура на споделени ценности, иновации и
стремеж към високи резултати.

ФЬОНИКС Фарма е компания, която непрекъснато се развива и търси новаторски подходи, за да отговори на
нуждите на обществото и здравеопазването в страната. През 2024 г. компанията откри обновения си
дистрибуционен център в Бургас, оборудван с модерни технологии за съхранение и дистрибуция на лекарства.
Този център, както и тези във Варна, Пловдив и Велико Търново, не само подобряват логистичните процеси, но и
гарантират по-бърз и ефективен достъп до здравни продукти за цялата страна.

Служителите на ФЬОНИКС Фарма България споделят идеи, заемат активна позиция и се стремят ежедневно към
усъвършенстване. Ако културата "да растем заедно" и каузата за здравето на българското общество съвпадат с
вашите цели, ФЬОНИКС Фарма може да бъде вашият следващ професионален избор.

Повече за възможностите за професионално развитие във ФЬОНИКС Фарма България можете да откриете на
официалния сайт на компанията.

#wePHOENIX – обещанията, които обединяват

Корпоративната философия на ФЬОНИКС Фарма България живее чрез обещанията #wePHOENIX, които показват
ценностите на компанията, около които екипът се обединява и превръща визията в реалност. Най-общо тези
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обещания показват основните принципи на работа във ФЬОНИКС Фарма България – фокус върху клиента,
ефективна работа, приветстване на сътрудничеството, работа в перспектива с иновативни идеи, създаване на
стойност и обединен екип.

Философията #wePHOENIX се проявява чрез редица инициативи, които подкрепят професионалното развитие и
личностното удовлетворение на всеки служител, независимо от избраното от него бизнес звено в рамките на
ФЬОНИКС Фарма България. Компанията формира екипи от хора, които споделят нейните ценности и отношение
към работата. Присъединявайки се към ФЬОНИКС Фарма България, служителите стават част от общност, която
работи за по-добро здравеопазване в страната и по света, но и за тяхното лично професионално развитие.

Повече за бранд идентичността на компанията и философията #wePHOENIX можете да откриете на официалния
сайт на ФЬОНИКС Фарма България.

Социална отговорност и корпоративни успехи

ФЬОНИКС Фарма България следва глобалната мисия на групата – "Ние доставяме здраве". Това включва активна
корпоративна социална отговорност чрез инициативи като обучителната програма за учители "ФЬОНИКС за
следващото поколение по-здрави българи", насочена към преподаватели от 1-ви до 4-ти клас, която ги обучава как
да предадат на децата и техните родители знания и умения за водене на здравословен начин на живот. Целта е
създаването на устойчиви навици от ранна детска възраст.

Друга значима за компанията инициатива е "Гората на ФЬОНИКС". През есента на 2023 г. доброволци от екипа
засаждат 150 дръвчета бял бор в подножието на Витоша, с което създават "Гората на ФЬОНИКС". Инициативата
показва важността на грижата към природата и ангажимента на компанията към опазването на околната среда и
устойчивото бъдеще.

Компанията отделя внимание и на своите служители чрез различни програми за развитие и инициативи, насочени
към изграждане на здравословна и подкрепяща работна среда. Работата в компанията се описва от служителите
като "вдъхновяваща" и "смислена", защото предлага възможност да бъдеш част от една мисия с дългосрочен
ефект върху здравето на обществото.

Постиженията на компанията показват нейните успехи в постигането на заложените цели. През 2024 г. ФЬОНИКС
Фарма България заема 25-то място в класацията К100 на Капитал за най-големите компании в България.
Компанията получава награда 1-во място в категория "Събитие на годината" на наградите на B2B медия, както и
отличие за "Иновативна кампания за работодателска марка".

Повече за социалната отговорност и корпоративните успехи на компанията, както и за работната атмосфера във
ФЬОНИКС Фарма България можете да откриете на официалния LinkedIn акаунт на компанията.

Дни преди най-светлите християнски празници, на 19 декември вечерта, се проведе ежегодния благотворителен
Рождественски концерт, организиран от "Инър Уийл – Нова Загора". Традиционното събитие, станало знаково за
празничната програма в града през декември, оживи църквата "Успение Богородично" и бе с участието на
ангелогласните възпитаници на ОШИ "Илия Аврамов" към НЧ "Д. П. Сивков – 1870".

За да споделят изживяването и да подкрепят каузата на дамите от клуба, специални гости бяха кметът на Община
Нова Загора Галя Захариева, заместник-кметовете Нина Генчева и Иванка Михова, заместник председателя на
Общински съвет Нова Загора Нейчо Минчев, секретарят на Общината Ангел Стойчев, директорът на Школата по
изкуства Андония Спасова, кметове на населени места, общински съветници и граждани.

Тазгодишният концерт беше посветен на две каузи – за подкрепа дейността на ОШИ "Илия Аврамов" към НЧ "Д. П.
Сивков – 1870" и подпомагане на Дома за стари хора в с. Баня. За приказната атмосфера и прекрасното
настроение допринесоха талантливите възпитаници от школата по изкуства, клас "Поп пеене" с ръководител
Иванета Маркова. Талантливите деца създадоха коледен дух с красивите си изпълнения на емблематични
рождественски песни. В края на вечерта към всички присъстващи се обърна и г-жа Захариева: "Това бе една
прекрасна вечер, която по традиция ни подаряват нашите хубави деца, всеки път трогващи и завладяващи с
изпълненията си. Благодаря Ви, мили момичета и момчета за това! Пожелавам на всички да са светли и уютни
празниците ни и да имаме повече такива поводи да сме заедно, защото това са най-смислените неща."
Архиерейския наместник Иван Стоянов също отправи благодарност към изпълнителите и пожела на всички да
бъде благословено това Рождество Христово.

Много емоции и топли моменти изпъстриха вечерта. Сред светлините на храма и празничните песни
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присъстващите усетиха в себе си силата на Рождество Христово.

Благотворителният коледен базар в полза на Сдружение за онкоболни и приятели "Вяра, Надежда, Любов", който
бе открит пред Народно читалище "Мевляна" в Добрич, събра сумата от 1084 лева. Парите вече са преведени в
сметката на сдружението. Това съобщи за БТА един от организаторите Мила Николова.

Инициативата се проведе за първи път тази година, а организатори на събитието бяха от Народно читалище
"Мевляна", Център за неформално образование и личностно развитие (Център НОЛъР) и Сдружение за
онкоболни и приятели "Вяра, Надежда, Любов" в Добрич.

Пред сградата на Народно читалище "Мевляна" в Добрич имаше коледен щанд три дни тази седмица, на който
хората от града имаха възможност да открият различни коледни играчки, ръчно изработени сурвакници, картини и
други артикули.

БТА припомня, че преди седмица председателят на Сдружение за онкоболни и приятели "Вяра, Надежда и
Любов" и зумба инструктор Стоян Стоянов съобщи, че на благотворителен зумба клас са събрани 805 лева, които
вече са преведени по сметката на сдружението.

/ХТ/

Над 5 тона храна успя да събере софийската фондация "Дари храна, дари любов" само за няколко часа в началото
на месеца. Даренията са за възрастни хора от малките села в Северозападна България и се очаква количеството
да стигне за близо 600 души.

Фондацията е създадена през 2019 г. от младите момичета Вяра Кузманова и Ваклина Стоянова, когато са само в
11 клас. Пред Радио София те споделиха, че кампанията продължава и всеки желаещ може да дари храна с
дълъг срок на годност.

"След като съберем хранителните продукти, имаме време да ги пакетираме и да направим пакет за всеки
възрастен човек, индивидуално и след това да ги разнесем по селата. Вече започнахме разнасянето преди
празниците", казаха Вяра и Ваклина.

"Разчитаме на доброволци за цялата организация. Без тях не можем да се справим. Във всеки етап – и в
пакетирането, и в пътуването, се включват хора, които по различни причини участват в инициативата. За да
намерим нуждаещите се възрастни хора в тези села, се свързваме с кметовете, които ни оказват съдействие",
обясни Ваклина.

"Всяка една среща с възрастните хора е много емоционална. Обикновено хората, които живеят в не много приятни
условия, са много позитивни и лъчезарни. Въпреки трудностите, през които са минали, разказват по положителен
начин за нещата – за любовта, за добротата. Всяка една среща с възрастните хора ме кара да искам да пътувам
повече и да се занимават с фондацията", казва Вяра.

Момичетата споделят, че в началото помощ получават само от съучениците и семействата си, но вече разчитат на
близо 50 доброволци.

Подробности можете да чуете в звуковия файл.

Снимки: "Дари храна, дари любов", Радио София
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Ловно-рибарско сдружение "Родопи" – Момчилград успешно разсели елени лопатари с чипове за проследяване в
ловното поле на Садовица. Общият брой на разселените елени достига 17, включително 1 шилар и 6 млади
приплода мъжки елени, 3 женски приплода и 7 кошути. "Това е четвъртото поред разселване на елени лопатари в
региона на ловното", сподели председателят на дружинката Тунджер Алиев.

През последното десетилетие Фондация "По-диви Родопи" е разселил над 500 елена лопатари, което доведе до
значително увеличение на популациите в Източните Родопи и положителен ефект върху биоразнообразието.
Възстановяването на видовете е резултат от сътрудничество с местни общности и ловни сдружения, а фондацията
планира да продължи усилията си за реинтродукция и през следващите години.

Крайната цел е да се възстановят естествените процеси в природата на Родопите, а част от усилията включват и
връщането на Европейски бизони и диви коне. Увеличаването на популацията на дивите тревопасни животни носи
ползи и за редица хищници, като лешояди и вълци. Според нов доклад, обхватът на територията, обитавана от
благородните елени, се е увеличил почти петнадесеткратно.

Председателят на сдружението Танер Идриз увери, че предстои разселването на още 45елена в региона. Той
подчерта важността на устойчивата популация на елените лопатари за биоразнообразието и изрази благодарност
на всички партньори и природозащитници, които работят за запазването на животинските видове в района.

Инициативата на Ловно-рибарско сдружение "Родопи" и усилията за възстановяване на видовете подчертават
необходимостта от колективни действия за опазване на уникалната природа на Родопите за бъдещите поколения.

Метин Хасан, Момчилград

За последните две години над 30 деца са загинали, вследствие на пътно-транспортни произшествия. Ранените за
този период са приблизително 2000 души. Статистиката откроява по-малкия брой случаи за тази година при същия
период за 2023 г. БЧК дари 76 000 лева на 67 от пострадалите деца.

"Българският червен кръст със своя Национален дарителски фонд подкрепя деца, пострадали от пътно-
транспортни произшествия от 2005 г. насам", коментира в ефира на предаването "Социална мрежа" зам.-
генералният директор на БЧК Надежда Тодоровска.

Съмишленици на инициативата са "Пътна полиция", Съюзът на българските автомобилисти, неправителствени
организации и представителите на корпоративния сектор, които имат социално-отговорна политика и желаят да
помогнат на семействата на тези пострадали деца.

По нейни думи психическите травми се възстановяват по-бавно, в сравнение с физическите. "Опитваме се да
покажем на семействата, че не са сами в тази беда. Има хора, които родителите на пострадалите при ПТП деца не
познават, но те мислят за тях и ги подкрепят", добави Тодоровска.

Тя призова всеки да шофира внимателно и да дава добър пример на децата.

"Има тревожно много непълнолетни, които са загинали, докато са шофирали", заяви Милена Захариева от
Фондация "Деца на борда".

Според Радослава Митрова, която също е от фондацията обясни защо е важно поставянето на детско столче в
автомобила. "Родителите не четат инструкциите, след като сложат столчето за кола, а то може да спаси детето при
инцидент", посочи тя.

"Когато един човек е бил близо в катастрофа или близо до такава, той е много по-внимателен. Останалите нямат
реална преценка за опасността при шофирането", добави Захариева.
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Над 15 детски градини от Бургас се включиха в инициативата на "Лайънс Клуб – Виа Понтика" "Деца помагат на
деца". Заедно със своите родители бургаските деца изработиха картички и играчки, които са обявени за продажба.

Средствата от кампанията на "Лайънс Клуб – Виа Понтика" ще бъдат предоставени за лечението на 12-годишната
Елза Дадурян.

Момичето е с хронична бъбречна недостатъчност – последна степен, със съпътстващи усложнения и се нуждае от
бъбречна трансплантация. Изработването на коледната украсата и картичките продължава до 31.12.2024 г.

Днес част от тях са поставени пред залата на Общинския съвет, така общинските съветници и гостите на сесията
също могат да се включат в благотворителната кампания.

Друга част от изработените картички и играчки се намират в сградата на Община Бургас.

В началото на месец януари 2025 г. на обособено място пред Общината ще има щанд, където всеки ще може да
закупи от картичките и играчките и да остави определена сума в кутия за благотворителност.

Всички средства, събрани от кампанията ще бъдат предоставени на родителите на Елза, които да ги използват за
нейното лечение.

Ако и вие искате да помогнете на Елза, можете да дарите средства:

Инвестбанк, IBAN: BG91IORT73781008904500
Титуляр: Алис Вартерес Дадурян (майка на Елза)

Сдружение "Пчела-Източни Родопи" за поредна година подари мед за социалните услуги в Община Хасково.
Заместник-кметът Мария Вълчева и началникът на отдел "Здравеопазване и социални дейности" Златка
Караджова приеха предпразничния подарък от Сдружението на пчеларите. 
"Благодаря Ви, че винаги с отворени сърца и с мисъл за нуждаещите се правите дарителски жестове", каза при
приемането на дарението Мария Вълчева. 
150-те буркана с мед, произведен от членовете на Сдружение "Пчела-Източни Родопи", ще бъдат предоставени
още днес на Дом за стари хора на Кенана, Дом за пълнолетни лица със сетивни нарушения и Център за
настаняване от семеен тип за пълнолетни лица с психични разстройства. 

Инициативата на Женско благотворително дружество "Майчина грижа" "За качествено здраве на село" или т.нар.
"мобилен доктор" проведена в партньорство с Община Габрово беше отличена по време на Годишните
национални награди за социални иновации в подкрепа на социалната икономика.

Инициативата получи приз в категорията "Социални иновации, свързани с предоставяне на социални продукти и

Заглавие: "ДЕЦА ПОМАГАТ НА ДЕЦА": НАД 15 ДЕТСКИ ГРАДИНИ СЕ ВКЛЮЧИХА В ИНИЦИАТИВАТА НА "ЛАЙЪНС
КЛУБ – ВИА ПОНТИКА"

Дата: 20.12.2024 19:41
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Заглавие: Пчелари подариха 150 буркана мед за социални домове в Хасково

Дата: 20.12.2024 22:05
Медия: Фокус

Заглавие: Инициативата на Женско благотворително дружество "Майчина грижа" "За качествено здраве на
село" – с приз от Годишните национални награди за социални иновации
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услуги".

Церемонията се организира от Министерството на труда и социалната политика (МТСП) за десета поредна година
и на нея присъства министърът на труда и социалната политика Ивайло Иванов, заедно със своя екип заместник-
министри.

От името на Община Габрово наградата получи заместник-кметът Невена Минева, придружена от представител на
благотворителното дружество.

Към организаторите и гостите на събитието зам.-кметът се обърна с думите: "С голяма радост и няма да крия
известна гордост днес приемам от името на Община Габрово наградата за социална иновация и подкрепа на
социалната икономика за нашата инициатива "мобилен доктор". Този проект, реализиран от Женско
благотворително дружество "Майчина грижа" и финансиран от Община Габрово, е доказателство за силата на
единството и упоритостта в преследването на благородни цели. Благодарение на усилията на всички включени,
"мобилен доктор" успя да достигне до много хора в нужда, предоставяйки здравни услуги там, където те са най-
необходими. Вярвам, че усилията и любовта, които вложихме в този проект, са помогнали на нашите съграждани
от малките населени места, а постоянството – ще е в търсенето на възможности за устойчивост на инициативата
през следващите години."

"Наградата за социална иновация показва, че чрез креативност и целеустременост можем да създаваме нови и
устойчиви възможности за уязвимите групи и да създаваме по-справедливо и солидарно общество." подчерта
заместник – министър Наталия Ефремова, която връчи наградите за категорията, в която освен дружество
"Майчина грижа" призове получиха и Център за ранно детско развитие "Пътечка" към Национална асоциация на
работещите с хора с увреждания, "Инде 9" ЕООД и Община Чавдар.

Отличени бяха още проекти в категориите "Социални иновации, свързани със заетост" и "Социални иновации,
свързани със социално включване".

Припомняме, че инициативата на Дружество "Майчина грижа" е първа такава за страната. Тя беше подкрепена
изцяло от Община Габрово, а общинският съвет отпусна сумата от 35 000 лв. Към инициативата Дружеството
привлече и дарители.

Организирани бяха профилактични медицински прегледи в малките населени места в Община Габрово, където
няма здравна служба и няма график за посещение на медицински персонал.

Медицинският екип се състоеше от кардиолог, невролог и 2 медицински сестри от Диагностично-консултативен
център 1 – Габрово. Извършиха се прегледи във 22 кметства и кметски наместничества в Община Габрово. Бяха
прегледани общо 584 души – възрастни хора над 65 години, които не са минавали на профилактичен преглед при
личните лекари.

В организацията на инициативата активно участваха кметовете и кметските наместници, които изготвиха списъци
на желаещите прегледи и осигуриха подходящи условия за тяхното провеждане. Членовете на Дружеството
присъстваха на всички прегледи по селата и водеха строга отчетност за броя на прегледаните пациенти и
съответно за изразходваните средства.

Отзивите от проведените прегледи са изключително положителни, възрастните хора – благодарни за грижата и с
желание това да се случва всяка година.

Експерти съветват никога да не се качваме с дебели зимни дрехи в колата

Колко е важно да опазим човешкия живот на пътя? А колко е важно да опазим себе си на пътя? А децата си? Този
материал е съвместна инициатива на bTV и Държавната агенция "Безопасност на движението по пътищата".

"Ударът беше много силен без никакъв спирачен път, без никаква възможност за реакция. Срещу мен изскочи
друга кола, която ме удари челно и аз изскочих да видя детето", спомня си Деница Кандиларова.

При децата и младежите от 5 до 29 години смъртността от ПТП е на първо място като причина за смъртност в тази
възрастова група.

14:30 ч. следобед – Деница е заедно със сина си Петър и баща си на път към центъра на София.

"Движехме се с колата по "Борис", в посока център и в един момент, както си карах с 50/60 км / час срещу мен

Заглавие: "Боже, добре, че взех това столче": Как можем да опазим децата си при катастрофа?
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изскочи друга кола, която ме удари челно. Всичко се случи изключително бързо, в рамките на една секунди.
Първата мисъл, която ми мина през главата беше: "Боже, добре, че взех това столче", спомня си тя.

"Пепи се вози обратно на движението. Слава Богу, той почти не беше разбрал какво се случва, още не се беше
разплакал", уточнява Деница.

"Грабнах го, изкарах го от колата и отидох да помагам на баща ми, който се возеше отзад, както повечето българи
– без колан. Баща ми си е изкарал въздуха, беше в шок, като му отворих вратата, има нараняване на
подбедрицата, доста силно се е ударил в предната седалка и нараняване на едната страна на лицето. Аз съм с
мозъчно сътресение от въздушната възглавница, аз бях с колан, винаги се возя с колан", разказва още тя.

Пепи се спасява благодарение на столчето за кола, препоръчано от фондация "Деца на борда".

Милена и Радослава от 2020-та година работят с родители, организации и институции с цел всяко дете в България
да се вози безопасно. Създават фондация "Деца на борда". Заедно откриват първия и единствен по рода си
Център за детска безопасност на пътя.

"България за съжаление е първенец всяка година по загинали на пътя и средно у нас 20 деца всяка година
загиват като пътници в автомобила. Това е абсолютно недопустимо, 20 наши деца, затова искаме да сме сигурни,
че родителите знаят как правилно да обезопасяват детето си на път, за да може да стигнат живи и здрави", казва
Милена.

И даде практични съвети как да обезопасим детето в колата.

"Когато ние поставим детето и сложим коланите, те трябва да са винаги на нивото на раменете, не по-високо.
Трябва винаги да гоним правилното ниво, да регулираме столчето и когато закопчаем коланите хубаво да стегнем.
Коланите винаги трябва да са плътно по врата, върху раменете и добре стегнати. Оставим ли луфт, много родители
ни питат колко пръста трябва да пъхна под колана – не трябва да можем да пъхаме пръсти. Стягаме детето,
колкото го обичаме, за да може в случай на катастрофа тялото му да остане на място в столчето", обясни тя.

Милена напомня, че е важно да използваме столче за децата от раждането им, докато станат около 150 см и на
12-годишна възраст. Започва се със столче за новородено.

"Следващото столче е, когато сменим кошницата, ние практически можем да решим на 6-месечна възраст да го
направим. Това, което ние винаги казваме, много е важно следващото столче да се ползва обратно на движението
максимално дълго време, защото обратно на движението е пет пъти по-безопасно, отколкото по посока на
движението", обясни тя.

И отбеляза, че не трябва да сме облечени със зимни и дебели дрехи в колата:

"Когато сме с дебелата дреха си мислим, че тя е достатъчно мека, че да можем да я неутрализираме. Това, което в
катастрофа най-вероятно ще ни счупи ребрата, те ще наранят органите ни, ние не искаме това. Коланът трябва да
ни пази, затова коланът трябва да е винаги плътно по тялото."

"Българският закон позволява за съжаление бременните да не слагат, това не означава, че те не бива да слагат,
означава, че могат да не го правят. Ние ги насърчаваме да не се възползват от тази възможност, защото коланът е
единственото нещо, което може да спаси живота ни без значение дали сме бременни или не", уточняват от
фондацията.

Към 19 февруари тази година през 2023 г. в страната са настъпили 6 995 катастрофи с 525 загинали и 9 104
ранени. От всички смъртни случаи 97 са с пешеходци. Отчитаме повече ранени пешеходци в населени места за
миналата година спрямо 2019 г.

Загинали са 30 деца, а 1 329 са получили наранявания. Наблюдава се увеличение в броя на ранените и
загиналите деца пътници спрямо 2022 г.

"Тази статистика се отнася към 2023-та година. За 2024-та година отчитаме спад на загиналите и ранените деца.
Ранените са идентични на статистическата стойност с от 2023-та, но при загиналите се наблюдава значително
намаляване. Ако до миналата година са били около 30, сега са 12 към декември месец, първата декада", казва
Светослав Васев, държавен експерт в Държавната агенция "Безопасност на движението по пътищата".

"Темата за пътната безопасност наистина не бива да бъде неглижирана и трябва много сериозно да се повдига
този въпрос и ежедневно да се говори… буквално още от игрите вкъщи с пъзели, с различна тематика насочени –
какво е светофар, какви са цветовете на светофара, какво е пътно платно, какво е платно за движение, къде е
мястото на пешеходеца, тротоара, как да се движат с велосипед, как да се обезопасяват с колан, каска с
велосипеда, просто от най-ранна детска възраст това трябва да започне да се формира", обяснява той.

На ход са криминалистите: Зловещи новини от издирването на 13-годишния Николай

И припомни, че децата учат чрез това, което виждат като личен пример.

Подобни истории са събрали и от Държавната агенция "Безопасност на движението по пътищата" във филма "Не



можем да върнем времето назад".

Източник: https://novini.bg/

Осемнайсет хиляди дръвчета за засаждане ще бъдат раздадени на жителите на община Пазарджик днес.
Кампанията се организира от благотворителната инициатива "Гората.бг" и е подкрепена от местните институции.

Ще бъдат раздадени медоносни и паркови дръвчета на всички желаещи, като част от националната инициатива за
раздаване на дръвчета в 45 града и доставка до всяка точка на България.

Всеки ще може да получи дръвчета в количества, които може да засади и да се грижи за тях и инструкции с
подробни указания за съхранение, засаждане и грижи, посочват от община Пазарджик.

Българска кандидатура е сред 58 проекта от 15 държави, които се конкурират за Наградата за гражданското
общество на Европейския икономически и социален комитет (ЕИСК) за 2025 г. Това съобщиха в отговор на
запитване на БТА от екипа в ЕИСК за наградата.
Организацията на европейското гражданско общество обяви в края на септември, че 15-ото издание на наградата
е посветено на борбата с вредната поляризация на европейското общество. Граждански организации, физически
лица и частни дружества от страните от ЕС можеха да кандидатстват с проектите си с нестопанска цел за приза до
7 ноември.
Броят на кандидатурите през последните десет години варира в различните издания на наградата, между 55 и 285
кандидатури, поясниха от ЕИСК в отговор на въпрос на БТА. Обичайно над сто проекта се състезават за наградата,
с изключение на тазгодишното и други две издания.
Целта на настоящото издание е да се отличат ефективни, иновативни и творчески инициативи и дейности с
нестопанска цел, извършвани в ЕС, за борба с вредната поляризация на европейското общество.
Наградният фонд от 50 000 евро ще бъде разпределен между не повече от петима победители, съобщиха
организаторите. Церемонията по награждаването на победителите вероятно ще се състои по време на
Седмицата на гражданското общество, организирана от ЕИСК през март 2025 г.
Целта на наградата на ЕИСК за гражданското общество е да повиши осведомеността за изключителния принос на
гражданското общество за създаването на европейска идентичност и гражданство и да популяризира общите
ценности, които укрепват европейската интеграция. Всяка година наградата се фокусира върху различна тема,
която е от особено значение за ЕС. Конкретната тема за всяко издание на наградата се определя от
председателя на ЕИСК.
През 2019 г. българският проект на Асоциация НАЯ "Вълшебните приказки" бе отличен с награда от ЕИСК и
премия от 9000 евро за своя проект за използване на класически приказки за борба срещу стереотипните роли на
жените и мъжете и дискриминационните социални норми, които се налагат на момичетата и момчетата от най-
ранна възраст и които оформят техните възприятия и ограничават бъдещите им възможности и решения.
ЕИСК присъди през 2020 г. наградата за гражданска солидарност на българската фондация "Карин дом" за
нейния проект, предлагащ онлайн обучение за семейства на деца със специални нужди с цел предоставяне на
подкрепа и мотивиране на родителите да продължат терапията на децата си у дома по време на пандемията от
КОВИД-19.
Ирландската фондация "Трета възраст" спечели Наградата за гражданското общество на ЕС, която бе връчена за
четиринадесети път от ЕИСК през март 2024 г. Паричната премия от 50 000 евро бе поделена между пет проекта,
като ирландската фондация "Трета възраст" получи 14 000 евро за проекта AgeWell. Класираните от второ до пето
място бяха наградени с премии по девет хиляди евро. Второто място журито отреди на проекта "Пролетта на
Лапинлахти" за център в подкрепа на местната общност и хората с психични проблеми на асоциация Pro Lapinlahti
от Финландия. На трето място бе класирана словашката фондация "Интегра" с инициативата си "Луди? И какво от
това?". На четвърто място бе другият кандидат от Финландия – фондация Lilinkoti, за мобилна и настолна игра The
World of Recovery, създадени в подкрепа на хора с психични разстройства и на такива, които се борят със
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зависимости от алкохол и наркотици. На пета позиция бе класирана организация "Анимента" от Италия, чийто
проект "Истории за доброто" помага на страдащи от хранителни психични разстройства.
В конкурса миналата година участваха Български червен кръст и фондация "Карин дом". 

Пловдив е първият град в България, където вече има поставени три червени пейки, при това в училища. Те са
символ на борбата срещу насилието над жени и са изключително популярни в цяла Европа. Инициативата е на
фондация "Кураж", която до момента е дарила три пейки на образователни институции в Града под тепетата.

Първата е поставена в Професионалната гимназия по облекло "Ана Май", където преобладаващият брой ученици
са момичета.

Следващата е монтирана в двора на Спортното училище "Васил Левски". И това школо също не е избрано
случайно, защото тъкмо спортът е едно от успешните средства за борба с агресията. Последни, но само засега, с
алена пейка разполагат учителите и учениците от Хуманитарната гимназия "Св. св. Кирил и Методий".

"Червената пейка в много европейски страни е символ на празнотата, която жените, жертви на домашно насилие,
оставят в обществото. Тези пейки много често се намират или в двора на училище, или в парк, или близо до
общините и подканват гражданите да поседнат за минути размисъл. Но този размисъл да подтикне към действие,
тоест всеки да се замисли дали в обществото жени и мъже са равнопоставени", споделя авторът на инициативата
за България Лучия Велева от фондация "Кураж".

Тя вярва, че най-важната стъпка е да се възпитава у подрастващото поколение усещането и чувството за респект
един към друг. Затова у нас символните пейки ще се намират в двора на училищата.

Покрай темата с насилието над жени от проекта WINGS ("Криле") се надяват да се повдига и все по-често
въпросът за проблема с агресията между подрастващите, която поне в България се оказва сериозен проблем.

"С решение на ООН всяка година денят 25 ноември е отреден за международни инициативи, които да оцветим в
червено, за да не забравяме за пролятата невинна кръв на стотици жени, а и да пазим и отстояваме правото им
на живот и свободна воля. За съжаление, у нас много хора не знаят, че въобще има такъв ден. Живея в Италия и
там на този ден чрез инициативата ни WINGS организираме щафета с червена лодка, която обикаля общините,
разположени по бреговете на езерото Лаго Маджоре, и предаваме символично огъня на надеждата", разказва
Велева.

По думите ѝ обаче, само един ден не е достатъчен. Затова тя се опитва да провокира обществото, но най-вече
младите хора, като ги включва в редица пърформанси и игри, които нагледно показват, че уви, все още жените са
няколко крачки назад. А домашното насилие остава тема табу или по-лошото – жените, едва ли не, трябва да
приемат насилието като балканска черта и дори като традиция.

Учителите и учениците в Пловдив сами избират мисли и цитати, които да бъдат поставени на видно място върху
пейките.

Така например в Хуманитарната и в гимназия "Ана Май" избират цитат от Стефан Цанев: "Не позволявай насилие
над себе си – от цар или бог, от меч или от слово, дори от любов".

В Спортното училище пък решават да цитират американския мислител и писатeл Ралф Улдо Емерсън: "Насилието
не е власт, а липса на сила".

През 2025-а още училища в Пловдив ще получат от вече популярните и у нас червени пейки. По план четвърта
пейка ще бъде дарена за Деня на жената – 8 март.

"Иска ми се пейките да са само поводът, а истинската цел – размисли и конкретни действия, с които да се справим
с тормоза над жените – коментира Велева. – Всички имаме право на мечти и не трябва да допускаме никой, по
никакъв начин – с психологическо, физическо или вербално насилие, да ни лишава от тях", добавя
председателката на фондация "Кураж".
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Дейността на специалистите, свързващи бизнеса с каузите, се утвърждава въпреки липсата на
образователна и институционална рамка

Знаете ли кой свързва бизнеса и организациите, които се занимават с финансиране и подпомагане на каузи?
Фондонабирателите са професионалистите, които "превеждат" нуждите и добротворчеството на езика на бизнеса,
така че компаниите да ги припознаят като част от своята мисия и да вложат финанси и ресурси за социална
промяна.

Рамка, която (не) съществува

Работата на фондонабирателите няма образователна рамка както у нас, така и в голяма част от Европа. Не
съществува в Националната класификация на професиите и длъжностите на НСИ, нито има къде да се учи.
Развива се чрез обучения и обмяна на добри практики на проектен признак между организациите. Но ако в
държави със силна държавна политика в подкрепа на НПО сектора тя няма такава обществена тежест, у нас,
където институционалната подкрепа за неправителствените организации е повече чрез проектно финансиране, се
налага като професия с големи негласни отговорности. Уроците от провала на дарителски платформи, които
злоупотребиха с общественото доверие, правят предварителното проучване за мнения на хора или други бизнеси,
които са работили преди с дадена фондация, и в обратната посока – от организацията към бизнеса, още по-
важни. Това насърчи и появата на няколко големи фондации към български компании.

На пръстите на двете ръце може да се преброят професионалните фондонабиратели у нас. Те боравят в полето
на публичните комуникации, маркетинга, обвързан с кауза, проектната дейност, корпоративното и индивидуално
дарителство. Видимите резултати са разпознаваеми кампании и събития, безвъзмездно предоставяне на стоки и
услуги; въвличане на служителите в доброволчество; дългогодишни програми в подкрепа на различни каузи.

Как се "продава" социална промяна

Това е повече от маркетинг, връзки с медиите, отлично управление на финанси, публична достоверност и
прозрачност, бизнес мислене с кауза. Изисква се въображение, гъвкавост, дългосрочно стратегическо мислене,
умение за създаване на общност, която споделя мисия. Организациите "продават" социална промяна. Целта на
фондонабирателите е освен чрез финансов ангажимент, да ангажират подкрепата на бизнеса стратегически на
по-високо ниво – чрез съвети, менторство, лично ангажиране на служителите, което да увеличи ефективността на
каузата и осигури устойчивост.

Пазар на каузи в развитие

"Пазарът" на каузи у нас е богат, а компаниите търсят win-win отношения с добавена стойност при
взаимодействието си с неправителствения сектор в реалност, която е частично регулирана. От една страна, имаме
европейски регулации на политики по корпоративна социална отговорност, а екологични и социални стандарти за
устойчив бизнес стимулират фирмите да търсят дългосрочни възможности за дарителство и добротворчество. От
друга страна, особено за малките и средни предприятия, данъчните облекчения не са фактор, за да ги насърчат.

В същото време фондонабирателската дейност отбелязва успехи заради обществения и личен отзвук. Според
национално представително проучване за дарителството през 2023 г. на Българския дарителски форум, 66% от
българите са дарявали поне веднъж през 2023 г. Подкрепата от компаниите е нараснала до 66.3 млн. лв. по
данни на НАП, ръст от 18% спрямо 2022 г. Най-интересни за предприемачите са каузи в образованието,
социалната подкрепа, общностното развитие, здравеопазването, екология.

Защо има нужда от правна рамка и образователна основа за професията на фондонабирателя, какви са
предизвикателствата, за какво да внимава бизнесът, споделят няколко български професионални
фондонабиратели:

Александра Попова: Създаваме по-добра дарителска култура

Александра Попова е експерт "Фондонабиране и комуникации" във фондация "Сийдър", която 19 години подкрепя
живота на деца в риск и на младежи с увреждания и с интелектуални затруднения - Снимка Фондация "Сийдър"

Г-жо Попова, какво е да си фондонабирател?

Добрият фондонабирател трябва да бъде добър комуникатор, да успява да увлича хората и да бъде истински
ангажиран с каузата. Но най-важни остават емоционалната интелигентност и междуличностните умения за
изграждането и поддържането на дългосрочни взаимоотношения с дарителите. В България да си
фондонабирател е по-скоро непозната професия, но средата е подкрепяща. Честият обмен на опит между
организациите в България допринася за по-доброто разбиране на контекста и адаптацията на подходите към
местните условия.

Как се "продава" дадена кауза на бизнеса и какво е важно, за да бъде мисията успешна?

Успешното партньорство с бизнеса се основава на два ключови принципа. Първо, трябва да бъдем наясно, че не



си общуваме с компанията, а с хората, които стоят зад нея. За да спечелим доверие на фирмата, първо трябва да
спечелим доверието на тези, които я представляват. И второ, доброто взаимодействие между бизнеса и НПО
сектора се случва тогава, когато има диалог, откритост и взаимно уважение.

Най-добрите корпоративни партньорства са тези, при които има ангажираност с каузата не само от страна на
компанията, но и от страна на служителите ѝ. Тази колективна ангажираност води до по-голямо чувство за
принадлежност и мотивация и заздравява партньорството.

Предизвикателствата са много. Започвайки от намирането на правилните хора, които вземат решенията,
преминавайки през откази или през липсата на отговор, до убеждаването от какво имаме истинска нужда.
Основна част от фондонабирането е промяната на нагласи и изграждането на по-добра дарителска култура в
страната.

За какво бихте посъветвали един предприемач да внимава, когато му предлагат да се включи във
фондонабиране?

Да се запознае добре с дейността на организацията и да е убеден, че каузата е в съответствие с неговите лични
ценности, както и да проучи по какъв начин ще бъдат разходвани и отчетени набраните средства.

Карин дом: Фондонабирането е ключово за НПО сектора

От ляво на дясно: Веселина Василева, мениджър "Развитие на партньорства", Венета Милева, мениджър
"Маркетинг и фондонабиране" и Дарина Райкова - мениджър "Проекти" на Карин дом. Организацията с
нестопанска цел е основана през 1994 г. от дипломата и филантроп Иван Станчов. От 1996г. Карин дом стартира
работата си като Център за Социална Рехабилитация и Интеграция на деца със специални потребности - Снимка
Карин дом

Какво е да си фондонабирател?

Дарина Райкова: Фондонабирателите в България се разпознаваме по имена или по организациите, за които
работим, защото споделяме еднакви очаквания и обменяме сходен опит. Въпреки суровата, бих казала среда, в
която съществуват гражданските организации, има положително усещане за повече действия в тази посока и за
обособяването на общност. Все още възможностите за финансиране са по-скоро циклични, ограничени или
ограничаващи, което е предпоставка и за конкуренция. Предвид начина, по който се финансират организациите на
гражданското общество в България, фондонабирането играе ключова роля за тяхното развитие и устойчивост.
През него не само събираме средства, но създаваме партньорства, привличаме съмишленици, създаваме
предпоставка и условия за бизнеса да развива своята корпоративна социална отговорност.

Веселина Василева: Предизвикателство е да си фондонабирател, особено извън София, защото културата на
дарителството е нарушена през годините на социализма и се възстановява бавно. Но работата е интересна и
вълнуваща. Ако вземем примера на основателя на Карин дом – Иван Станчов – той беше харизматичен, умееше
да вдъхновява, да мотивира и привлича дарители.

Има ли образователна/законодателна основа за тази професия у нас и в Европа?

Веселина Василева: Образователната рамка е областта на маркетинга, като уменията се доразвиват чрез
допълнителни обучения, както се развива и самият маркетинг. Законодателната основа – следва да има спазване
на закона за мерките срещу изпирането на пари и познаване на закона за счетоводството, който регулира
данъчните облекчения за дарителите.

Дарина Райкова: Съществуват предпоставки за извеждането на "фондонабирател" като отделна професия. При
срещи с организации от европейски страни, където държавната помощ е съществена, се налага да обясняваме с
какво се занимаваме.

Как се "продава" кауза на бизнеса?

Венета Милева: Никога не съм "продавала" кауза, стремя се да разкажа на достъпен език какво можем да
постигнем заедно, да включа партньорите в това, което правим. А бизнесът иска да е полезен, но понякога не знае
как. Това е моята работа - да намерим допирни точки. За мен предизвикателството е "първата среща" - трудно е да
ти се доверят веднага. Затова е много важен добрият имидж на организацията, непрекъснатата комуникация и
включването на общността в събития и инициативи. Задължително е организацията да има сайт и да поддържа
актуално съдържание в социалните мрежи, да споделя целите и успехите си. Компанията трябва да припознае
каузата на организацията и да я споделя.

Веселина Василева: В България каузите и фондонабирателните кампании станаха много и предполагам, че
бизнесът получава немалко искания за финансиране. Затова, когато фирмата е изградила политика за
корпоративна социална отговорност с ясно зададени цели по отношение на дарителството, е по-лесно, отколкото
постоянно да отсява предложения. Затова мечтая държавата да въведе повече стимулиращи мерки за
насърчаване на дарителството.

Василена Иринчева: Целевите кампании са най-успешни



Василена Иринчева е експерт "Комуникации и фондонабиране" в Национална мрежа за децата (НМД) – Снимка
НМД

Г-жо Иринчева, как се прави успешна една дарителска кампания?

Фондонабирането е форма на продажба – продажба на идея, мисия или социална промяна. Формулата за
успешно реализиране на дарителска кампания е една кауза да се "облече" като продукт, да се визуализира, така
че да се предложи на правилната аудитория чрез комуникация.

Винаги съм се стремяла да предложа на бизнеса не просто кауза, а ясен план с измерими резултати. Компаниите
очакват да знаят как техните средства ще бъдат използвани и какви конкретни цели ще постигнем. Прозрачността
е от ключово значение – всяка стотинка от дарението им да бъде използвана по предназначение.

Без тази яснота е много трудно да се изгради дългосрочно доверие. Към неправителствените организации в
България има много строги изисквания за ясна отчетност, именно с цел гарантиране на почтеното функциониране
на този сектор. Но има липса на доверие и развита култура за редовно, устойчиво дарителство и социална
ангажираност у българина.

Изграждането на взаимна полза е ключът към устойчивото партньорство. Когато бизнесът се включва в кауза,
трябва да има едно наум за това как да участва не само финансово, но и да допринесе на по-високо ниво – чрез
съвети, менторство, лично ангажиране на служителите.

Кои кампании са успешни и кои са предизвикателни?

Целевите кампании за набиране на средства са най-успешни. Например, с кампанията ни за набиране на
средства за пострадалите от с. Воден. успяхме да съберем над 12 хил. лева за изграждането на нова къща за едно
семейство. Голямото предизвикателство е как да привлечем дарители за застъпническите ни каузи. Много е
трудно да обясниш и остойностиш нещо нематериално, каквото е именно застъпничеството.

Текстът е част от бр. 123 на сп. "Икономика". Публикува се в Economic.bg по силата на партньорско споразумение
между двете медии. Темите и мненията са подбрани от екипа на списанието и не съвпадат непременно с
редакционната политика на Economic.bg.

Ученичката Любомира Ангелова от Профилирана гимназия "Пейо К. Яворов" в Петрич, бе отличена с грамота в
инициативата "Човек на годината" за 2024 на Българския хелзинкски комитет за принос към правата на човека и
защитата им. Дванадесетокласничката участва и инициира редица благотворителни прояви.

"Всичко започна, когато едно бездомно куче реши да роди в нашия двор. Съответно аз започнах да раздавам
неговите малки, за да ги спася от улицата. Жената, която осинови едното кученце, в последствие, разбрах, че и
самата тя има нужда от помощ. И така продължих да помагам", сподели в ефира на Радио Благоевград
наградената Любомира.

Мотивацията и енергията да се занимава с благотворителност Любомира черпи от хората около нея и най-вече от
учителката си Христина Шошева. Именно г-жа Шошева номинира ученичката в инициативата "Човек на годината".

"Това отличие е първа крачка към всичко, което тя може да развие в живота. Любомира може да повежда в
доброто. Това е нейното предимство. Добротата, която носи може да служи за добър пример", каза г-жа Христина
Шошева.

А мечтата на Любомира е да продължи образованието си в Академията на МВР и вярва, че тази професия ще и
помогне да продължи с благотворителните каузи.

Заглавие: Ученичка от Петрич е отличена в инициативата "Човек на годината"

Дата: 23.12.2024 09:46
Медия: Радио Благоевград

Заглавие: Кампания "Рождествено дете" – "Свят без граници" зарадва близо 700 деца с подаръци

Дата: 23.12.2024 09:59
Медия: Novinata.bg

https://bnr.bg/blagoevgrad/post/102092574/uchenichka-ot-petrich-e-otlichena-v-iniciativata-chovek-na-godinata
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За 18-та поредна година сдружение "Свят без граници" проведе традиционната си кампания "Рождествено дете".
С подаръци за предстоящите празници бяха зарадвани близо 700 деца и младежи от уязвими групи в ромския
квартал "Лозенец" в Стара Загора и живеещите в социалните жилища в града семейства. Всяка година се
увеличава и броят на детските градини – партньори на инициативата. Тази година подаръци бяха раздадени в
учебните заведения в селата Старозагорски минерални бани, Хан Аспарухово, Стоил войвода, Съдийско поле,
Дядово и Опан. "Благодарим на всички, които подкрепиха кампанията "Рождествено дете" и помогнаха да
направим празниците на тези деца по-светли! Благодарим и на Фондация за социална промяна и включване,
която осигури подаръците. Споделете радостта и вдъхновението, за да продължаваме да правим добрини
заедно", каза председателят на УС на сдружение "Свят без граници" Ганчо Илиев. В раздаването на подаръците
се включи и директорът на РДСП – Стара Загора Петя Чакърова. Партньори на кампанията са Областна
администрация – Стара Загора, Община Стара Загора и РЗИ – Стара Загора.

Благотворителната инициатива на компанията "Дървото на ангелите" се проведе за 15-та поредна година

/КРОСС/ Общо 236 деца от Гълъбово получиха подаръци от доброволческата инициатива "Дървото на ангелите",
организирана от AES България. За петнадесета поредна година в навечерието на най-светлия християнски
празник - Коледа, компанията и нейните служители дариха малчуганите с топли дрехи и обувки. Общата стойност
на подаръците възлиза на 14 000 лева, като 5670 лева са дарени от служителите на AES България. За децата,
които са ученици в трите училища в Гълъбово, както и в училището в село Обручище, бе организирано и тържество
в Младежки център - Гълъбово.

"Да се грижим за добруването на общностите, където AES работи, е част от философията на компанията. За
последните години отделените от AES България средства за благотворителни инициативи и обществено значими
каузи в района на Гълъбово и Каварна надхвърлят 15 млн. лева", коментира Мариана Геренова, комплексен
ръководител на всички производствени активи на AES в България

"Щастлив съм, че въпреки трудните времена, в които живеем, моите колеги не спират да правят добро и да
подпомагат нуждаещите се деца от Гълъбово. За мен е чест, че вече за петнадесета поредна година служителите
на AES България събират средства и заедно със средства от компанията осигуряваме топли дрехи и обувки за
нуждаещите се деца в Гълъбово, за да имат една по-топла и по-щастлива Коледа", коментира Иван Цанков,
изпълнителен директор на AES България.

За AES България

AES е най-големият инвеститор в енергийния сектор в България. Компанията е собственик и оператор на най-
новата и модерна топлоелектрическа централа в Югоизточна Европа - ТЕЦ AES Гълъбово и е мажоритарен
собственик и оператор на най-големия в страната ветроенергиен парк - "Свети Никола", край Каварна.
За да научите повече, посетете www.aesbulgaria.com. Последвайте AES България във Facebook: @AESBG и
Youtube: AES Bulgaria.

За AES

Корпорацията AES (NYSE:AES) е световна енергийна компания, която ускорява бъдещето на енергията и е
включена в списъка Fortune 500. Заедно с многото наши заинтересовани страни ние подобряваме живота като
доставяме по-зелени, по-интелигенти енергийни решения, от които светът се нуждае. Нашият разнообразен
глобален екип е отдаден на постоянното новаторство и на високите оперативни резултати, докато си сътрудничи с
нашите клиенти за техния стратегически енергиен преход и докато продължава да отговаря на техните енергийни
нужди днес.

За повече информация, посетете www.aes.com.

Заглавие: Служители на AES България дариха 236 деца с топли дрехи и обувки за Коледа

Дата: 23.12.2024 10:59
Медия: Агенция "КРОСС"

Заглавие: Обучиха ученици да оказват първа долекарска помощ

Дата: 23.12.2024 12:12
Медия: Вестник Росица

https://www.cross.bg/bulgariya-gulubovo-detza-1761199.html
https://www.rositza.com/45501/obuchiha-uchenitsi-da-okazvat-parva-dolekarska-pomosht/


Знаете ли кога и как се прави сърдечен масаж, как да реагирате при човек в безсъзнание, как да помогнете на
бебе, което се е задавило? Петокласниците и шестокласниците от СУ "Васил Левски" и ОУ "Стефан Пешев" знаят,
защото успешно завършиха първия етап от обучението по първа долекарска помощ. Те бяха обучени от
парамедици от сдружение "Академия Първа Помощ", чиято мисия е да образова хората да вземат интелигентни
решения относно тяхната безопасност и сигурност в случай на инцидент или критична ситуация. Инициативата е
част от благотворителните каузи на сдружението на жените "Надежда 2001".

"С благодарност към обучаващите парамедици от "Академия Първа Помощ" за изключително професионалната
работа, съчетана с неуморност, внимание и усмивки. С благодарност към ръководствата и учителите на СУ "Васил
Левски" и ОУ "Стефан Пешев" и медицинската сестра Ренета Димитрова, за координираната помощ, която
направи възможно това събитие. С благодарност към инж. Красимира Йорданова, зам.-кмет "Хуманитарни и
социални дейности" в Община Севлиево, която прегърна и подкрепи нашата инициатива", споделя
председателката на Сдружението на жените Теодора Димитрова. "Ние, организаторите, останахме силно
впечатлени от прекрасните деца на град Севлиево. През дните на обучението те, заедно с класните си
ръководители, идваха след учебните часове и успяваха да останат концентрирани по време на теоретичната част,
да отговарят на въпроси и да участват отговорно в практическия модул. Поздравяваме родителите за чудесните им
деца. Поздравления и на учителите за отличната им комуникация с учениците", допълни още тя.
През месец февруари 2025 г. предстои да се проведе вторият етап, в който ще бъдат обучени още над 150 деца.

Младежки център "Захари Стоянов" в Добрич събра 3181,80 лв. от традиционната си благотворителна инициатива
"Коледно вълшебство сътвори", която се проведе за пети пореден път тази година. Средствата тази година ще
бъдат преведени към сметката на фонд "Репродуктивно здраве", съобщиха от центъра.

Сумата бе събрана от дарения на граждани, които имаха възможност да си закупят коледни предмети, изложени
пред сградата на Младежкия център в Добрич от 9 до 20 декември.

"Понякога е необходим само един акт на доброта и грижа, за да се промени животът на човека", посочват от екипа
Младежки център – Добрич и пожелават весели празници на всички.

/ХТ/

Сдружение "Операция: Плюшено Мече" е в основата на една от най-големите коледни кампании, която подпомага
деца и младежи, лишени от родителски грижи, в риск, с увреждания и от социално слаби семейства в България.

Най-мащабната сред инициативите на сдружението е "Операция: Плюшено Мече", която с помощта на доброволци
в цялата страна прави възможна Коледа за малки и големи в нужда.

Тази година коледната кампания навърши 17 години от създаването си, каза пред Радио София програмният
координатор Гергана Йорданова.

"Всяка година е изключително различна и за щастие успяваме да се включим и да помогнем на все повече
социални услуги да изненадат своите потребители с мечтания коледен подарък. Тази година резултатите са
невероятни, от гледна точка на количество. Успяхме да постигнем почти 12 000 коледни подаръка. Това означава,
че зад коледната кампания стоят хиляди дарители, които са се включили със своето лично време. Избрали са
конкретен подарък за конкретен потребител, закупили са го, опаковали са го, изпратили са го като техен таен Дядо
Коледа", обясни Гергана Йорданова.

Тя добави, че тази седмица деца и младежи, лишени от родителски грижи, в риск, с увреждания и от социално
слаби семейства ще получат своя мечтан подарък за Коледа.

Сдружението работи с над 500 социални услуги в цялата страна. Зад кампаниите стоят над 30 регионални

Заглавие: Младежки център "Захари Стоянов" в Добрич събра 3182 лева от благотворителната инициатива
"Коледно вълшебство сътвори"

Дата: 23.12.2024 13:39
Медия: Българска телеграфна агенция

Заглавие: "Операция: Плюшено Мече" успя да събере 12 000 коледни подаръка за деца и семейства в нужда

Дата: 23.12.2024 15:05
Медия: Радио София
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отговорници, които са доброволци към "Операция: Плюшено Мече".

"Те ни съдействат в продължение на 3-4 месеца, за да можем да осъществим цялата документация и целия
процес по случването на коледната кампания", посочи програмният координатор на сдружението.

Гергана Йорданова изтъкна, че правят и целогодишна кампания "Скритите таланти на България". Това е
менторска програма за младежи в нужда.

"Посещавайки домовете по време на коледните празници, виждаме, че има доста талантливи младежи, които за
жалост, нямат възможност да реализират своите заложби. Много от тях имат големи мечти и искат да ги следват,
но трябва някой да им помогне. Към днешна дата менторската програма е помогнала на над 60 младежи в
неравностойно положение", каза Гергана Йорданова.

Тя посочи, че в момента сдружението работи с 42-ма талантливи младежи, които са от 25 населени места от
страната. Те осигуряват частни уроци, менторска подкрепа, психологическа помощ и посещение на събития, които
разширяват кръгозора им.

До 06.01.2025 г. продължава и благотворителната изложба "Купи изкуство, дари бъдеще на дете", която се
провежда в Клуба на фоторепортерите в София.

Подробности можете да чуете в звуковия файл.

Близо 22 хил. лв. събраха членовете на сдружението с нестопанска цел (СНЦ) "Бъдеще за Силистра" по време на
организирания от тях коледен коктейл, съобщиха за БТА от сдружението.

Членовете на организацията се представят като колектив от инженери, лекари, юристи, икономисти,
предприемачи, които са свързани от споделената страст за изграждане на по-добро бъдеще за своя град.
Желанието им е да мотивират младите хора да останат или да се завърнат в родния град, да привличат
инвестиции и да подобряват живота и инфраструктурата в региона, в който живеят.

Със събраните средства от благотворителното събитие ще бъде реализирана поредната цел на сдружението –
"Бизнес Академия за младежи". Това е програма, която има за цел да вдъхнови и подкрепи младите хора от
Силистра да развият своя предприемачески потенциал. Предвижда се 10 младежи между 19 и 29 г. да имат
възможност да придобият знания и умения в областта на бизнеса, маркетинга, финансите и управлението на
проекти. Те ще имат възможност да разработят свои бизнес идеи с помощта на ментори и лектори, да създадат
контакти с потенциални партньори и инвеститори и да получат финансова подкрепа за реализирането на идеите
си.

От основаването си през 2023 г. СНЦ "Бъдеще за Силистра" реализира различни инициативи. Членовете му
събраха средства за изграждане на детска площадка в Центъра за специална образователна подкрепа в
Силистра. Тя е на стойност над 15 хиляди лв., а всички уреди в него са съобразени с нуждите на възпитаниците на
учебното заведение. Освен това от сдружението организираха благотворителен турнир по футбол, средствата от
който бяха използвани за развитието на детско-юношеския футбол в Силистра. Беше осигурена финансова
подкрепа и на детското театрално студио "Артистик".

/АБ/

Фондация "Григор Димитров" се включва в мисията на "Заедно в час" за осигуряване на равен достъп до
качествено образование за всяко дете в България. В подкрепа на тази кауза фондацията на най-известния
български тенисист ще дари значителни средства за минимален период от две години. Те ще бъдат използвани за
програмата "Училища за пример", която подкрепя училищни екипи да подсилят преподаването в класната стая,

Заглавие: Близо 22 хил. лева за благотворителност събра сдружението "Бъдеще за Силистра"

Дата: 23.12.2024 15:39
Медия: Българска телеграфна агенция

Заглавие: Фондацията на Григор Димитров подкрепя дейността на "Заедно в час"

Дата: 23.12.2024 16:01
Медия: Аз-Буки

https://www.bta.bg/bg/news/bulgaria/805196-blizo-22-hil-leva-za-blagotvoritelnost-sabra-sdruzhenieto-badeshte-za-silistra
https://press.azbuki.bg/news/novini-2024/fondacziyata-na-grigor-dimitrov-podkrepya-dejnostta-na-zaedno-v-chas/


като направят учениците активната страна в учебния процес.

"Сблъсквам се с предизвикателства в професионалния спорт всеки ден: стрес, натоварване, състезания,
емоционални и психически изпитания. Искам да използвам опита си, за да помогна на децата да се подготвят за
това, което предстои: в техния личен и професионален живот. Вярвам, че образованието и спортът са основните
фактори, които помагат на децата да се развиват и да посрещат предизвикателствата, които предлага
съвременното общество", сподели Григор Димитров.

Григор Димитров не за първи път подкрепя "Заедно в час".

През 2023 г. той се включи в Благотворителния търг на звездите, организиран от фондацията.

"Григор Димитров е ярка илюстрация за това, че всяко българско дете, независимо къде е родено, може да развие
своя потенциал и да постигне успех на световната сцена. Когато успешни и изявени хора като него ни подават ръка,
сме още по-убедени, че каузата ни за по-добро бъдеще на децата в България е постижима", заяви Траян Траянов,
изпълнителен директор на фондация "Заедно в час".

Досега в програма "Училища за пример" на фондация "Заедно в час" са участвали 140 училища от 21 области на
страната.

1400 директори и учители са преоткрили радостта от преподаването, превръщайки класните стаи в пространства
за вдъхновение, а над 59 000 ученици в България вече са по-мотивирани да надграждат знанията си.

Фенове на футболен клуб "Левски" дариха хранителни продукти на възрастни хора в Старозагорско.Над 100
пенсионери получиха пакети с боб, кори за баница, брашно и сладкиши в навечерието на Рождество Христово.

В благотворителната инициатива участваха от организацията "Синя гордост" и техни близки, уточни председателят
й Стамен Бишков.

По примера на свои съмишленици от други големи градове, доброволците изненадаха възрастни с увреждания, с
ниски пенсии и в неравностойно положение. Те са подбрани по списъци, предоставени от кметовете на селата.

Феновете на "Левски" от "Синя гордост" ще превърнат инициативата в традиция за Старозагорско. Целта е да се
помага в бъдеще на още повече възрастни в нужда.

Фондация "Григор Димитров" се включва в мисията на "Заедно в час" за осигуряване на равен достъп до
качествено образование за всяко дете в България. В подкрепа на тази кауза фондацията на най-известния
български тенисист ще дари значителни средства за минимален период от две години. Те ще бъдат използвани за
програмата "Училища за пример", която подкрепя училищни екипи да подсилят преподаването в класната стая,
като направят учениците активната страна в учебния процес.

"Сблъсквам се с предизвикателства в професионалния спорт всеки ден: стрес, натоварване, състезания,
емоционални и психически изпитания. Искам да използвам опита си, за да помогна на децата да се подготвят за
това, което предстои: в техния личен и професионален живот. Вярвам, че образованието и спортът са основните
фактори, които помагат на децата да се развиват и да посрещат предизвикателствата, които предлага
съвременното общество", сподели Григор Димитров.

Григор Димитров не за първи път подкрепя "Заедно в час". През 2023 г. той се включи в Благотворителния търг на
звездите, организиран от фондацията.

"Григор Димитров е ярка илюстрация за това, че всяко българско дете, независимо къде е родено, може да развие

Заглавие: Фенове на "Левски" зарадваха пенсионери с подаръци за Коледа

Дата: 23.12.2024 14:47
Медия: Радио Стара загора

Заглавие: Григор Димитров и неговата фондация се присъединяват към мисията на "Заедно в час"

Дата: 23.12.2024 15:44
Медия: Спортал

https://bnr.bg/starazagora/post/102092805
https://sportal.bg/news-2024122313444950021


своя потенциал и да постигне успех на световната сцена. Когато успешни и изявени хора като него ни подават ръка,
сме още по-убедени, че каузата ни за по-добро бъдеще на децата в България е постижима", заяви Траян Траянов,
изпълнителен директор на фондация "Заедно в час".

Досега в програма "Училища за пример" на фондация "Заедно в час" са участвали 140 училища от 21 области на
страната. 1400 директори и учители са преоткрили радостта от преподаването, превръщайки класните стаи в
пространства за вдъхновение, а над 59 000 ученици в България вече са по-мотивирани да надграждат знанията си.

Фондация "Заедно в час" е неправителствена организация, която от 2010 г. работи за осигуряване на равен достъп
до качествено образование за всяко дете в България. Организацията обучава учители и директори, подкрепя
училищни екипи и изгражда партньорства за въвеждането на добри практики в образователната система.
Фондацията е основана по инициатива и с финансовата подкрепа на Фондация "Америка за България".

Фондация "Григор Димитров" е създадена през 2020 г. с убеждението, че спортът и образованието са два много
важни фактора, които подпомагат подрастващите в тяхното развитие и да ги подготвят да посрещат
предизвикателствата на съвременното общество.

Следвай ни: 

Българският Червен кръст (БЧК) в Разград предостави финансова помощ за лечение и възстановяване на ученика
Мерт Джеладил, пострадал при пътнотранспортно произшествие. Средствата му бяха връчени в сградата на БЧК от
областния управител на Разград Владимир Димитров. 
Парите са предоставени от Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при
пътнотранспортни произшествия (ПТП) към БЧК, обясни директорът на секретариата на Областния съвет на БЧК в
Разград д-р Милена Кехайова. Тя подчерта, че всяка година хуманитарната организация, заедно с партньори от
МВР, "Пътна полиция", Съюза на българските автомобилисти, Асоциацията на пострадалите от ПТП,
министерствата на транспорта и на здравеопазването, застрахователните компании, подкрепят финансово
семейства с пострадали деца при катастрофи. По думите й тази година в цялата страна са подпомогнати 96 деца,
едно от които е от Разград. Предоставената финансова помощ за Мерт е за лечение и възстановяване на травма
след претърпян пътен инцидент, докато кара колело.
Областният управител пожела на момчето да се възстанови напълно психически и физически, и да е много
внимателен на пътя.
Началникът на сектор "Пътна полиция" в Разград старши инспектор Неделчо Симеонов посочи, че при пътни
произшествия през годината в област Разград са пострадали 29 деца. От тях пет са тежко ранени, а шест са
пострадали докато управляват велосипед. Той отбеляза, че се отчита положителна тенденция на намаляване на
броя на катастрофите с деца в региона в сравнение с 2023 година.
"Всички заедно, като общество, можем да бъдем по-добри, по-разумни на пътя и да пазим всички, защото децата
са най-ценното нещо за едно семейство", заяви от своя страна д-р Милена Кехайова. 

Всичко в този разказ започва преди 16 години. Тогава инициативата "Българската Коледа" за първи път прави
дарение от медицинска апаратура на МБАЛ "Д-р Иван Селимински" – Сливен.

Дарението е за отделението по неонатология, където се случва чудото на живота и борбата за спасяването му.
Това е единственото отделение на териториите на Сливенска и Ямболска област, което поема всички случаи на
преждевременно родени деца. Ето защо съвременната медицинска апаратура е повече от необходима.

Тази година "Българската Коледа" отново направи дарение – дари респиратор за новородени от висок клас.

Неонатологично отделение е едно от най-натоварените на болницата. Тук няма ден, няма нощ, защото в кувиозите
са новородените, прибързали с времето за раждане, на които трябва да се помогне в първите дни на този свят.
Ето защо всяка година лекарите тук си поръчват на дядо Коледа медицинската апаратура, която им е нужна, а
"Българската Коледа" им я доставя.

Д-р Таня Праматарова, началник на отделението, разказва за новото технологично попълнение:

Заглавие: Българският Червен кръст в Разград предостави финансова подкрепа на ученик, пострадал при
катастрофа

Дата: 23.12.2024 15:59
Медия: Утро Русе

Заглавие: "Българската Коледа" влиза в МБАЛ – Сливен преди 16 години. И така до днес

Дата: 23.12.2024 16:36
Медия: Novini.site

https://utroruse.com/article/1064756/
https://novini.site/%D0%B1%D1%8A%D0%BB%D0%B3%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D0%B0-%D0%B2%D0%BB%D0%B8%D0%B7%D0%B0-%D0%B2-%D0%BC%D0%B1%D0%B0%D0%BB-%D1%81%D0%BB%D0%B8%D0%B2/


"За пореден път инициативата "Българската Коледа", която определено се утвърди във времето, дарява към
нашата болница и нашето отделение една скъпоструваща и изключително полезна апаратура. Това е нов и
съвременен клас респиратор, или по-друг начин казано – апарат за обдишване на бебета".

Съвременният респиратор е повече от необходим, защото старите са вече на по 20 години, казва д-р
Праматарова.

"С големия технологичен прогрес, който виждаме навсякъде около нас, са изключително щадящи за бебетата
(респираторите като дареният от инициативата – б.а.), особено за недоносените бебета. Позволяват да
следим много показатели, да реагираме. Така че сме изключително благодарни за тази апаратура, която
получаваме тази година. Ще има непрекъснато приложение, тъй като около 200 недоносени бебета се раждат
средно на година и към тази година отново са толкова, като по-големият процент от тях често пъти се нуждае от
апаратно подпомагане на дишането".

Директорът на болницата д-р Васислав Петров благодари на "Българската Коледа" за това, че подпомага
неонатологичното отделение и детското отделение на болницата и изрази надежда тя да продължи и да се
разшири.

"Знаете, че детското здравеопазване е недофинансирано по клинични пътеки, защото тези клинични пътеки са
доста евтини. И парите, които получаваме за тях, не достигат. Не може да стане, детските отделения не стават на
печалба. И по тази причина ни е много важно действително да имаме помощ отвън, за да може да обновим
действително апаратурата и тя да бъде съвременна".

Макар и да изглежда рано, вече се мисли за следващата 2025 година – каква медицинска техника да се поръча на
дядо Коледа, за да може "Българската Коледа" да я достави навреме в болницата. Д-р Праматарова вече си е
намислила желание:

"За следващата Коледа имаме нужда от кувьози. Поне два нови инкубатора за новородени бебета, тъй като те са
с денонощен режим на работа и те се амортизират".

Д-р Петров обясни, че вече е информиран за желанието на неонатологията, но от детско отделение още не са
решили.

"За неонатологичното отделение искаме два кувьоза, а детското отделение мислят какво точно искат да си
поръчат на "Българската Коледа" – на дядо Коледа!".

Радостина Минчева

Аналитично – информационното интернет издание novini.site е онлайн медия за новини, културни и светски
събития, политика, бизнес, здраве и всичко онова, от което се вълнува обществото. Новини за София и
страната.

Благотворителен базар на сдружение ''Прегърни ме'' се проведе в централната сграда на Българската академия
на науките (БАН). По повод коледните и новогодишни празници служители и учени от Академията се включиха в
инициативата, като закупиха подаръци от изложените в базара. Това се съобщава в информация, публикувана на
сайта на научната институцията. 
Събраните средства ще са в полза на деца и младежи, лишени от родителска грижа. 
''Децата, техните мечти и постижения – те са нашето вдъхновение, смисъл и опора'', споделят ателие и галерия
''Прегърни ме'' . Те работят в подкрепа на деца и младежи, лишени от родителска грижа и насърчават интереса им
към образование и изкуство. Сдружението обединява хора от сферата на изкуството и културата, като открива
таланти и подпомага тяхното социално включване и личностно развитие, допълват от БАН. 
Източник снимка: БАН 

Заглавие: Благотворителен базар на сдружение "Прегърни ме" се проведе в централната сграда на БАН

Дата: 23.12.2024 23:55
Медия: Информационен портал за неправителствените организации

Заглавие: Кампанията "Купи и дари" зарадва социално слаби за Коледа

Дата: 24.12.2024 08:47
Медия: Радио Пловдив

https://www.ngobg.info/bg/news/132336-%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%80-%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B3%D1%8A%D1%80%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B5-%D1%81%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5-%D0%B2-%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82.html
https://bnr.bg/plovdiv/post/102093031/kampaniata-kupi-i-dari-zaradva-socialno-slabi-za-koleda


Благотворителната Коледна кампания "Купи и Дари" завърши успешно – съобщават от "Интеракт Клуб Пловдив
– Филипопол".

В резултат на акцията са събрани над 180 кашона с хранителни продукти за хора в крайна нужда. Продуктите са
разпределени в различни пловдивски райони, както и на хора от Брестовица.

"Тази инициатива показа, че когато сме обединени, можем да постигнем значими резултати и да направим
празниците по-светли за десетки семейства в нужда" – съобщават организаторите.

За девета поредна година за коледните празници Община Троян организира благотворителната кампания
"Подари на непознат", а своите подаръци получиха 164 самотно живеещи възрастни хора с ниски доходи и деца от
социално слаби семейства.

Нуждаещите се получиха хранителни продукти, дрехи, обувки, децата и играчки и други подаръци. Те са подбрани
по определени критерии, поясни директорът на Общинския комплекс "Социална и здравна политика" Марияна
Николова:

"Това са хора, които имат някаква потребност, някаква нужда, да не говорим, че в този период може би ние сме
единствените хора, които влизат в домовете им и е жест на внимание".

Сред възрастните хора получили и тази година подаръци са 86-годишните Мария Манова и Мария Велевска:

"Сърдечно благодаря, че хората не са ме забравили. С голямо сърце то приемам подаръка".

Четирите деца на Виктор Минков също получиха подаръци:

"Много благодаря. От голяма помощ са ни тези подаръци, особено децата като видят отварянето на подаръците и
блясъка в очите им. Голяма радост е!".

Като доброволци и дарители в кампанията се включиха и много тийнейджъри, като Мария Кирилова и Антоан
Милев.

"Искахме да направим нещо смислено, нещо добро, особено по коледните празници. Хората да са усмихнати и
щастливи. Това ни зарежда".

Един от най-големите дарители е семейството на Мария Пенкова.

"Със семейството ми всяка година сме дарители. Децата ми са инициатори за тази инициатива, тъй като казаха, че
ние имаме всичко и не се нуждаем от нищо, а по-добре да направим едно добро дело, защото да дадеш ти няма
да обеднееш, но те прави духовно богат".

Радостина Минчева

Аналитично – информационното интернет издание novini.site е онлайн медия за новини, културни и светски
събития, политика, бизнес, здраве и всичко онова, от което се вълнува обществото. Новини за София и
страната.

Връчиха приза "Донка Пашкова" в Асеновград.

По повод Международния ден на доброволеца – 5-ти декември – Градска библиотека "Паисий Хилендарски"
организира и проведе инициативата за XI-та поредна година.

Заглавие: Благотворителна кампания зарадва самотно живеещи възрастни хора в Троян

Дата: 24.12.2024 08:36
Медия: Novini.site

Заглавие: Наградиха добрите дела в Асеновград

Дата: 24.12.2024 08:04
Медия: Smolyan.bgvesti.NET
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https://www.smolyan.bgvesti.net/news/600772/nagradiha-dobrite-dela-v-asenovgrad


Наградени бяха повече от 20 доброволчески акции, осъществени през годината на територията на община
Асеновград.

Статуетка "Донка Пашкова" – на името на първата щатна библиотекарка в града, която 20 години е работила и като
доброволец-библиотекар – получиха 4 инициативи.

Множество други благородни каузи бяха наградени с грамота.

Наградите връчи зам.-кметът на общината инж. Петър Петров.

Сред номинираните бяха граждани, сдружения, формирования, организации и групи.

Приз "Донка Пашкова" за 2024 г. получиха:

- доброволци към Сдружение "Асеновградски баири" – за подпомагане организирането на ежегодното състезание
"Асеновградски баири", почистване, облагородяване, маркиране и обезопасяване на над 350 км. трасета за
бягане и колоездене в региона;
- Общински младежки съвет – Асеновград – за подпомагане на хора в нужда с храни от първа необходимост,
закупени със средства от дарители, по време на великденските и коледните празници, провеждане на
благотворителни базари;
- ПГ "Св. Патриарх Евтимий" – Асеновград – за подпомагане на деца в институции, дарения за детски градини,
социални центрове, лечебни заведения и др., събиране на средства за различни каузи;
- ФК "Спартак" – с. Избеглии и Станислав Кехайов – за провеждане на благотворителен футболен турнир – за
събиране на средства за деца със специални потребности чрез провеждане на футболен турнир с
благотворителна цел.

Грамота за реализирана доброволческа инициатива на територията на община Асеновград за 2024 г. получиха:

- Доброволно формирование "Асеневци" към община Асеновград - за благотворителна дейност;

- Кръстьо Момчилов - за изграждане на паметник на загиналите във войните жители на с. Леново;

- Исторически музей – Асеновград, Дневен център за деца с увреждания (ДЦДУ) – Асеновград, Василена
Каварджиева - хендмейд артист и ДГ "Бако Динчо" - Асеновград – за провеждането на работилница за коледна
декорация и благотворителен базар, в помощ на деца с увреждания;

- Теодора и Павлин Къртичеви и Янко Куватлиев - за благотворителна дейност;

- Костадин Кръжев - за поддържане на параклисите в с. Югово, оказване на помощ в реставрацията на
стенописите в църквата "Св. Троица" в населеното място и подпомагане на традиционните селски празници;

- НЧ "Св. св. Кирил и Методий", кв. "Горни Воден" - за благотворителен базар в библиотеката, проведен в помощ на
74-годишна жена, която се грижи сама за 3 деца, две от които - със специални потребности;

- Български младежки червен кръст (БМЧК) - за обучение на деца от асеновградски учебни заведения в оказване
на първа долекарска помощ по програма "Хелфи";

- Доброволческа организация "ХАРИЗАНИ" - за провеждане на благотворителни акции и каузи за подобряване
средата на живот;

- Фестивал "Здравей, Здраве! – Асеновград" - за информиране и провокиране на интереса към здравословния
начин на живот и естествените начини за възстановяване на здравето, чрез лекции, творчески работилници,
кинопрожекции, базари и др. на здравна тематика;

- Център за обществена подкрепа (ЦОП) – Асеновград - за проведен благотворителен Коледен базар, в полза на
деца и семейства в неравностойно положение;

- ОУ "Никола Вапцаров" – Асеновград - за проведена благотворителна акция, в помощ на Райна Ангелова и
нейните деца, останали без дом, след пожар;
- "Съмишленици с кауза" - за проведени благотворителни инициативи, в помощ на хора в нужда.

Специално участие в церемонията за връчване на приз "Донка Пашкова" взеха възпитаниците на Музикална
школа "Музичко"– Куклен, с ръководител Валентина Славова-Трендафилова.

Младите таланти представиха авторски песни и музикални изпълнения на пиано и флейта, като превърнаха
събитието в празник на добротата и надеждата за по-щастливо "Утре".

Заглавие: 1000 кръводарявания повече в Кръвния център на ВМА

Дата: 24.12.2024 08:59

https://novini.bg/zdrave/bolnici/884323


1000 кръводарявания повече през последната година отчита Центърът по трансфузионна хематология на
Военномедицинска академия (ВМА).

Повече от три десетилетия нашата мисия е да бъдем в помощ на клиниките на ВМА, да работим за развитие на
трансфузионната система и безвъзмездното кръводаряване в България, коментира проф. Румен Попов, началник
на военния кръвен център.

Той отчете радостна тендеция, която се наблюдава през последните години – нарастване броят на
кръводарителите: Тази година прехвърлихме 7000 хиляди кръводарители. Половината от тях традиционно са
цивилни служители и военнослужещи от военните формирования. Но имаме и друго, с което да се похвалим – в
края на 2024 година отчитаме с 1000 кръводарявания повече в сравнение с миналата година.

Наша основна задача е да работим всеки ден за доверието на дарителите, за да се връщат отново при нас. А това
става възможно, когато екипът е изграден от професионалисти, които знаят своите задължения, които са
отговорни в работата си и отговорни пред ВМА. Именно хората са най-голямото богатство на Кръвния център и аз
се гордея с всеки един от моя екип, подчерта още проф. Румен Попов.

Той благодари на всички съмишленици на ВМА в битката за човешкия живот.

Последвайте канала на

Сдружението "Да дарим усмивка" е помогнало на стотици хора, включително многодетни семейства и
възрастни хора в неравностойно положение

В навечерието на Бъдни вечер, когато светът се изпълва с магия и надежда, мотористи от сдружението "Да дарим
усмивка" правят още по-специален празника за децата.

Топли дрехи, зимни обувки и много играчки. това си пожелаха за Коледа децата от дома в гр. Роман. Краси и Невен
са част от сдружението "Да дарим усмивка" повече от 2 години.

Казват, че целта на инициативата не е само да се раздават подаръци, а да се създаде дълготрайна връзка с
децата.

Разгледай онлайн нашите промоционални брошури Цените са валидни за периода на акцията или до изчерпване
на наличностите. Всички цени са в лева с включен ДДС.

"Децата не се впечатляват толкова от мотори, с каква кола, ще отидеш, с какви дрехи си, а с това какво внимание,
ще им обърнеш и как ще се държиш с тях. Това че си отишъл и се връщаш, защото те чакат, кога пак, ще отидеш при
тях. Просто емоцията е по-важна", споделя Невен.

"Тази година ние сключихме брак и решихме, че вместо цветя, които ще ни подаряват всички и най-вероятно ще
бъдат забравени някъде, да съберем парички от всеки от гостите, които да отидат за децата в Роман. Аз лично
имам едно момченце, което е с доста силно изразен синдром на аутизъм. Винаги, когато се видим и просто се
търсим един друг и не можем да спрем да се прегръщаме. Той не може да говори, но умее да показва какво иска и
какво не", разказва Краси.

Вместо на две гуми, мотористите пристигат на 4 гуми, за да могат да занесат възможно най-много подаръци на
децата. А всяко дете представя стихотворение и песен за гостите.

"Повече от два месеца са репетициите сега за Коледа. Полагат усилия, все пак са деца с увреждания и е трудно за
тях. Песните ги знаят, но стихотворенията им са по-трудни", казва Биляна Микова, директор на Комплекса за
социални услуги за деца с увреждани.

"Да дарим усмивка" е помогнало на стотици хора, включително многодетни семейства и възрастни хора в
неравностойно положение.

Основателят на сдружението, д-р Асен Цеков разказва как е стигнал до създаването му:

Медия: Новини.бг

Заглавие: С подаръци и усмивки: Дядо Коледа и Снежанка изненадаха деца с увреждания от дома в гр. Роман

Дата: 24.12.2024 09:21
Медия: БТВ Новините

https://btvnovinite.bg/predavania/tazi-sutrin/s-podaraci-i-usmivki-djado-koleda-i-snezhanka-iznenadaha-deca-s-uvrezhdanija-ot-doma-v-gr-roman.html


"Бях попаднал в дома в Роман, където живеят едни много тъжни деца, които живеят в едни много тежки условия и
реших, че трябва да направя нещо. Тогава подхвърлих идеята на Софийски мотористи, на които също съм
представител. Така тази идея премина в групов чат, после в група и това цялото нещо се превърна в сдружение "Да
дарим усмивка", което започна 2018 година".

Така вече повече от 8 години над 200 души подаряват усмивки, не само по празниците.

"Това, което подаряваме на децата не са толкова тези подаръци, тези хранителни продукти, тези битови условия.
Това което те искат е внимание. За тези деца, за които животът не е бил честен, за тях най-важното е когато им се
обещае нещо да го получат", обяснява д-р Цеков.

Последвайте ни за още актуални новини в Google News Showcase

Последвайте btvnovinite.bg във VIBER

Последвайте btvnovinite.bg в INSTAGRAM

Последвайте btvnovinite.bg във FACEBOOK

В навечерието на Рождество Христово кампания "Споделен хляб" отново успя да зарадва 230 нуждаещи се хора и
семейства. С хранителни пакети бяха подпомогнати семейства в неравностойно положение, самотни възрастни
хора и бездомници. Това съобщи за Про Нюз Добрич Алекандър Иванов, председател на фондация "Милостиво
сърце".

Хранителните пакети бяха два вида. Първите бяха за хора, които имат възможност да си готвят и съдържаха ориз,
боб, леща, захар, брашно, олио и месни консерви. Другият вид пакети бяха предназначени за трудноподвижни,
незрящи, те получиха сирене, кашкавал, консерви и колбаси. С тях бяха зарадвани малко над 20 потребители.

"Провеждаме кампания "Споделен хляб" за осма година, заедно с клуба за народни танци "Жътвари". С помощта
на много доброволци организаторите ще раздадат около 100 хранителни пакета в град Добрич. До този момент
сме раздали 130 пакета в близките села и в град Генерал Тошево. До обяд всички хора, които са в нашите списъци,
ще получат своите продукти", сподели Александър Иванов.

Организаторите на "Споделен хляб" благодарим на всички училища, които се включиха, на фирмите и гражданите.
Както и на Общностния център в село Стефаново, с чиято помощ бяха разнесени пакетите в селата около Добрич.

Днес в раздаването на храната се включиха над 30 доброволци.

Тази година се получи най-силната кампания с най-много доброволци досега, каза още Иванов.

Празниците са един особен момент, когато всеки се пробужда и иска да направи нещо добро, и някак от само
себе си идва моментът на благотворителността.

Това каза пред БНР Емануил Паташев, генерален секретар на "Каритас България".

"Българинът има голямо сърце и дарява. ... През последните години доброволчеството и благотворителността
се развиват. Може би защото има организации като "Каритас" които се опитват да организират този процес и да
улеснят хората, които искат да даряват", сподели той.

Емануил Паташев подчерта, че "Каритас" е християнска организация, създадена от Католическата църква,
затова един от принципите в дейността ѝ е съхраняването на човешкото достойнство:

Заглавие: 230 нуждаещи се от Добрич, Ген. Тошево и близки села получиха хранителни продукти за Коледа

Дата: 24.12.2024 11:49
Медия: ПроНюз Добрич

Заглавие: Емануил Паташев, "Каритас България": Водещият ни принцип е съхраняването на човешкото
достойнство

Дата: 24.12.2024 15:44
Медия: Българско национално радио
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"Да помогнем на човека, ако той е в нужда, но ако той се чувства по-добре и по-достоен в ситуацията, в която се
намира, ние сме длъжни да уважим това негово желание".

Интервюто на Георги Марков с Емануил Паташев в предаването "12+3" можете да чуете от звуковия файл.

Със средствата събрани от кулинарната изложба, която се проведе в рамките на третото издание на
Градския събор "Край Мездра Искъра шуми", бяха закупени и раздадени пакети с хранителни продукти на 54
самотно живеещи и социално слаби жители от всички села в община Мездра. Инициативата е на НЧ
"Просвета-1925" в Мездра.

"Благодарим още веднъж на всички, които се включиха - дали като участници или като дарители. С Ваша помощ
успяхме да подарим надежда за по-топли и светли празници на тези, които истински се нуждаят от нея", споделят
от Народното читалище.

Фондация "Предай нататък" помага на възрастни хора и хора с увреждания в домове в България. Над 800 човека
от социални домове ползват помощ от фондацията и нашите доброволци. Това каза Ваня Ананиева – основател на
езикови училища "Интелект" и съосновател на Фондация "Предай нататък", в предаването "50 причини повече" на
Радио "Фокус". 
По думите й за възрастните хора и хората с увреждания не се говори достатъчно и затова заедно с Георги Малчев
решават да поставят във фокуса на дейността на Фондация "Предай нататък" именно тях.
Помощта на фондацията се изразява не просто в дарения. "Работим за емоционалното здраве на хората, за
благоустрояване на средата, в която живеят. Строим фитнес площадки в старчески домове, правим уроци по
танци, водим хората на море", обясни Ваня Ананиева.
Много важно според нея е домовете за възрастни хора да бъдат адекватно управлявани. "Безкрайно важно е
човекът, който се грижи за дома, да бъде наистина отворен към помощта, която оказваме, защото тя не е на всяка
цена. Има домове, които имат ужасна инфраструктура. Общите помещения, в които се събират, са изключително
стари, със счупени мебели, трябва да се подменят легла, матраци, кухненско обзавеждане. В дома в Добрич
направихме фитнес площадка по искане на хората в дома. Имахме една възрастна жена от Нови пазар, която
никога не беше ходила на море. Благодарение на нашата инициатива "Синьо лято" успя да види морето на 75-
годишна възраст", разказа Ананиева.
От няколко години "Предай нататък" организира коледен обяд и новогодишна вечеря за хората в социалните
домове. "Тази година храним над 800 човека с хубав коледен обяд и празнична новогодишна трапеза. Имаме
доста компании и хора, които ни подкрепят. Хората в домовете също имат своята атмосфера и ние се стараем тя
да бъде по-добра и красива", каза Ваня Ананиева.
В компаниите, които тя управлява, работят основно млади хора, но има и служители над 50-годишна възраст. "Те
са нашите стожери в компаниите, защото можем да почерпим от техния опит. Стараем се те да се чувстват
максимално комфортно с нас. Изключително важно е тези хора да се чувстват ценени. Този емоционален аспект
към служителите смятам, че е изключително важен за една добра фирмена култура", сподели още Ананиева. 

В навечерието на коледните празници сдружението "Майчина грижа" в Добрич връчи първите си стипендии на
талантливи деца от областта. За подпомагане през следващата година са одобрени 48 таланти. Стипендиантите
ще получават в рамките на десет месеца сумата от по 200 лв. Помощта се отпуска на талантливи деца, които са
неравностойно семейно или финансово положение. До момента жените от "Майчина грижа" са подпомогнали

Заглавие: Благотворителна инициатива зарадва самотно живеещи хора в община Мездра

Дата: 24.12.2024 15:00
Медия: MediaNews.BG

Заглавие: Ваня Ананиева: Служителите над 50-годишна възраст са стожерите на компанията

Дата: 24.12.2024 16:25
Медия: Варна 24

Заглавие: Сдружение "Майчина грижа" връчи първите си стипендии на талантливи деца в Добрич

Дата: 25.12.2024 09:35
Медия: Front.bg
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развитието на над 500 деца.

Рекордна сума от над 115 000 лв. успяват да съберат на традиционния си благотворителен бал Сдружението
"Майчина грижа", които дават възможност да увеличат броя и на своите стипендианти, посочи председателят на
клуба Десислава Колева:

"Всяко дете има различна съдба, но е талант и точно това е нашата кауза – ние да помагаме на тези талантливи
деца в неравностойно положение, които имат нужда от нас и подкрепа".

Децата, одобрени за стипендията, също споделят щастието си да бъдат сред избраните:

"Тяхната стипендия ни дадоха средства да си купим пиано. Много благодаря от сърце…Спортът е моят ключ към
живота. Има много състезания и за това се изискват много финанси".

Заради трудностите на децата, но неуморния им труд да се развиват, Тодорка Ненова от сдружението "Майчина
грижа" е на мнение, че те трябва да се стараят още повече в помощта си:

"Когато те отдават толкова много, ние сме длъжни да направим повече".

Фондация "Григор Димитров" се включва в мисията на "Заедно в час" за осигуряване на равен достъп до
качествено образование за всяко дете в България.
В подкрепа на тази кауза фондацията на най-известния български тенисист ще дари значителни средства за
минимален период от две години. 
Те ще бъдат използвани за програмата "Училища за пример", която подкрепя училищни екипи да подсилят
преподаването в класната стая, като направят учениците активната страна в учебния процес.

"Сблъсквам се с предизвикателства в професионалния спорт всеки ден: стрес, натоварване, състезания,
емоционални и психически изпитания. Искам да използвам опита си, за да помогна на децата да се подготвят за
това, което предстои: в техния личен и професионален живот. Вярвам, че образованието и спортът са основните
фактори, които помагат на децата да се развиват и да посрещат предизвикателствата, които предлага
съвременното общество", коментира Григор Димитров.

Той подкрепя "Заедно в час" и през 2023 г., когато се включи в благотворителния търг на звездите, организиран от
фондацията си.

"Григор Димитров е ярка илюстрация за това, че всяко българско дете, независимо къде е родено, може да развие
своя потенциал и да постигне успех на световната сцена. Когато успешни и изявени хора като него ни подават ръка,
сме още по-убедени, че каузата ни за по-добро бъдеще на децата в България е постижима", заяви Траян Траянов,
изпълнителен директор на фондация "Заедно в час".

Досега в програма "Училища за пример" на фондация "Заедно в час" са участвали 140 училища от 21 области на
страната. 1400 директори и учители са преоткрили радостта от преподаването, превръщайки класните стаи в
пространства за вдъхновение, а над 59 000 ученици в България вече са по-мотивирани да надграждат знанията си.

В навечерието на коледните празници сдружението "Майчина грижа" в Добрич връчи първите си стипендии на
талантливи деца от областта. За подпомагане през следващата година са одобрени 48 таланти. Стипендиантите
ще получават в рамките на десет месеца сумата от по 200 лв. Помощта се отпуска на талантливи деца, които са
неравностойно семейно или финансово положение. До момента жените от "Майчина грижа" са подпомогнали
развитието на над 500 деца.

Заглавие: Фондацията на Григор Димитров се включва в мисията на "Заедно в час" за равен достъп до
качествено образование за всяко дете

Дата: 24.12.2024 10:50
Медия: Труд

Заглавие: Сдружение "Майчина грижа" връчи първите си стипендии на талантливи деца в Добрич

Дата: 25.12.2024 08:42
Медия: Българско национално радио
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Рекордна сума от над 115 000 лв. успяват да съберат на традиционния си благотворителен бал Сдружението
"Майчина грижа", които дават възможност да увеличат броя и на своите стипендианти, посочи председателят на
клуба Десислава Колева:

"Всяко дете има различна съдба, но е талант и точно това е нашата кауза - ние да помагаме на тези талантливи
деца в неравностойно положение, които имат нужда от нас и подкрепа".

Децата, одобрени за стипендията, също споделят щастието си да бъдат сред избраните:

"Тяхната стипендия ни дадоха средства да си купим пиано. Много благодаря от сърце…Спортът е моят ключ към
живота. Има много състезания и за това се изискват много финанси".

Заради трудностите на децата, но неуморния им труд да се развиват, Тодорка Ненова от сдружението "Майчина
грижа" е на мнение, че те трябва да се стараят още повече в помощта си:

"Когато те отдават толкова много, ние сме длъжни да направим повече".

За поредна година Ротаракт клуб Велико Търново организира традиционната си кампания "Купи и дари" по случай
един от най-светлите християнски празници – Коледа.

От 13 до 21 декември членовете на Ротаракт клуб Велико Търново събираха хранителни продукти в пет магазина
за хранителни стоки във Велико Търново, в т.ч. "Класико" в кв. "Картала", ж.к. "Мармарлия" (стария битак), в кв.
"Бузлуджа" (над спирка "Качица"), магазин "Стиви" в кв. "Кольо Фичето" и магазин "Хаджирадеви" под стадион
"Ивайло".

Всеки желаещ да подкрепи инициативата можеше да закупи продукти от първа необходимост от посочените
обекти и да ги остави в специални колички на входа/изхода на магазините.

За по-малко от десет дни Ротаракт клуб Велико Търново успя да събере над 1300 кг хранителни продукти,

в т.ч. брашно, боб, леща, ориз, макарони, олио, сладки изделия и др., които бяха дарени на 34 самотноживеещи
възрастни хора от селата Балван, Емен, Присово, Габровци, Беляковец, както и на няколко семейства от Велико
Търново.

Членовете на Ротаракт клуб Велико Търново изказват специални благодарности към всички, които харесаха
инициативата "Купи и дари" и я подкрепиха. Благодарност и към магазини "Класико", "Стиви" и "Хаджирадеви",
които за пореден път подкрепиха кампанията и предоставиха своите обекти за нейното реализиране.

Новост тази годината бе включването на малките ученици от детска градина "Здравец" в процеса на
осъществяване на кампанията "Купи и дари".

В учебното заведение бе обособен пункт, в който всеки имаше възможност да остави хранителни продукти.
Включването на детска градина "Здравец" в инициативата "Купи и дари", бе провокирано от идеята на децата,
обучаващи се там, да им бъде показано колко важно е човек да бъде добър и да помага на хора в нужда.

Ротаракт клуб Велико Търново изказва благодарности към ръководството на детска градина "Здравец", които
позволиха кампанията "Купи и дари" да бъде осъществена и на тяхна територия.

Ротаракт е младежка организация за лица на възраст между 18 и 30 години, партньор на Ротари и част от
структурата на Ротари Интернешънъл.

Дейността на Ротаракт клуб Велико Търново е насочена към организирането на хуманитарно ориентирани
кампании в полза на обществото. Традиционни инициативи на Ротаракт клуб Велико Търново, са "Купи и дари", "С
цвете в ръка срещу репродуктивните проблеми", "В кръвта ти е да спасяваш животи".

Ежегодно Ротаракт клуб Велико Търново организира и провежда, и нови кампании в полза на обществото. Ако
проявявате интерес към дейността на Ротаракт клуб Велико Търново, може да се свържете с тях чрез
официалните им страници в социалните мрежи.

Заглавие: Ротаракт клуб Велико Търново зарадва с хранителни продукти 34 самотноживеещи възрастни хора

Дата: 25.12.2024 11:02
Медия: Вестник Борба
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Лайънс клуб Ямбол организираха акция под надслов "Купи-дари", която се провежда в цялата страна през
периода 13 – 23 декември 2024 г. Целта на акцията е осигуряване на хранителни продукти на хора в социално
слабо положение.

Тази година в организирането на акцията се включи и община "Тунджа". В навечерието на коледните празници
бяха раздадени 120 пакета с хранителни продукти на социално слаби семейства, живеещи в село Бояджик.

Рокери организираха коледен обяд за социално слаби хора във Варна, съобщи БНТ. За всеки от присъстващите
беше предвиден и празничен пакет с трайни хранителни продукти. Благотворителната инициатива се организира
вече 10-а година.

Зад благотворителния обяд за хора в нужда стои мотоклуб "Диви деца", подкрепен от рокерите от другите
варненски клубове, много доброволци, спонсори и администрацията на район "Младост".

"Всички се сещат за децата по празниците, а възрастните хора остават на задан план, а те най-много имат нужда
да бъдат зарадвани по празниците, защото са сами. По празниците кухните, които им помагат, не работят", каза
Джако Лазаров.

Емилия е на 72 години. Живее сама и трудно се оправя с малката си пенсия. В клуба на рокерите днес за
възрастните хора имаше вкусна храна, топла прегръдка и музикална програма.

"Много се вълнувам, всяка година съм тук и ги обожавам – много добри, сърцати, душите си дават… Просто
рокерите много ги обичам", сподели Емилия.

Информацията за благотворителния обяд започва да се разпространява месец по-рано в Дирекцията за социално
подпомагане и в старческите домове, уточниха организаторите.

"И вече е свободно всеки да дойде, дори и такива, които са чули от някого, пак идват, дори и да не са от
пенсионерските клубове и така."

Варненските рокери са категорични, че ще продължат с благотворителните инициативи и през новата 2025 година.

Кадри: БНТ, Мариана Малева

Днес, в Деня на бащата, в София ще се проведе национален протест срещу родителското отчуждение. Протестът
ще се проведе от 15,00 ч. на пл. "Независимост" в София под мотото "НЕ на родителското отчуждение" и "ДА на
споделеното родителство".

Организатор е Фондация "За споделено родителство", която вече една година води активна борба за
законодателни промени в Семейния кодекс и защита на правата на децата и родителите, попаднали в ситуация
на родителство отчуждение.

Родителското отчуждение не е просто личен проблем, а сериозна обществена криза с тежки социални и
икономически последици. Над 100 000 деца в България са лишени от редовен контакт с единия от своите

Заглавие: "Купи-дари" в село Бояджик

Дата: 24.12.2024 23:55
Медия: Ямбол Прес

Заглавие: Рокери организираха коледен обяд за социално слаби хора във Варна

Дата: 25.12.2024 17:09
Медия: СайтЪТ

Заглавие: Протест срещу родителското отчуждение
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родители. Често след разводи или съдебни спорове децата стават жертва на манипулация и конфликт, което
сериозно застрашава тяхното емоционално и социално развитие.

Именно затова протестът от 15.00 ч, на пл. "Независимост" има за цел да привлече вниманието на институциите и
обществото към необходимостта от законодателни промени, които да осигурят равни права на двамата родители.
Този протест ще бъде четвъртият пореден, който се организира от Фондацията, като някои от предишните бяха и с
национален мащаб, с инициативи в други градове на България - Бургас, Варна, Пловдив и Добрич.

Няколко дни по-рано – на 20 декември 2024 г., два проектозакона за изменение и допълнение на Семейния
кодекс, изготвени от Фондацията, бяха внесени в деловодството на Народното събрание. Очаква се да бъдат
разгледан през следващата година.

"Децата, лишени от здравословна връзка с единия родител, страдат от тревожност, депресия и проблеми с
изграждането на стабилни отношения. Това не е само лична драма – това е криза, която засяга бъдещето на
цялото общество", коментира Слави Несторов, основател на Фондацията.

Липсата на стабилни семейни структури оказва сериозно въздействие върху държавата. Продължителните
съдебни процеси обременяват правната система и водят до увеличаване на разходите за социална и
психологическа подкрепа. Дългосрочните последици от това се усещат в различни сектори, като здравеопазването,
образованието и социалната интеграция. Децата, които израстват в дисфункционална семейна среда, често са
изложени на по-голям риск от затруднена социална адаптация и дори престъпност.

Реформата за споделено родителство предлага решение на тези проблеми. Този модел осигурява стабилни
семейни връзки, като позволява на децата да поддържат балансирани отношения и с двамата родители, което е
изключително важно за тяхното здравословно развитие. Освен това споделеното родителство насърчава
разпределянето на отговорностите между родителите, което не само улеснява тяхното професионално и
личностно развитие, но също така създава по-здравословна семейна динамика.

За държавата споделеното родителство има значителни ползи. То намалява продължителността и разходите за
съдебни дела, като същевременно редуцира нуждата от допълнителни социални услуги и психологическа
подкрепа. Така се облекчава натоварването на системите, а ресурсите могат да бъдат насочени към превенция и
подкрепа за по-широк кръг от нуждаещи се.

Очаква се масово участие

Миналата година протестът събра над 300 участници, а тази година се очаква още по-голямо присъствие.
Планирани са и паралелни инициативи в други градове на страната, за да бъде каузата чута на национално ниво.

Фондация "За споделено родителство" приканва всички, които са засегнати от проблема, както и тези, които искат
да допринесат за изграждането на по-добро бъдеще за децата и семействата в България, да се присъединят към
протеста - на 26 декември, от 15.00ч, на пл. Независимост.

Инициатива "Граждански бюджет за ученици" на фондация "Малките стъпки" има за цел учениците да получат
възможност да управляват бюджет, който да подкрепя техните идеи, като така се приобщават към демократичните
процеси още от ранна възраст.
Идеята идва през международна мрежа, която се ръководи от организацията People Power, която разработва
тази система в САЩ и с граждански и общински бюджети. "Когато се говори за граждански бюджети обикновено се
има предвид община. Сума, която общината заделя за граждански проекти, коментира Давид Кюранов от
фондация "Малките стъпки".
Това е нещо, което вече се случва и в София, но според Давид Кюранов не това е начинът, а хората, които искат да
променят нещо в квартала си, трябва да могат да минат през обучение как да си разработят проекта, как да
направят кампания за даден проект, така че да придобие повече публичност.
Сходен е моделът в училище, като се прави в умален вариант - има процес, в който учениците се информират за
какво става въпрос, как могат да подготвят проекти, как и кога могат да получат обратна връзка за тези проекти, за
да могат да ги подобрят, ако е необходимо. 
Преди това се изработват условия на самите проекти (кое е допустимо и кое не), обяснява Давид
Кюранов.Рамките на самите проекти се задават от координационен екип, който работи в самото училище и
директорът и учителите могат да бъдат част от него.
Още за интересната програма чуйте в разговора на Елисавета Белеганска в звуковия файл. 

Заглавие: Инициативата "Граждански бюджет за ученици" учи децата да управляват проекти

Дата: 26.12.2024 16:22
Медия: Радио София

Заглавие: Работилничка "Бисквитките" дава шанс на десетки хора в неравностойно положение

https://bnr.bg/sofia/post/102093921/iniciativata-grajdanski-budjet-za-uchenici-uchi-decata-da-upravlavat-proekti
https://www.bgonair.bg/a/2-bulgaria/368173-rabotilnichka-biskvitkite-dava-shans-na-desetki-hora-v-neravnostoyno-polozhenie


Социалното предприятие е в Казанлък

Една идея за приобщаване на хора в неравностойно положение се превръща в истинска работилница за щастие.
Освен вкусни канелени лакомства, в Работилничка "Бисквитките" в Казанлък дават шанс за работа на десетки
хора.

Никой от тях досега не е мечтал да работи в среда, в която всички са приятели. Ала такава намират в
Работилничка "Бисквитките". Социалното предприятие е в Казанлък и в него работят хора в неравностойно
положение. С правенето на вкусни бисквитки те успяват да се самоиздържат.

"Една щура идея се превърна в една голяма работилница, в която хора, които имат някакви проблеми, намират
място, своя общност, общуват, чувстват се полезни и изпращайки бисквитите, те даряват своето сърце", каза Мария
Гинева от сдружение "Бъдеще за децата".

С работата си в "Бисквитките" хората там не се чувстват изолирани

"Първо, правя топчетата, след това слагам в тавата, след това ги слагам в конвектомата, след това стават на
бисквитки", обясни Нелина.

"Аз тук работя от около пет години и се чувствам много добре, и съм щастлива, имам си работа, всичко, много съм
доволна от това, което правя", сподели Галя.

Работилницата за бисквитки по коледните и новогодишни празници е изключително натоварена. А през годината
се издържат с абонаментни кутии за клиенти от цялата страна.

"Ние сме ги правили с много желание и с пожелание всички да се почувстват щастливи на коледния ден", добави
Анастасия.

"Не се чувствам изолиран, както едно време, сега се чувствам свободен гражданин", призна Стилиан.

С работата си в "Бисквитките" хората там не се чувстват изолирани. Всички са приятели, а това, което ги прави
особено щастливи е, че тяхната кауза е сладкото щастие.

Снимка: Facebook

Останете информирани с Bulgaria ON AIR и в канала ни в Google News Showcase. 

ОУ "Св. св. Кирил и Методий" и ОУ "Димитър Димитров" получиха подаръци от Технополис, осигурени със
съдействието на кмета на Ловеч Страцимир Петков.

Учениците от кв. "Гозница" получиха нова озвучителна техника, а ОУ "Димитър Димитров" – мултифункциинално
устройство.

Дарението е част от корпоративната социална отговорност на компанията. "С радост подкрепяме местните
училища и вярваме, че инвестицията в образованието е инвестиция в бъдещето", заяви един от представителите
на Технополис.

Кметът Петков изрази благодарност за щедрия жест и подчерта важността на партньорствата между бизнеса,
образователните институции и Общината. "Тази инициатива е пример за това как можем да работим заедно за по-
добро бъдеще на нашите деца", коментира той.

Дата: 26.12.2024 16:30
Медия: Bulgaria ON AIR

Заглавие: Подаръци от Технополис за две училища в Ловеч

Дата: 27.12.2024 09:09
Медия: Зетра Медия

Заглавие: Когато разхищението стане навик: За година изхвърляме над 600 млн. килограма храна

Дата: 27.12.2024 10:47
Медия: БТВ Новините
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Данните са на Българската хранителна банка

Над 600 милиона килограма храна изхвърляме в България само за една година. За да си го представим по-добре -
всеки от нас хвърля в коша по 93 килограма храна. Данните са на Българската хранителна банка.

Как да не разхищаваме? И какво се случва със спасените от боклука продукти?

По време на Коледните празници, които събират семействата около масата, разхищението на храна скача с поне
една трета, според проучване на Българската хранителна банка.

Разгледай онлайн нашите промоционални брошури Цените са валидни за периода на акцията или до изчерпване
на наличностите. Всички цени са в лева с включен ДДС.

"В България за една календарна година разпиляваме над 600 милиона килограма храна или средно по 93
килограма на глава от населението. Количество, което е абсолютно недопустимо ние като държава да
разхищаваме, на фона на това, че над милион и половина живеят под прага на бедност и биха се възползвали
ежедневно от тази храна", заяви изпълнителният директор на Българската хранителна банка Цанка Миланова.

Това количество разпиляна храна струва близо 600 лева на човек, а навиците от бита са една от причините за
разхищението, обясняват специалистите.

За да избегнем изхвърлянето на хранителни продукти, специалистите съветват да планираме правилно, когато
пазаруваме. А ако остатъците от масата бъдат спасени навреме и преразпределени, могат да осигурят три
хранения на ден на хора в нужда.

Жеко Жеков успява два пъти в седмицата да вземе хранителни продукти от Българската хранителна банка. С тях
той приготвя топъл обяд в кухнята за нуждаещи се в столичния квартал "Дървеница".

"Менюто на първо място е съобразено с православния календар, тоест - спазват се всички пости, иначе гледаме
да готвим максимално питателна храна, все едно храним нашите майки и бащи. Даваме винаги топла манджа, по
един хляб, десерти, напитки", разказва Жеко Жеков.

Екип от петима доброволци готвят и сервират храната, а за разтоварване на хранителните продукти се включва
всеки от чакащите за обяд.

"Раздаваме около 200 порции. Хората на опашката са около 150-160, но взимат за техни близки и хора в нужда",
разказа още Жеко.

Равносметката за тази година на хранителната банка е че над 320 хиляди килограма храна е спасена и раздадена
на близо 60 хиляди нуждаещи се.

Последвайте ни за още актуални новини в Google News Showcase

Последвайте btvnovinite.bg във VIBER

Последвайте btvnovinite.bg в INSTAGRAM

Последвайте btvnovinite.bg във FACEBOOK

Продължи да четеш 

Със средствата ще се развива роботиката в учебните заведения и създават модерни лаборатории

ПО 10 ХИЛ. ЕВРО ЗА ИНОВАТИВНО ОБУЧЕНИЕ ОТ ФОНДАЦИЯ "КРОНОШПАН" ПОЛУЧАВАТ РУСЕНСКИЯТ
УНИВЕРСИТЕ "АНГЕЛ КЪНЧЕВ" И СРЕДНО УЧИЛИЩЕ "ВЛАДИМИР КОМАРОВ" – ВЕЛИКО ТЪРНОВО. Техните
проекти са сред отличените близо 500 разработки от цял свят в конкурса "skill.ED" на фондацията, чийто награден
фонд бе 200 хил. евро. Част от парите едно от популярните училища в старата столица ще използва за
подобряване на материалната база за обучение по електротехника и електроника, както и за създаване на
иновативна класна стая с тематични лаборатори и 3 D принтер. Учениците ще имат възможност да визуализират
своите проектни решения и идеи и ще могат да преминат от чертожния лист и работния екран на компютъра към
реалното производство на своите проекти и тяхната материализация.

Заглавие: Фондация "Кроношпан" финансира иновативни проекти на Русенския университет и СУ "Владимир
Комаров"

Дата: 27.12.2024 09:36
Медия: Велико Търново нет
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От СУ " Владимир Комаров" в старата столица вече защитиха два проекта пред "Кроношпан", като първият е от
2017-та г. Той бе озаглавен "Можем и знаем как да запазим Земята чиста", а основната идея бе да представи на
учениците възможностите за получаване на зелена енергия, начините за изчисляване на необходимите мощности
на системите за такава енергия, както и техническото им изпълнение. Вторият проект "Да посрещнем бъдещето
знаещи, способни и уверени " пък бе свързан със създаването на Технологичен център "Автоматизирани системи",
в който с помощта на специализирано оборудване ще се даде шанс на учениците да работят в условия,
максимално близки до тези на реалните производствени процеси в действащи фирми. Работата по проектите ще
бъде в подкрепа на професионалното обучение в специалностите "Автоматизация на непрекъснати производства"
и "Автоматизирани системи".

РУСЕНСКИЯТ УНИВЕСТИТЕТ "АНГЕЛ КЪНЧЕВ" СЪЩО ЩЕ БЪДЕ ПОДПОМОГНАТ ОТ ФОНДАЦИЯ "КРОНОШПАН"
С 10 ХИЛ. ЕВРО, а парите отиват за проекти, свързани с внедряване на роботиката в учебните заведения. Във вуза
се обучават близо 10 хил.студенти в повече от 100 бакалавърски, магистърски и докторски програми.

Средствата от одобрения от Фондация " Кроношпан" проект са за Катедра "Телекомуникации" на университета,
който е част от Електротехническия факултет "Електроника и автоматика". Специалистите от катедрата участват
активно в изследователска дейност в областта на безпилотните летателни апарати (БЛА), роботиката и
информационните и комуникационни технологии. Експертите от катедрата редовно организират образователни
семинари, обучения и дори конференции в областта на 3D технологиите, безпилотните летателни апарати,
роботиката, блоковото програмиране на дронове и роботи и др.

Обхватът на проекта "Rubotics", който бе одобрен, е създаване на споделено пространство за сътрудничество
(makerspace) в областта на роботиката в Русенския университет и въвеждане на часове по роботика или
образователни дейности, свързани с роботиката в училищата и гимназиите.

Технологичната еволюция на информационните и комуникационните технологии (ИКТ) и дигиталната
трансформация на нашия живот изискват постоянното въвеждане на все повече дейности, свързани с ИКТ, в
училищата и гимназиите. За съжаление скоростта, с която ИКТ технологиите се въвеждат в образователната
система, е много бавна, което води до формирането на празнина в дигиталните умения, което след това оказва
голямо влияние върху индустриалните и бизнес организации в съответния регион. Това бавно въвеждане на
новите дигитални технологии се дължи на няколко фактора, като основните са липсата на средства за закупуване
на оборудване, бавното възприемане на новите технологии от учителите и липсата на учебни материали.

ПРОЕКТЪТ RUBOTICS Е НАСОЧЕН КЪМ ПРЕОДОЛЯВАНЕТО НА ВСИЧКИ ТЕЗИ ПРЕДИЗВИКАТЕЛСТВА ЧРЕЗ
РАЗРАБОТВАНЕТО НА НАЙ-СЪВРЕМЕННИ ОБРАЗОВАТЕЛНИ МАТЕРИАЛИ ЗА УЧЕНИЦИ ОТ УЧИЛИЩНОТО,
ГИМНАЗИАЛНОТО И УНИВЕРСИТЕТСКОТО НИВО на образователната система и чрез организирането на кратки
срочни и дългосрочни обучения със студенти и преподаватели, за да се запознаят със съвременните
микроконтролери, сензори, роботизирани платформи и дронове. Всички учебни материали и обучения ще
включват използването на евтини, но надеждни и доказани платформи и микроконтролери, което ще позволи
въвеждането им в образователната система без значителни бюджетни увеличения или големи разходи.

С получените пари от "Кроношпан" Русенският университет ще отдели лаборатория за създаване на пространство
за образователно сътрудничество Robotics Makerspace и преподавателите от катедра "Телекомуникации" ще
разработят образователни продукти, презентации и всички необходими материали за внедряването на свързани с
роботиката кратки срочни и дългосрочни образователни дейности за ученици от 3-4 клас, 6-7 клас, 10-11 клас,
както и за университет клас ученици. След това екипът на катедра "Телекомуникации" ще организира и реализира
курсове за обучение на студенти и преподаватели.

В новата си инициатива "Феникс на доброто" дари над 1000 хранителни продукти в подкрепа на фондация "Запази
доброто". Кампанията, която цели да подари Коледна вечеря на 250 самотни пенсионери от селата в
Северозападна България, бе осъществена с помощта на футболистите от ФК Септември София – посланици на
"Феникс на доброто".

Дарението включва специални продукти като кори за баница, сирене, кашкавал, прясно мляко и колбаси - храни,
които повечето пенсионери рядко могат да си позволят. Доброволци от фондацията ще посетят селата, за да
раздадат хранителните пакети, носейки топлина и надежда на пенсионерите, които са сред най-уязвимите
членове на обществото. Не случайно кампанията на "Запази доброто" се казва "Подари вечеря на самотен
пенсионер" и се случва точно преди празниците.

Феникс на доброто: Искрата, която запалва промяната

Заглавие: Феникс на доброто дари над 1000 хранителни продукти за пенсинери в Северозападни села

Дата: 27.12.2024 11:04
Медия: Novsport.com

https://www.novsport.com/fen-zona/feniks-na-dobroto-dari-nad-1000-hranitelni-produkti-za-pensineri-v-severozapadni-sela


"Феникс на доброто" е благотворителната инициатива на 8888.bg и фондация "2BFF", създадена с мисията да
обединява хора и организации в името на социално значими каузи. Проектът поставя акцент върху
съпричастността и надеждата, като предоставя цялостна подкрепа на най-уязвимите членове на обществото.

Заедно можем повече

Ако имате кауза, която се нуждае от подкрепа, или сте част от организация, която търси партньорство, свържете се
с нас на marketing@topbet.bg. Заедно можем да направим промяната реалност.

ИНДИВИДУАЛНО ДАРИТЕЛСТВО

Дарители предоставиха нов веноскоп на детското отделение в разградската болница. Дарението е направено от д-
р Стоил Кондов и строителния инженер Боян Симеонов.
Уредът беше предоставен на изпълнителния директор на многопрофилната болница за активно лечение "Св.
Иван Рилски" д-р Станимир Георгиев, началника на педиатричното отделение д-р Кадрие Кязимова и на д-р
Полина Ангелова. 
Апаратурата позволява бързо, точно, безопасно и безконтактно да се извърши необходимата манипулация при
откриване на вените и поставянето на абокат. Идеята е да се намали стресът от болничния престои при най–
малките пациенти и да улесни работата на педиатрите и сестрите, заяви д-р Кондов. По думите му, този уред е
рядко срещан, а технологията е иновативна.
Според инженер Боян Симеонов благодарение на веноскопа значително ще се намали стресът, който децата и
бебетата преживяват при постъпване в болницата и извършването на конкретната процедура, особено когато
абокатът не може бъде поставен от първия път.
От голяма полза ще е за най-малките пациенти, особено при тези, които са обезводнени. Това още повече
затруднява откриването на венозен път, а колкото по–малко е детето, толкова по–сложна е процедурата,
отбеляза д-р Кязимова. 
Приятно съм изненадан от това, което се случва в нашата болница навръх Коледа. Колегите са осъществили
връзка с нашите дарители случайно, ползвайки услугите на нашето лечебно заведение, каза д-р Георгиев. По
думите му, има интерес към болницата за дарение на уреда, който ще улесни работата на педиатрите и на
сестрите в детското отделение. Георгиев каза, че процедурата с веноскопа гарантира по-малко усложнения,
свързани с вътреболнични инфекции, което е сериозно предимство по отношение на работа с деца.
Той благодари на дарителите за предоставената апаратура и проявеното уважение към лечебното заведение, на
медицинския екип за труда, и отправи пожелания за здраве. 

Каузата на Криско продължава да вдъхновява хора от различни среди

"Доброто е заразно!", с тези думи Криско обобщи емоционалната вечер на Коледния бал, на който той и неговите
гости събраха 35 780 лв. за Фондация "Слънчеви деца 2024". Средствата ще бъдат използвани за изграждането на
Детски център за деца със специални нужди - уникално място, което ще предлага подкрепа чрез спорт, изкуство и
рехабилитация, пише bgdnes.bg.

"Целта ни е да създадем пространство, където тези деца да се чувстват приети и обичани", сподели Криско.
Вечерта беше подкрепена от редица гости и партньори, сред които се открои бизнесменът Иво Диков, известен
със своята отдаденост към качеството и инициативите в строителството.

Каузата на Криско продължава да вдъхновява хора от различни среди, а той самият не спира да доказва, че с
обединени усилия могат да се постигнат значими промени.

Заглавие: Дарители предоставиха нова апаратура на детското отделение в разградската болница

Дата: 20.12.2024 13:29
Медия: Утро Русе

Заглавие: Само за една вечер Криско събра 35 780 лв. за каузата си

Дата: 20.12.2024 13:59
Медия: Vratsa GUIDE

Заглавие: В Плевен ще се състои благотворителен базар и концерт за събиране на средства за лечението на
учителка по английски език

https://utroruse.com/article/1064324/
https://novini.vratsa.eu/bg/samo-za-edna-vecher-krisko-sabra-mark35-780-lvmark-za-kauzata-si/
https://www.bta.bg/bg/news/lik/803974-v-pleven-shte-se-sastoi-blagotvoritelen-bazar-i-kontsert-za-sabirane-na-sredstva


В Плевен ще се състои благотворителен базар и концерт за набиране на средства в подкрепа на лечението на
учителка по английски език. Това съобщи за БТА Емилия Косева, която е част от организаторите на двете
инициативи с кауза.

Искаме да помогнем на Йорданка Пелова, която от 2008 г. е с диагноза множествена склероза. През лятото се
подложи на процедура по присаждане на стволови клетки в Москва, но сега се нуждае от средства за
рехабилитация, допълни Косева.

Двете благотворителни инициативи ще се състоят утре в галерия Дарение "Колекция Светлин Русев". Участие в
концерта ще вземат група "ГоджиБери" и гост-изпълнители от Националното училище по изкуствата "Панайот
Пипков" в Плевен. Те ще изпълнят традиционни рождественски песни.

Преди началото на концерта ще бъде открит и базар, на който ще се предлагат различни сувенири, картички за
празниците, както и декоративни къщички от пресован картон и дървени елементи, изработени от лишени от
свобода в Плевенския затвор.

Всеки, който иска да подпомогне нашата кауза и да подаде ръка на човек в нужда, е добре дошъл на концерта.
Нека заедно подарим любов, вяра, светлина и надежда за едно прекрасно бъдеще, каза още Косева.

/АКМ/

Надежда дариха на малката Ани от Правда учениците от ОУ "Св. Паисий Хилендарски" в Горна Оряховица. Днес на
майката на детето, което се нуждае от лечение, бяха предадени 500 лв.

Сумата е събрана от организирана в ОУ "Св. Паисий Хилендарски" благотворителна кампания. За базара
учениците изработиха много и различни коледни сувенири, играчки, картички, изненади.

В направата им децата, подкрепени от своите учители родители, вложиха сърцата си, за да има усмивка на лицето
на Ани.

Семейство в Родопите остана без дом - голям пожар изпепели къщата на 4-членно семейство в Мадан. 
В изпепелената къща по чудо са останали живи 90-годишна баба, 70-годишният ѝ син с диагноза шизофрения, 67-
годишна жена със своя внук, който пък е с умствен дефицит. 
Когато пламва пожарът, всички са спали. Съсед вижда огъня и тръгва на помощ, но не успява да събуди никой от
възрастните хора. Тогава събудил хората от друга съседна къща, за да помогнат. 3 противопожарни автомобила са
се включили в гасенето на огъня, 2 цистерни и доброволци. 
С решение на Общинския съвет в Мадан пострадалото семейство се очаква да бъде подпомогнато с еднократна
финансова помощ. От общинската администрация са подели дарителска инициатива, за да подпомогнат
пострадалото семейство. 
Близките на пострадалите хора апелират кой с каквото може да помогне. 
Целия репортаж на Радостина Чернокова чуйте в звуковия файл. 

Дата: 20.12.2024 13:43
Медия: Българска телеграфна агенция

Заглавие: Горнооряховското ОУ "Св. Паисий Хилендарски" дари надежда на Ани от Правда

Дата: 20.12.2024 13:55
Медия: RegNews.NET

Заглавие: Зов за помощ: Семейство остана без дом след пожар

Дата: 20.12.2024 14:16
Медия: Българско национално радио

Заглавие: Браво: Над 47 хиляди лв. събра Карловската Коледа за Никол и Николай/ВИДЕО/

Дата: 20.12.2024 15:35

https://www.regnews.net/news/17346957348172/gornooryahovskoto-ou-sv-paisiy-hilendarski-dari-nadezhda-na-ani-ot-pravda
https://bnr.bg/post/102091799/zov-za-pomosht-semeistvo-ostana-bez-dom-sled-pojar
https://www.pbnovini.com/gradat/2024/bravo-nad-47-hilyadi-lv-sabra-karlovskata-koleda-za-nikol-i-nikolaj-video/


Благотворителният концерт "Лъвското сърце" от инициативата "Карловската Коледа" премина с голям успех,
съобщиха организаторите. Те благодарят на всички за топлата, искрена, истинска, човешка и споделена вечер!

"Разказахме историята на Кателин Сотиров и семейството му, и трудните, тежки моменти, вълната от тъжни и
радостни емоции, през които преминаха. Представихме Ви и децата, които Карловската Коледа подкрепя тази
година – Никол Радулова и Николай Ганчев. Да си признаем, беше трудно, докато подготвяхме сценария, защото
познаваме историята на Кати от първо лице. Мислихме, премисляхме, писахме, трихме. Искахме да няма твърде
драматични моменти. Опитахме се да има баланс – да може и да се посмеете. Искахме наред с огромната Ви
съпричастност да Ви е уютно. Тук е моментът да кажем, че Мишо Паничерски не само беше водещ и "барман" на
"Лъвското сърце", той направи много за концерта. По негова идея и покана на "Лъвското сърце" участваха
Валентина Ванева, Крум Крумов, Филип Донков и Васил Желев. Заедно "мъдрихме" сценария, плакахме, смяхме
се… Ние, от Хлапетата и НЧ "Васил Левски – 1861 г." благодарим нечовекът-човек (той си знае защо) Мишо
Паничерски. Благодарим на ДФФ "Розова долина", на ДТ "Иван Стефанов", на Илия Пиринчиев, на Валентина
Ванева, на Крум Крумов, на Филип Донков и Васил Желев, на изключителните Милена Славова и Орлин Павлов!
Благодарим, Лъвски сърца, че заедно случихме това събитие и всички Вие дойдохте благотворително в Карлово, за
да зарадвате Кати и да подкрепите Никол и Николай! Благодарим, скъпи приятели, че напълнихте залата и
дарихте не само финансови средства! Вие дарихте част от себе си! Благодарим, че плакахте и се смяхте с нас, за
хубавите отзиви, прекрасни Лъвски сърца! За нас беше чест! Очаквайте ни и утре, на Ингнажден, с още добри
новини от Карловската Коледа", казват още организаторите.

Тази година Карловската Коледа събира пари за лечението на 16-годишния Николай от Карлово и 1 година и 4
месеца-годишната Никол от Калофер. На концерта бяха събрани над 47 хиляди лв., които ще бъдат разпределени
поравно между двете нуждаещи се деца.

Карлово Нюз е медиен партньор на събитието!

Над 11 000 лв. събраха учениците от Първо Основно училище "Христо Ботев" в Търговище след коледен базар.
Средствата ще се използват за обогатяване на интериора на първия етаж в учебното заведение, за да стане то
още по-уютно, цветно и красиво, съобщиха от ръководството на учебното заведение.

Благотворителната инициатива се реализира вчера по идея на Училищното настоятелство, с подкрепата на
Училищния ученически съвет, Обществения съвет и педагогическия екип. В подготовката се включиха активно и
родителите на децата, посочиха с благодарност за подкрепата от ръководството.

Участниците в базара пресъздадоха коледната си представа за сувенир, картичка, украса, ръчно изработено
произведение на изкуството, а също така и кулинарни изкушения. Експонатите бяха изложени на импровизирани
щандове пред класните стаи на паралелките, припомня БТА.

Общата сума, която събраха учениците, възлиза на 11 310,28 лв. През идната година ученици ще изрисуват сцени
от приказки във формат, подходящ за просторните коридори на учебното заведение.

Днес от ръководството на училището са връчили грамоти за активно участие в коледния базар на всяка паралелка.
За най-голям принос в инициативата са отличени по един клас в начален и в прогимназиален етап. При по-
малките това е 3 "в" клас, с преподаватели Меглена Доманова и Севинч Мехмедова, а при по-големите – 5 "г" клас,
с преподаватели Нергюл Алиева и Теодора Христова.

От името на Училищното настоятелство и ръководството на Първо ОУ "Христо Ботев" директорът Димитър
Алексиев благодари на всеки, допринесъл за осъществяване на благотворителната "ботевска" кауза.

/ХТ/

Медия: Подбалкански новинар

Заглавие: Над 11 000 лв. събраха учениците от Първо Основно училище в Търговище след коледен базар

Дата: 20.12.2024 15:55
Медия: Българска телеграфна агенция

Заглавие: Ученици от Златоград зарадваха възрастни хора с подаръци за Коледа

Дата: 20.12.2024 16:35

https://www.bta.bg/bg/news/lik/804093-nad-11-000-lv-sabraha-uchenitsite-ot-parvo-osnovno-uchilishte-v-targovishte-sle
https://otzvuk.bg/ucheniczi-ot-zlatograd-zaradvaha-vazrastni-hora-s-podaraczi-za-koleda/


Учениците от 12 "б" клас на СУ "Антим I" в Златоград, заедно с класния си ръководител Нина Мангарудова,
организираха трогателна благотворителна инициатива "С дълг и обич към възрастните хора", съобщи училището в
публикация във Фейсбук. В навечерието на коледните празници те зарадваха 25 възрастни жители на общината с
подаръчни пакети, пълни с хранителни продукти.

Събраните средства от 2931 лв., предоставени от ученици, родители и учители, както и щедрото дарение от млечни
продукти от фирма "Дани-милк" ЕООД с управител Христо Цацаров, направиха тази инициатива възможна.
Младите добротворци успяха да подарят не само храна, но и усмивки и надежда на хората, които заслужават
нашата признателност и внимание.

"Коледа е това, да направиш нещо малко, специално за някого", споделят от училището, изпълнени с
удовлетворение от благородния жест.

Инициативата "(НЕ) сам вкъщи" продължава да привлича благодетелни с добри сърца. Малчуганите от I "E" и II "А"
клас на варненското ОУ "П. Р. Славейков" се присъединиха към кампанията и дариха храна за четириногите си
приятели в общинския Приют за безстопанствени кучета в с. Каменар. Децата с класни ръководители Ивелина
Стамболийска, Яна Кирилова и Гергана Атанасова, са избрали именно тази благотворителна кауза в навечерието
на едни от най-светлите празници в православния календар - Коледа и Нова Година. Доброто им дело е в
подкрепа на кампанията "(Не)сам вкъщи", която Община Варна проведе преди три седмици в приюта.
За благородния си жест си, проявената активност и подкрепа малките ученици ще получат специална
благодарствена грамота от Благомир Коцев. Вашата благотворителна инициатива е вдъхновение за всички нас и
пример за това как с малки, но сърдечни действия можем да правим света по-добър, пише в приветствието си към
тях кметът на Варна.
По време на инициативата "(Не)сам вкъщи" се роди и идеята за изработката на благотворителни коледни картички
с бездомните кученца, които бяха изработени след специална празнична фотосесия в приюта, с цел да подкрепят
и насърчат на осиновяването на безстопанствени кучета. Красивите картички вече са готови и любителите на
животните и добродетелните хора могат да ги закупят от щандовете на "Натурална козметика Lidkor" и "Пекарна
Харман" на коледните базари до сградата на Общината и на пл. "Независимост". На гърба на всяка картичка е
поставен QR код към страницата на доброволците, където се виждат кученцата, които очакват своя нов дом.
Всички събрани средства от каузата, ще отидат за грижа за четириногите. Минималната цена за една картичка е 3
лв., заедно с плик и е напълно подходяща да зарадвате свой близък или приятел на предстоящите празници.
Кампанията "(НЕ) сам вкъщи" продължава да привлича нови последователи, дарители и бъдещи стопани на
кученца в приюта. Там почти ежедневно постъпват необходимите за отглеждането на питомниците му храни и
материали. Навръх Игнажден екипът на общинския център съобщи добрата вест, че още четири кученца са
намерили своите осиновители през изминала седмица и вече се радват на топъл дом и любящи семейства. Две от
осиновените четириноги са още бебета, свои стопани са намерили изоставен красив лабрадор и още едно
възрастно куче.
"(Не)сам вкъщи" продължава да предизвиква желание за дарение сред децата, младите и възрастните, постъпват
и нови запитванията за осиновяване, отчете консултантът в приюта Христина Мирчева.
Партньори на Община Варна в инициативата са общинския Приют за безстопанствени кучета в с. Каменар и
Rotaract Club – Варна. 

Учениците от СУ "П. Р. Славейков" в Добрич събират над 1500 пакета хранителни продукти за възрастни
хора и бездомни животни в навечерието на Коледа

Вчера, в СУ "П. Р. Славейков" в Добрич, се проведоха две благотворителни акции в подкрепа на важни социални
инициативи. Над 1500 пакета с основни хранителни продукти като боб, леща, ориз, захар, брашно, макарони, 198
бутилки олио, 245 консерви, 383 пакета сладки изкушения, 120 опаковки чай и кафе, както и почистващи
препарати бяха събрани благодарение на щедростта на Славейковци.

Медия: Отзвук

Заглавие: Уникална инициатива във Варна даде прекрасни резултати

Дата: 20.12.2024 13:38
Медия: Варна 24

Заглавие: "Славейковци" с големи сърца -С поредна благотворителна акция

Дата: 20.12.2024 09:21
Медия: Добрич Онлайн
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Инициативата е част от традиционната благотворителна кампания "Споделен хляб" на фондация "Милостиво
сърце" и клуб за народни танци "Жътвари". Всяка година те събират хранителни продукти, които да бъдат
раздадени на възрастни и болни хора, нуждаещи се от подкрепа в навечерието на Коледа. В допълнение,
учениците на СУ "П. Р. Славейков" са изработили коледни картички, които ще бъдат подарени на потребителите
на Дома за стари хора в Добрич.

Една от акциите беше насочена към бездомните животни в Общинския приют за безстопанствени животни.
Събрани бяха над 200 консерви, които ще бъдат дарени на малките и болни кучета. Инициативата "Споделена
грижа" има за цел да създаде предпразнично усещане за топлина и грижа, дори за животни, които нямат собствен
дом.

За поредна година, членовете на клуба "Активни заедно", към СУ "П. Р. Славейков" са се включили активно в
благотворителните инициативи на училището. Клубът съществува от пет години и развива доброволчески
инициативи, включително дарения за социално слаби и нуждаещи се.

Кампанията "Споделен хляб" се провежда за осма поредна година и всяка година привлича все повече
доброволци, които не само даряват средства и продукти, но и активно се включват в раздаването им на
нуждаещите се.

Благотворителен Коледен базар откриха в подкрепа на 42-годишния Стефан Иванов от Враца. Той страда от
онкологично заболяване, а единствената му надежда за живот дават от клиника в Турция, която мъжът посещава
почти всяка седмица. Сметката показва, че за момента лечението на Стефан струва над 100 хиляди евро. Следват
подробностите.

Заобиколена от помощници. Така открих съпругата на 42-годишният Стефан Иванов. Дните преди Коледа са
особено тежки за семейството, тъй като вместо мислят за празничната украса, се налага да събират средства за
лечението му в Турция.

Благойка Иванова – съпруга на Стефан: "Днес правим благотворителен базар, той е от вчера, днес и утре ще е,
домашно приготвени нещица и вкусотийки, коледни украси, от семейството от училища и художници, които са ни
предоставили да ни помогнат да съберем средствата. Той се чувства много добре физически, държи се и се
надяваме всичко да има много хубав край."

Освен врачани, каузата за Стефан трогна и много други от различни краища на страната. Едновременно с
кампанията в града, инициатива в подкрепа на младия мъж е била организирана и в Пловдив.

Благойка Иванова – съпруга на Стефан: "От много места получаваме средства, в дарителската му сметка днес
пуснах от вчера от базара, от Кирил и Методий, от училището правиха благотворителна инициатива. Ми събират се,
но нямам точно окончателна сума, която е събрана, събираме защото януари месец ще бъдат изследванията и
тогава вече ще кажат какво следва и каква сума ще ни трябва."

Базарът в подкрепа на Стефан продължава и утре в непосредствена близост от Централната поща в града. Всеки
може да подкрепи младият баща в борбата с тумора, като си закупи различни домашно приготвени вкусотии и
сувенири.

Историята на младо момиче от Силистра, което страда от рядко заболяване обедини хиляди хора в нейна помощ.
12-годишната Дария страда от лицева венозна малформация и е вторият подобен случай в страната. За лечението
и са необходими около 100 хиляди евро.

Усмихната и с добро сърце. Така описват 12-годишната Дария, хората които са общували с нея. Младото момиче

Заглавие: В подкрепа на Стефан от Враца: Откриха благотворителен Коледен базар

Дата: 20.12.2024 18:46
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Заглавие: Доброто е заразно: Десетки подаряват усмивка на младо момиче
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страда от рядко заболяване, а лекарите в България не се наемат да я лекуват. Баща й вижда надежда при гръцки
лекар, който вече е имал подобен случай. Сумата от 100 хиляди евро е непосилна за тях, затова той се обръща за
съдействие към Троян Луков, който е международен шофьор и има хиляди последователи в тик-ток.

Троян Луков:
"Почти на същия ден аз рабрах, че това не е нещо, с което мога да се справям сам. Споделих го с мои колеги,
приятели - тик-токъри, някои от тях са мои колеги тираджии."

Така за отрицателно време цялата общност се обединява и започват да правят различни дарителски акции в
почти цялата страна. Създават и група във фейсбук, чрез която продават вещи, а парите отново отиват за
лечението на Дария. Малко по-късно решават и да направят реална среща с нея.

Троян Луков:
"Ние организирахме всичко, наемхе ресторант. Дойдоха много хора, много. Една жена от София дойде сам
самичка с влака."

Атанаска Маринова:
"Ние сме с нея. И се надяваме и знаем, че няма да е лек пътя. Ние с цялото си сърце сме с тях и знаем, че ще
върнем всички заедно усмивката на Дария."

Кампанията в помощ на Дария продължава.

Димитър Ганев, известен с ролите си в детския сериен филм "Войната на таралежите", е направил голямо
дарение на кино "Влайкова" в София.

Това съобщиха от културната институция в петък, 20 декември.

Дарението представлява парите, които Ганев е трябвало да получи за ролите си като актьор в някои от най-
обичаните филми за деца.

"Детето-актьор Димитър Ганев или Юли, Маляка, Тото... момче, което обичаме безкрайно, известен столичен
адвокат и приятел се появи днес, най-неочаквано в Кино-театър "Влайкова" и ни заяви, че иска да дари голяма
сума за каузата... читалището и киното. Разказа ни, че с години не си е получавал актьорските пари от "Актераутор"
за детските роли, изчаквал да се съберат, за да може да ги донесе накуп и пусне в нашата кутия за дарения.
Митко, благодарим ти от сърце приятелю, бъди здрав и остани добър човек, както досега", се казва в посланието
на екипа на най-старото действащо кино в България.

Димитър Ганев е известен с ролите си в "Рицарят на бялата дама", "Войната на таралежите", "Изпити по никое
време", "Деца играят вън" и др. Той е сред най-запомнящите се деца - актьори от 70-те години, особено
благодарение на филмите на режисьора Иванка Гръбчева и сцнеаристите Братя Мормареви.

Ганев е завършил Право в Софийския университет "Св. Климент Охридски" и работи като юрист.

Кино "Влайкова" е създадено през 1926 г. от Мария Влайкова, съпруга на писателя и общественик Тодор Влайков.
Още от основаването си то е трябвало да бъде център за творчество, просвета и култура. Двадесет години по-късно
в него е преместено и читалището "Антон Страшимиров".

С модерен дефибрилатор се сдобиха още две разградски училища – ОУ "Ив. С. Тургенев" и ПГХТБТ "Мария Кюри".
Апаратът, който може да спаси човешки живот, е осмото дарение на собствениците на ветеринарна клиника
"Фарма Тийм" д-р Никола Досев и д-р Димитрина Петрова.

Заглавие: Актьор от "Войната на таралежите" дари парите от детските си роли на Кино "Влайкова"
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Благодетелите, заедно с д-р Деян Коларов, предоставиха помощта на директора на ОУ "Ив. С. Тургенев" Милена
Орешкова в сряда. Дарението се случи в присъствието на медицинското лице на двете учебни заведения Мелис
Хюсеин, която пожела да не се налага да се прибягва до използването му.

Апаратът е от ново поколение, оперира на български език, произведен е в Бразилия и с него се работи по-лесно
спрямо предишните модели, запознаха дарителите с големи сърца.

Човеколюбивият жест от страна на д-р Досев и д-р Петрова се случва за четвърта година. Осъществявайки
кампанията "Да спасим сърце", те продължават да увеличават дефибрилаторите в Разград. Най-новата дарена
апаратура е осма поред. ППМГ "Акад. Н. Обрешков" бе първото училище в област Разград, което се сдоби с
мобилен дефибрилатор. Животоспасяващата апаратура обслужва и разположените в близост СУ "Христо Ботев" и
Спортното училище. Дефибрилатор бе дарен още на ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф", с обслужване и на съседното ОУ "Н.Й.
Ваппцаров", два апарата получи и Община Разград за нуждите на публичната сграда и в района на пазара. Д-р
Досеви са обезпечили с дефибрилатори и своите два клона на ветеринарна клиника "Фарма Тийм" в областния
център. Добротворчеството достигна и ОУ "Васил Априлов" в Исперих.

"Искахме да направим поредното дарение в жк "Орел", защото двете училища са разположени на едно място и
защото тук няма друга апаратура освен на пазара", обясни д-р Никола Досев. Той съобщи, че са водени разговори
с Община Разград да бъде направена карта на града, обозначаваща къде има животоспасяващи апарати, чийто
брой вече е над 14.

"По този начин градът става по-спокоен и по-уютен. Ние ще продължим кампанията "Да спасим сърце", увери д-р
Досев с пожелание броят на животоспасяващата апаратура да се увеличава. За целта той припомни, че доброто
им дело е възможно благодарение на щедростта на загрижени хора, които откликват чрез дарения към
разкритата за целта сметка в Алианц Банк с IBAN: BG73BUIN95611100692727, BIC: BUINBGSF.

Десислава СТЕФАНОВА

6500 лева бяха събрани от проведения благотворителен базар в училище "Св. Паисий Хилендарски" в Хасково.
Инициативата продължи три дни, като се предлагаха ръчно направени коледни сувенири, сурвачки и картички.
Средства се събираха за Розалия Колева, която има нужда от помощ за лечението си.

Жената се нуждае от 100 000 лева, а са събрани половината. Розалия Колева е родител на две деца, учещи в СУ
"Свети Паисий Хилендарски".

Кампанията в подкрепа на Розалия Колева е стартирала още през месец октомври с редица инициативи, в които
са се включили и други училища в общината.

Всеки, който иска да участва в кампанията в подкрепа на жената може да го направи, като изпрати средства на
посочената банкова сметка.

IBAN: BG59STSA93000031257666

BIC: STSABGSF

Титуляр: Розалия Добрева Колева

6500 лева бяха събрани от проведения благотворителен базар в училище "Св. Паисий Хилендарски" в Хасково.
Инициативата продължи три дни, като се предлагаха ръчно направени коледни сувенири, сурвачки и картички.
Средства се събираха за Розалия Колева, която има нужда от помощ за лечението си.

Заглавие: 6500 лева бяха събрани от благотворителния базар в училище "Св. Паисий Хилендарски"
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Жената се нуждае от 100 000 лева, а са събрани половината. Розалия Колева е родител на две деца, учещи в СУ
"Свети Паисий Хилендарски".

Кампанията в подкрепа на Розалия Колева е стартирала още през месец октомври с редица инициативи, в които
са се включили и други училища в общината.

Всеки, който иска да участва в кампанията в подкрепа на жената може да го направи, като изпрати средства на
посочената банкова сметка.

IBAN: BG59STSA93000031257666

BIC: STSABGSF

Титуляр: Розалия Добрева Колева

Ученици и учители от Професионалната гимназия по туризъм "Александър Паскалев " проведоха поредна
благотворителна инициатива. Тя бе в подкрепа на малката Йоана.

В духа на Коледа учениците и учителите от гимназията отново показаха, че сърцата им са големи и готови да
помагат.

По инициатива на Ученическия съвет бе организирана благотворителна акция в подкрепа на малката Йоана,
петгодишно дете, което се нуждае от лечение. С голямо желание и енергия учениците подготвиха коледно
тържество, изпълнено с песни, танци и празнично настроение.

Част от инициативата беше благотворителен базар, на който учениците представиха ръчно изработени сувенири,
кулинарни изделия и други творчески проекти. Всеки имаше възможност да закупи изделия, а средствата бяха
дарени по сметката на Йоана.

,,Гордеем се с нашите ученици, които за пореден път показаха, че добротата и състраданието могат да променят
животи. Това е урок, който дават на всички нас", сподели директорът на гимназията Лидия Педалова.

"Благодарение на усилията на учениците, Йоана и нейното семейство получиха не само финансова подкрепа, но и
надежда в труден момент.

Нека добротата, която показаха учениците, бъде пример и вдъхновение за всички", казват още от гимназията.

Ученици и учители от ПГ "Братя Евлогий и Христо Георгиеви" Карлово се включиха в благотворителната инициатива
в помощ на болно дете.

В училището бе поставена кутия за събиране на средства, в която своята помощ и подкрепа за детето дадоха както
учителите, така и учениците.

Децата осъществиха и своята инициатива за набиране на още средства чрез благотворителен кулинарен базар
под наслов "Със сърце и ръце".

Ученици от 8Б клас и клуб "Българските традиции и обичаи" предложиха на своите съученици, учители и персонала
в училището домашно изработени сладки и солени кулинарни изкушения, а събраните средства бяха прибавени в
кутията със средства за болното дете.

Заглавие: Гимназията по туризъм с благотворителна акция в подкрепа на Йоана

Дата: 21.12.2024 09:37
Медия: Dimitrovgrad.bgvesti.NET

Заглавие: Ученици и учители от ПГ "Братя Евлогий и Христо Георгиеви" с благородна инициатива в помощ на
болно дете

Дата: 21.12.2024 15:06
Медия: Подбалкански новинар

https://www.dimitrovgrad.bgvesti.net/news/600707/gimnaziyata-po-turizam-s-blagotvoritelna-aktsiya-v-podkrepa-na-yoana
https://www.pbnovini.com/gradat/2024/uchenitsi-i-uchiteli-ot-pg-bratya-evlogij-i-hristo-georgievi-s-blagorodna-initsiativa-v-pomosht-na-bolno-dete/


На 19 декември 2024 г. ученици от ПГЖПТ ,,Н. Й. Вапцаров", гр. Горна Оряховица с радост поднесоха подаръци и
предадоха събраните средства от благотворителния базар, за да помогнат на едно прекрасно дете с голямо сърце
и мечти – Стефан Григоров на 6 годинки, пише "Борба".

Семейството му е едно от многото сполетени от нещастна съдба. Останали без дом, те са настанени в приют в гр.
Г. Оряховица. Надяваме се, че тази подкрепа ще донесе на семейството много усмивки и вяра, че нещата ще се
оправят. Благодарим на всички, които участваха и допринесоха за тази кауза – учители, служители, ученици,
родители и добри хора – заедно показахме, че добротата има силата да променя съдби. Благодарим и на
служителите на приюта за топлото посрещане и създадената организация за среща със семейството. Отправяме
своите сърдечни пожелания към Стефчо и неговото семейство за здраве, топлина, повече радостни мигове и
много кураж и упоритост през Новата година!

"Да помогнем на Коцето – заедно можем повече" – под това мото се проведе благотворителният коледен базар на
ОУ "Захари Стоянов", от който бяха събрани 9 343 лева. Средствата ще бъдат дарени в помощ на Костадин
Бозуков, бивш възпитаник на училището. В инициативата се включиха ученици от всички класове, учители и
родители.

Директорът Елена Искилиева благодари за подкрепата и съпричастността и пожела здраве и весели коледни
празници. Вокална група ,,Камертон" се погрижи за доброто настроение по време, а първокласници изпълниха
стихотворенията ,,Коледна молитва" и ,,Коледа". Ученици от прогимназиалния етап – емблематичната ,,Ако си дал"
на Иля Велчев.

Всеки клас отрупа коледния си щанд с ръчно изработени картички, сувенири и коледни лакомства. Момичета и
момчета, подпомагани от своите класни ръководители, се съревноваваха да продадат коледните произведения и
да съберат максимална сума от продажбите.

Банкова сметка

Централна Кооперативна Банка

IBAN: BG68CECB97901033096101

Титуляр: Мария Бозукова (майка)

Дарителска сметка:

Банка ДСК

IBAN: BG84STSA93000030654749

BIC: STSABGSF

Титуляр: Костадин Стефанов Бозуков

Заглавие: Ученици с мил жест към 6-годишно дете

Дата: 21.12.2024 16:13
Медия: България днес

Заглавие: Коледен базар събра над 9000 лева за бивш ученик от ОУ "Захари Стоянов"

Дата: 21.12.2024 17:36
Медия: Уча в Пловдив

Заглавие: Дядо Коледа идва на Ледената пързалка в Пловдив, подарява безплатни подаръци за всички

Дата: 22.12.2024 11:30
Медия: Трафик Нюз

https://www.bgdnes.bg/bulgaria/article/19572048
http://u4avplovdiv.com/%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%80-%D1%81%D1%8A%D0%B1%D1%80%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D0%B4-9000-%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B1%D0%B8%D0%B2%D1%88-%D1%83
https://trafficnews.bg/plovdiv/diado-koleda-idva-ledenata-parzalka-plovdiv-podariava-331487/


Събитието ще подкрепи благотворителната кауза "Да помогнем на малкия Мерт да проходи"

Дядо Коледа идва в Пловдив, за да раздаде безплатни подаръци на малчугани и да сподели част от коледното
чудо с пловдивчани навръх 25 декември. Това ще се случи на най-големия зимен атракцион под тепетата –
ледената пързалка "Айс парк". Добрият старец ще раздаде 500 безплатни подаръка, осигурени от работливите
джуджета на British School of Sofia, пловдивски детски център и организаторите на Коледния базар около
пързалката.

Тази година празничната атмосфера ще бъде още по-силно заредена с добрина, тъй като събитието ще подкрепи
благотворителна кауза "Да помогнем на малкия Мерт да проходи" за седемгодишното дете, което страда от детска
церебрална парализа. Благодарение на тази инициатива, не само ще се сбъднат желанията на децата, но и ще се
помогне за медицинските нужди на Мерт, за да може той да има шанс за по-добро бъдеще. Това е моментът, в
който сърцата на хората се отварят още повече, а духът на Коледа ще обедини всички за една истински важна
кауза.

Малкият Мерт е претърпял фибротомия в Сърбия, която дава подобрения на състоянието му. От тогава, до сега,
следвайки препоръките на сръбския лекар, ежемесечно Мерт посещава рехабилитация, плуване и конна езда,
което струва около 1200 лв. на месец.

"Вярваме в доброто и знаем, че заедно можем да помогнем на Мерт и на родителите му. За целта на събитието ще
поставим специална кутия за дарения. Сред нас ще бъде и самият Мерт, който ще усети подкрепата ни и ще се
снима с Дядо Коледа, разбира се", казват организаторите на събитието.

Припомняме, че ледената пързалка "Айс парк" се превърна в най-голямата атракция за малки и големи в града
под тепетата. Интересът към нея е невероятен, а радостта и енергията, която създава, се усещат от всеки, който
стъпва на леда. Съоръжението е с впечатляваща площ от 2500 квадратни метра, а под него е разположена и
специална конструкция, с цел да се предпазят плочките на централния площад.

За пръв път тази година организаторите от "Айс парк" осигуриха и Коледен базар, който добавя още повече чар
към атмосферата. Посетителите могат да се възползват от множество щандове, къщички с традиционни виенски
храни и напитки, сектор за презентации и провеждане на събития, шоу на лед и много други.

На Коледа – 25 декември, от 11:00 ч. около Ледената пързалка, Дядо Коледа с пълния си чувал с играчки, ще Ви
очаква!

Чрез Фейсбук ОУ "Отец Паисий" гр. Силистра изрази благодарност за подкрепа на дете в нужда по повод
"Благотворителна постановка на Драматично-куклен театър - Силистра за кампанията "Да помогнем на Дари!" от
Силистра!".

В нея се казва: "Благодарим на директорката на театъра Златина Станева и на актьорите за постановка "Снежен
сън", която представиха пред учениците от I -до III клас от нашенто училище (бел.-най-старото по рода си в област
Силистра). Средствата от билетите в размер на 1 180,00 лв. в присъствието на учители от училището са
предоставени на майката на Дари. Благодарим и на родителите на учениците, които се включиха в инициативата!".

Коледно време е! Период за дела в полза на общността, но най-добре да бъдем добри, задружни и помгащи през
цялата година!

5500 лева дариха учениците от ОУ "Кочо Честеменски" в Пловдив, за да подкрепят децата на загиналите и
пострадалите служители на МВР. Благородната кауза обедини всички – от най-малките до най-големите ученици,
техните учители и родители. Учениците от II Б и III Б клас дадоха началото на инициативата, но вълната от
ентусиазъм бързо завладя цялото училище. Ръчно изработените коледни украшения, картички и сувенири се

Заглавие: Ученици от Силистра с театрална лепта в помощ на дете в нужда

Дата: 22.12.2024 14:11
Медия: Портал Силистра

Заглавие: 5500 лв. доброта: Учениците от ОУ "Кочо Честеменски" дариха в подкрепа на децата на служители от
МВР

Дата: 22.12.2024 15:06
Медия: Пловдив Прес

https://www.portal-silistra.eu/news/15153
https://www.plovdiv-press.bg/2024/12/22/5500-%D0%BB%D0%B2-%D0%B4%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BE%D1%82-%D0%BE%D1%83-%D0%BA%D0%BE%D1%87%D0%BE-%D1%87%D0%B5%D1%81/446855/


разпродадоха още в първите часове на базара. Това наложи децата и учителите да организират допълнителни
творчески работилници, за да попълнят щандовете на базара с нови изделия. Откриването на благотворителната
инициатива беше повече от вълнуващо – шествие с полицейски автомобили, чиито светлини и сирени
ознаменуваха старта на събитието. Улиците около училището се огласиха от сигналите на служителите на реда,
които символично подкрепиха каузата, показвайки на децата значимостта на тяхната инициатива. Коледният
базар се проведе от 28 ноември до 15 декември, а събраните средства бяха преведени по сметката на
Националната благотворителна кампания в подкрепа на децата на загиналите и пострадалите служители на МВР.
Инициативата е поредното доказателство, че големите сърца могат да бъдат открити дори в най-малките ръце.
Ученическата общност на ОУ "Кочо Честеменски" показа, че добротата и солидарността са не просто думи, а
действия, които променят съдби, категорична е директорът на училището Златка Алдженаби. 

За десета поредна година мотоклуб "Диви деца" организира празничната инициатива

Благотворителен коледен обяд за възрастни и социално слаби хора организира за десета поредна година
варненският мотоклуб "Диви деца". Инициативата се осъществява с подкрепата на други рокерски клубове от
морската столица, доброволци, спонсори и администрацията на район "Младост".

Джако Лазаров от организаторите сподели пред БНТ: "Всички се сещат за децата по празниците, а възрастните
хора остават на заден план, а те най-много имат нужда да бъдат зарадвани по празниците, защото са сами. По
празниците кухните, които им помагат, не работят".

Освен топла храна, всеки от присъстващите получи и празничен пакет с трайни хранителни продукти. За доброто
настроение на гостите бе подготвена и специална музикална програма.

Сред присъстващите бе 72-годишната Емилия, която живее сама и трудно се справя с ограничените си доходи.
"Много се вълнувам, всяка година съм тук и ги обожавам - много добри, сърцати, душите си дават... Просто
рокерите много ги обичам", сподели развълнувано възрастната жена.

Организаторите разясниха, че информацията за благотворителната инициатива се разпространява месец
предварително чрез Дирекцията за социално подпомагане и старческите домове. Достъп до събитието имат
всички нуждаещи се, независимо дали са част от пенсионерските клубове.

От мотоклуб "Диви деца" потвърдиха намеренията си да продължат с благотворителните инициативи и през 2025
година.

Благотворителен боксов турнир се провежда в Габрово в помощ на 15-годишно момче, което се нуждае от лечение
след претърпяна тежка катастрофа. В негова подкрепа преди дни Младежкият център събра на една сцена
изпълнители от музикални и танцови школи.

15-годишният Краси Цветков, ученик в Jехническата гимназия в Габрово, губи баща си в тежка катастрофа.

След инцидента момчето получава парализа на долната част на тялото. Сега битката му е отново да проходи.

За да помогнат за събиране на средства за лечението му в турска клиника, момичетата и момчетата от Младежкия
център в Габрово събраха свои връстници в традиционната си Коледна инициатива – концертcът под наслов
"Ангелски сърца":

"Младежкият парламент се свърза тази година със свои връстници, съученици и познати, които се включиха в
кампанията. Събраната сума е около 3700 лв."

Днес в Габрово се играе благотворителен боксов турнир. Специален гост е шампионът по бокс Григор Саруханян.

Надеждата е обединението на спортната общност да привлече още хора да дарят в помощ на Краси.

Заглавие: Варненски рокери зарадваха възрастни хора с благотворителен коледен обяд

Дата: 22.12.2024 16:26
Медия: Dunavmost

Заглавие: Благотворителен боксов турнир за 15-годишно момче, пострадало при катастрофа

Дата: 22.12.2024 15:40
Медия: Българско национално радио

https://www.dunavmost.com/novini/varnenski-rokeri-zaradvaha-vazrastni-hora-s-blagotvoritelen-koleden-obyad
https://bnr.bg/post/102092418/blagotvoritelen-boksov-turnir-za-15-godishno-momche-postradalo-pri-katastrofa


На провелият се миналата вечер "Концерт-благодарност", посветен на музиката, щедростта и вдъхновението,
Опера Пловдив представи новите инструменти на оркестъра, закупени благодарение на щедрото дарение на д-р
Петко Арнаудов: майсторска цигулка Nicolaus Gagliano, бас кларинет Buffet Crampon TOSCA, три контрабаса – G
Batista Ceruti, Vincenzo Panormo и Busetto, туба Yamaha, два комплекта тимпани Adams – филхармоничен и
транспортен, камбани и глокеншпил.
С камерния концерт бе отдадена почит на щедростта и благотворителността в навечерието на светлите празници.
Директорът на Опера Пловдив Диан Чобанов сърдечно благодари на д-р Петко Арнаудов като му връчи почетен
диплом и отбеляза, че може би това е единственият подобен жест в съвременната история на музикалните
институти в България. Маестрото посочи като знамение факта, че дарителят се е срещнал с него в първия му
работен ден като директор на операта. Коментирайки своите мотиви за дарението, д-р Петко Арнаудов се
пошегува, че "апетитът идва с яденето" и пожела на артистите многобройна публика.
Новите инструменти бяха представени от концертмайстора Божидар Бенев, Сесилия Алкалде – кларинет,
контрабаси – Атанас Петков, Димитър Арнаудов, Тодор Златарев, Христо Попов, туба – Николай Биволарски,
ударни – Деси Гюзелева. Пианист бе Цветомира Цонева.
На концерта официално бе представен и новият щатен диригент Петър Тулешков, който спечели трето място,
специалната награда на публиката и наградата на оркестъра на Първия международен конкурс за млади
диригенти, организиран от Държавната опера в Пловдив
По-рано през деня в Опера Пловдив бе доставена и последната част от дарението – ударните инструменти, които
бяха посрещнати с нескрито вълнение и нетърпение от музикантите, които оприличиха новите инструменти в
оркестъра с качеството и класа на марката "Ферари"
Колективът на Опера Пловдив изказва още веднъж най-искрени благодарности към д-р Арнаудов като му желае
дълголетие и нестихваща енергия да върши добрини, а ние всички се надяваме да срещаме още вдъхновяващи
примери за благотворителност към културата в България! 

В Ботевград даряват топъл обяд и коледна вечеря на над 200 възрастни в Ботевград. За седма поредна година тя
се прави от доброволци. Тази година решихме да им приготвим храната, защото повечето нямат условия да си
направят хранителните продукти, които им осигуряваме, обясни Юнона Кириакиду пред BTV.

Днес менюто е леща и мешана скара с ориз и зеленчуци. Освен това се носят и пакети с хранителни продукти,
които също са осигурени от доброволци.

В доброто дело за раздаването на храната в осем села ще се включат и деца.

Общинският ученически парламент в Плевен демонстрира своята съпричастност, като събра 1 425,16 лева в
рамките на първата си голяма инициатива – благотворителен коледен базар. Мероприятието представи ръчно
изработени подаръци и украса, а събраните средства бяха дарени за лечението и рехабилитацията на
четвъртокласника Михаил Маринов от ОУ "Д-р Петър Берон".

Сумата беше предадена на 20 декември от представители на ученическия парламент – Мария Петрова, Василена
Бааджиева и Яна Янева, в присъствието на служителки от отдел "Образование и младежки дейности" на Община
Плевен, Виктория Каменова и Лидка Донкова. Предаването се състоя в присъствието на директорката на
училището, Ваня Дражева, която лично наблюдаваше процедурата по предаването на средствата на майката на
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Михаил.

6 592 лева е сумата, събрана на традиционния Коледен благотворителен базар "От деца за деца в нужда", състоял
се в СУ "Любен Каравелов" – Несебър. Част от средствата - 545лв., са дарени от децата от 3 "В" клас. Негови
организатори и инициатори са доброволците от БМЧК и учениците от ученическия съвет. С огромен ентусиазъм се
включиха и децата от начален етап, подпомогнати от своите учители и родители. 
И тази година Коледният базар се осъществи с активната подкрепа на училищно ръководство, учители и родители.
На атрактивно декорираните щандове се предлагаха ръчно изработени коледни украси, картички, сувенири, вкусни
кулинарни изкушения, изработени от сръчните ръце на ученици, учители и родители. 
Събраната сума ще бъде дарена за подпомагане на деца в нужда от СУ "Любен Каравелов" – Несебър.
Благотворителната инициатива показа отново, че добротворството е мисия на училището и е пример за емпатия и
съпричастност за учениците. 

ВАНЯ ИВАНОВА, учител по предприемачество 1-4 клас
Много, много отдавна екипът на начален етап на СУ "Васил Левски" гр. Севлиево, вярва в доброто,
добротворството и чудесата. Точно преди Коледа повярвахме, че обединявайки се около идеята да организираме
благотворителен коледен базар, с който да наберем средства за рехабилитация на първокласникът Християн
Цонев, ученик в класа на г-жа Кръстина Петкова. Християн е с церебрална парализа, но е изключително борбен,
любознателен, ученолюбив и е талисманът на випуска.
Обединиха усилия учители, ученици и родители, за да изработят коледни вълшебства. Цялата училищна общност
работи активно в посока мечтата на Хриси да върви уверено до съучениците си и да поеме смело напред към нови
успехи, да се сбъдне!

Масите на базара бяха отрупани с коледни украси, коледни картички и сладкиши, сътворени с много любов от
родители, ученици и учители, а възпитаниците на Клуб " Цветна фантазия" с ръководител Айджан Салиева, клуб
"Полезно и приятно" с ръководител Албена Дочева и клуб "Живей здравословно" с ръководител Десислава Ганева,
показаха че успехът идва, когато наученото в училище се насочи в правилна посока.
Кутията за дарения прие суми от много родители, представители на Училищно настоятелство и беше подкрепена
със събрани суми от 10. Б клас с класен ръководител Радослава Стоянова и 12. В клас с класен ръководител
Росица Станева. До последния миг на учебното време пристигаха дарения, въпреки приключилия базар.
На 18 декември 2024 г. сътворихме празник на доброто, но се оказа, че за семейството на Християн Цонев и брат
му Велизар, празникът е двоен. Днес е рожденият им ден и всички ние сме сигурни, че те ще го запомнят завинаги.
Събраната сума от 7 750 лева вече е по сметката на Християн. Силно вярваме, че семейството "ще поеме глътка
въздух" и рехабилитацията на Хриси ще бъде оздравителна, а предстоящите операции успешни.
Още един път всички ние от СУ "Васил Левски" доказахме, че добротворството е мощна енергия, която може да
сътвори коледно чудо.

Всяка година в навечерието на коледните и новогодишни празници, редица благотворителни каузи помагат на
самотно живеещи възрастни хора в нужда от Северозапада. Вяра и Ваклина от София вече шеста година
посещават социално слаби хора, за да им дарят не само храна, но и внимание, топлина и усмивка. Само за ден
благодарение на стотиците дарители, те събират над 5 тона хранителните пакети. В два поредни уикенда
момичетата и десетките доброволци посещават над 500 възрастни хора от няколко монтански села. За
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призванието да помагаш на тези които се борят за оцеляването си, разказва сега Мирослава Георгиева.

Мъглата, ниските температури и изморителното пътуване от столицата до Северозапада не отказаха
доброволците от фондация "Дари храна, дари любов" да зарадват самотно живеещи възрастни хора в нужда от
Монтанско с хранителни пакети за коледните празници.

Вяра Кузманова - фондация "Дари храна, дари любов":
Само в един ден на 1 декември успяхме да съберем над 5 т храна, с които се надявам сега да зарадваме около
500-600 възрастни хора в района.

Ваклина Стоянова - фондация "Дари храна, дари любов":
Събираме пакетирани продукти дълъг срок на годност, като са основно от първа необходимост с идея да
подпомогнем бита колкото можем поне за няколко месеца.

Благодарение на стотиците дарители, само през днешния ден над 40 възрастни хора от селата Мездрея и Бързия
получиха не само хранителен пакет, а внимание, добра дума и усмивка.

Баба Яфа е на 79 г. и живее сама в монтанското село Мездрея. Въпреки, че близките й не я посещават често, тя
споделя, че не иска много.

Яфа Георгиева - жител на с. Мездрея, обл. Монтана:
Стига младите да ни обгрижвате с внимание и едно обаждане е достатъчно.

По професия е медицинска сестра и споделя, че животът я е научил да съхранява позитивните мисли, за да
поддържат духа й.

Яфа Георгиева - жител на с. Мездрея, обл. Монтана:
И съм била щастлива когато изпишем човек и си отиде вкъщи, това е просто... и това ме е хранело. Има ли в
главата добра мисъл и съхранена, значи той е жив.

Повече от 20 години Цветко от с. Бързия не е виждал близките си. От години е вдовец, загубил е единия си син, от
време на време идва да му помага неговата сестра. Но най-много му е мъчно за правнуците, които дори не знае
как изглеждат.

Цветко Митров - жител на с. Бързия:
Имам и внуци такива като тебе, такива толко годишни. Чак по Германия някъде над 20 г. не сме се виждали. Казах
че имат момчета, момичета - четири души, ма не сме се виждали и с тех. Та те така съм тук съм сам, от заран
готовим тука правим малко сармички. Да ви турим сармички?

А мечтата му е:

Цветко Митров - жител на с. Бързия:
Те така да съм жив и здрав, да може да се слушам, че няма кой да ми помага и ако съм на место всичко ще е те
така.

Яфа и Цветко са само част от стотиците възрастни хора останали сами да оцеляват с оскъдните си пенсии и далеч
от своите деца и внуци, заминали надалеч в търсене на препитание и по-добри условия на живот. А доброволците
от фондацията си тръгнаха с радост, че са успели да внесат мъничко топлина и внимание у хората. Но и с тъга,
защото тези хора от утре отново остават сами със своите грижи и мисли.

6 592 лева е сумата, събрана на традиционния Коледен благотворителен базар "От деца за деца в нужда", състоял
се в СУ "Любен Каравелов" – Несебър. Част от средствата - 545лв., са дарени от децата от 3. ¨в¨ клас. 
Негови организатори и инициатори са доброволците от БМЧК и учениците от ученическия съвет. С огромен
ентусиазъм се включиха и децата от начален етап, подпомогнати от своите учители и родители. И тази година
Коледният базар се осъществи с активната подкрепа на училищно ръководство, учители и родители. На атрактивно
декорираните щандове се предлагаха ръчно изработени коледни украси, картички, сувенири, вкусни кулинарни
изкушения, изработени от сръчните ръце на ученици, учители и родители. 
Събраната сума ще бъде дарена за подпомагане на деца в нужда от СУ "Любен Каравелов" – Несебър. 
Благотворителната инициатива показа отново, че добротворството е мисия на училището и е пример за емпатия и
съпричастност за учениците. 
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Общо 3300 лева дариха на Отделението по педиатрия в болницата в Горна Оряховица ученици и педагози от
ПГЛПИ" Атанас Буров". Парите са събрани след благотворителен коледен базар в училището, на който учениците
от всички класове продавали сувенири, коледни играчки и домашно направени печива - баници, торти, сладкиши.

Днес представителна група от ученици от 9-ти и 11-ти клас, заедно с учители и директора на гимназията Георги
Иванов, бяха посрещнати сърдечно от управителя на болницата д-р Иван Иванов и началника на отделението д-р
Елена Зарева.

"С голямо удоволствие ви връчвам този скромен дар за доброто на децата, които имат нужда от вашата помощ и
малко от нашата помощ!", заяви Георги Иванов. Той връчи на болницата и книга за гимназията, а учителите
подариха детски плюшени играчки за отделението.

"Чувството на емпатия, на съпричастност към ближния, към хората които страдат, към тези, които имат нужда от
помощ - познати, непознати, далечни, близки - това наистина е нещо, което трябва да се възприема от ранна
възраст. Аз съм възхитен от вашата инициатива и това е чувство, което трябва да остане цял живот и е особено
важно в професии като нашата - ако някой от вас един ден я избере. Затова още веднъж много ви благодаря и се
надявам това сътрудничество с вас да продължи и за в бъдеще!", се обърна към дарителите д-р Иванов и им връчи
благодарствен адрес.

Д-р Зарева също благодари за дарителския жест на учениците в навечерието на коледните празници. Парите ще
бъдат изразходвани за нуждите на малките пациенти.

По време на посещението стана ясно, че три възпитанички на ПГЛПИ" Атанас Буров" работят в болницата като
медицински сестри в първо вътрешно отделение, в отделението по педиатрия и в реанимация.

Благотворителен коледен базар под надслов "Да дарим живот за Коледа! Обединени имаме сила!" се проведе в
мездренското село Зверино. Събраната сума от инициативата достигна 9 600 лева. Средствата ще бъдат дарени
за подпомагане на трима жители на община Мездра, които се борят със здравословни проблеми.
Организаторите изказаха благодарности към всички участници и дарители, които подкрепиха тази благородна
кауза. Галерия 

Традиционният празник на дарителите в Клиниката по педиатрия към УМБАЛ "Свети Георги" събра за поредна
година лекари, пациенти и благодетели. През изминалата година фирми, сдружения, училища, детските градини и
физически лица, отвориха сърцата си и превърнаха в празници обикновените делнични дни. Със своята щедрост,
състрадателност и милосърдие те помогнаха на много деца, лекувани в Клиниката по педиатрия.

"Сдружение за онкоболни и приятели" дариха различни размери памперси и храна за малките. Благодарение на
"Фондация различни и щастливи" в стаята за игри в детска неврология има инверторен климатик. Боян Савов от
Green Hill дари парични средства за програми за еластография и контрастна ехография, Соня Атанасова зарадва
децата с книжки и цветни моливи, Елена Чингарова дари спално бельо, РСР ЕООД – адаптирани млека и
спринцовки за ентерално хранене. Кислородният концентратор е от Клийн ЕООД. Дарения има и от още много
физически лица, подкрепили нуждите на клиниката. Училище "Петко Рачов Славейков", дариха средства от
благотворителен пазар, а от детска градина "Мирослава" закичиха всички на 1 март с мартенички, изработени от
деца, преподаватели и родители.

Началникът на клиниката проф. Мария Спасова направи равносметка на отминалата година. Тя благодари на

Заглавие: Ученици и учители дариха 3300 лева на педиатрията на болницата в Горна Оряховица

Дата: 23.12.2024 13:56
Медия: Труд

Заглавие: Благотворителен базар в Зверино събра 9 600 лева /снимки/

Дата: 23.12.2024 15:34
Медия: BulNews.bg

Заглавие: Клиника по педиатрия към УМБАЛ "Свети Георги" благодари с празник на дарителите

Дата: 23.12.2024 15:55
Медия: Марица

https://trud.bg/%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8-%D0%B8-%D1%83%D1%87%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B8-%D0%B4%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%85%D0%B0-3300-%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D0%B2-%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BD%D0%B0-%D0%BE%D1%80%D1%8F%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%86%D0%B0/
https://www.bulnews.bg/article/478554
https://www.marica.bg/plovdiv/zdraveopazvane/klinika-po-pediatriq-kam-umbal-sveti-georgi-blagodari-s-praznik-na-daritelite


всеки един от 33-мата дарители и им връчи грамоти. За настроението и емоцията на празника се погрижиха
"Куклици" и школа по гимнастика.

"В духа на Коледа си пожелаваме една голяма мечта на лекарите и сестрите в клиниката да се сбъдне.
Строителството на новата Детска клиника продължава с бързи темпове и напредва с всеки изминал ден. С
помощта на държавното ръководство и ръководството на УМБАЛ "Свети Георги", гр. Пловдив ще можем не само да
лекуваме пациентите си успешно, но и да им осигурим едно слънчево, блестящо от чистота и красиво ново място
за тях - един нов дворец на здравето", каза проф. Спасова. Тя благодари на ръководството на болницата за
подкрепата в общата благородна кауза и пожела на всички присъстващи щедра и благодатна 2025 година: "Има
поверие, че в Коледната нощ небето "се отваря" и пожеланията на всекиго се сбъдват. Нека да си пожелаем да
бъдат светли празниците ни, да бъдат честити дните ни, да се сбъднат всички наши желания!"

Софийският университет "Св. Кирил Охридски" получава безвъзмездно за управление апартамент в район
"Възраждане" в столицата, който ще бъде използван за нуждите на Юридическия факултет, съобщиха от
Министерски съвет.
Със свое решение Министерският съвет даде съгласие държавата да придобие безвъзмездно чрез дарение
частен имот с площ от 97,73 квадратни метра да бъде обявен за публична държавна собственост и предоставен
безвъзмездно за управление на Софийския университет.
Такова желание е изразила в свое писмо собственичката на имота. По този начин ще се изпълни волята на
починалата й дъщеря, която искала апартаментът да бъде дарен на държавата и да се използва за нуждите на
Юридическия факултет на СУ "Св. Климент Охридски". 

GoodVibesPuzzle e инициатива, която всеки месец ще помага на различни благотворителни каузи, а отправно
място за събиране на средства са столични барове. Зад идеята стои Камеа Колева.

"Сега събрах смелост за това, че може да се случва нещо по-добро и единственият вариант е да се действа. Всички
можем да бъдем част от цялото това нещо и наистина да променяме ежедневието си вместо да се ядосваме.
Предпочитам да спра да виждам лошото и да създавам по-добрия си свят", каза пред Радио София Камеа Колева.

Нарича баровете "социална мрежа, която не остарява". Вече работи и по първата кауза, която е съвместна с
фондация "С усмивка напред".

"Те работят основно с децата от гр. Роман. През годините им помагат по всякакъв начин, като сега са намерили
професионален учител, който може да срещне нуждите на децата от различни възрасти. Идеята на инициативата е
да наберем средства за заплащането на тази жена, за пътните й разноски. Най-хубавото е, че всичко се описва в
един електронен дневник, който е общодостъпен и може да се види развитието на тези дечица", обясни Камеа
Колева.

Тя добави, че инициативите на GoodVibesPuzzle всеки месец ще са различни.

"Те ще са свързани с малки деца, тийнейджъри, хора от различни комуни, които се опитват да се интегрират
обратно в обществото, възрастни хора, природата, замърсяването, рециклирането. Когато Пъзела се развие до
такава степен, ние всъщност ще обединяваме различните организации, фондации и хора, които се занимават с
това", посочи Камеа Колева.

Подробности можете да чуете в звуковия файл.

Заглавие: Софийският университет получава имот, придобит от държавата чрез дарение
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Заглавие: GoodVibesPuzzle всеки месец подкрепя различна кауза
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Общо 1 425,16 лв. събра Общинският ученически парламент в Плевен от първата си голяма инициатива –
благотворителен коледен базар на ръчно изработени подаръци и украса. Средствата бяха дарени на 20 декември
с протокол на майката на Михаил Маринов - ученик в 4 клас в ОУ "Д - р Петър Берон".

Мария Петрова, Василена Бааджиева и Яна Янева от Общинския ученически парламент заедно с Виктория
Каменова и Лидка Донкова от отдел "Образование и младежки дейности" в Община Плевен връчиха събраните
средства в присъствието на директорката на училището Ваня Дражева на майката на Мишо. Средствата ще бъдат
използвани за лечение и рехабилитация на четвъртокласника.

Повече от 300 вещи, предмети, снимки и материали са постъпили в музея в Разград в рамките на кампанията "На
дарителя – с благодарност", съобщи директорът на Регионалния исторически музей Таня Тодорова. В навечерието
на коледните и новогодишни празници тя обобщи резултатите от дарителската кампания.

Тодорова изказа своите и на колегите си в музея най-искрени благодарности към дарителите, които със своята
съпричастност към историята допълниха и обогатиха музейния фонд, както че продължават вековната българска
традиция да имаме памет. На пресконференцията присъстваха проф. д-р Росица Ангелова, ръководител на отдел
"Нова и най-нова история", и уредникът в отдел "Най-нова история" Нено Якимов.

Тодорова припомни, че разказът за дарителите през тази година започна през октомври с откриване изложбата
"Повелителката на глината", представяща живота и творчеството на майсторката на керамиката Ели Неделчева.
Научила за изложбата, Румянка Йорданова взема решение да дари ваза, сътворена от ръцете на Неделчева.

Достоен за уважение и подражание жест стори и Милена Георгиева Терзиева - дъщеря на първата и единствена
досега жена кмет два мандата на Разград Маринка Ангелова. Тя дари на Регионалния исторически музей
материали и вещи, свързани с нейните родители. Сред тях и запис от интервю на Маринка Ангелова, в който от
първо лице се разказва за онези години, в които Ангелова е начело на Разград, обясни Таня Тодорова.

Тя припомни, че Виргиния Станкова, началник на отдел "Обществени поръчки," и Адриан Атанасов, директор на
дирекция ,,Административно, информационно и техническо обслужване'' в Община Разград, обогатиха фондовете
на музея с два акордеона, касетофон, грамофон, тонколони, грамофонни плочи. Йордан Странджев дари
панорамна снимка на Разград от втората половина на 20-и век и семейни снимки. Надя Асенова Страшимирова
предостави вещи и документи на дядо си и баща си, а Еленка Демерджиева дари медалите и бойните отличия на
баща си Тодор Николов Тодоров от село Езерче – участник в двете фази на Втората световна война. Сред
дарителите е и 85-годишната разградчанка Бонка Андреева, която предостави дантели от сватбения си чеиз.

В кампанията на музея се включи и редколегията на в. "Екип 7", като дари колекция от над 100 дигитални снимки
от 50-те и 60-те години на миналия век. Сред ценните предмети, предоставени на музея, са и два джобни и стенен
часовник с кукувица на възпитателката в Детска градина "Незабравка" Иванка Великова, два грамофона и
старинен телефон, дарени от разградчанина Николай Генов, както и стационарният телефон с възможна
препратка на логото към известна японска марка, каза още Тодорова. Тя отбеляза, че през тези месеци
ръководството на музея е показало лицата на дарителите, кои са тези хора и как са свързани с местната памет и
история.

Кампанията бе финализирана днес с връчване на удостоверение за дарителство на семейството на Симеон
Захариев, решило и предоставило за съхранение в музея личния архив на почетния гражданин на Разград. Таня
Тодорова подчерта, че архивът ще е обособен отделно като фонд, носещ името на Симеон Захариев. Приживе той
е познат на разградчани като председател Регионалната търговско промишлена и земеделска камара,
дългогодишен общински съветник и общественик. Той е един от стожерите за развитие на местната икономика,
промишлеността, фармацевтичната и микробиологична индустрия през втората половина на 20-и век, посочи още
директорът на музея в Разград.

На церемонията дойдоха дъщерята на Симеон Захариев - Надя, брат ѝ Михаил, децата ѝ Неда и Симеон, кръстен
на дядо си. "Надявам се хората да запомнят баща ни такъв - с щедро сърце и голям ум", каза Надя Захариева. "Той
винаги казваше, че за един град най-важното нещо е икономиката и когато е бил на позиция, е правел това, което
е зависело от него. Градът да има хубави предприятия и водоснабдяване, а дали площадите ще са по-накипрени,
за него бе вторично", допълни портрета на баща си Михаил Захариев.

Заглавие: Повече от 300 вещи, снимки и материали са постъпили в музея в Разград в рамките на кампанията "На
дарителя – с благодарност"
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Родителите на деца от Детска градина "Дъга" в Пазарджик се включиха в благотворителната инициатива "Дарявам
доброта"

Те събраха сумата от 3 100 лв, които ще подпомогнат лечението на момче с аутизъм. Добрината им е пример и
вдъхновение за техните деца и показва, че когато сме обединени, чудесата са възможни.

Децата от ДГ "Дъга" са сред най-активните добротворци. Всяка година те се включват в различни инициативи, като
основната им задача е да бъдат полезни и да зарадват някой в нужда. Тази година те, с помощта на своите
родители, събират средства в кампанията "Дарявам доброта", за да подпомогнат лечението на момче с аутизъм.

Габриел е с аутизъм. Нуждае се от специално внимание и подкрепа. А помощта, която получава от детска градина
"Дъга"дава надежда, сила и увереност на него и семейството му.

И несъмнено, щастието се виждаше в очите на децата, които имаха специална изненада за Габриел.

Сумата от 3 100 лева, която родителите са събрали, беше предадена на майката на Габриел, заедно със скромен
подарък.

Стихотворение за доброто беше следващият емоционален поздрав от децата, с което те отново напомниха защо
трябва да сме добри.

За Габриел престоят при децата беше истниски празник, който завърши с музика и усмивки.

20 007, 04 лева бяха събрани за благотворителната кауза в подкрепа на 6-годишната Дариана Додева от гр.
Ботевград.

В инициативата на Община Ботевград и ОП "Туризъм" се включиха: Детска градина "Слънце", ДГ "Кокиче", ДГ
"Синчец", ДГ "Славейче", ДГ "Иглика", ДГ "Звънче", Център за обществена подкрепа – Ботевград, Училище "Европа"
– Ботевград, търговци на ръчно изработени изделия и стотици граждани на община Ботевград.

За трета поредна година десетки институции и граждани обединиха усилия и отвориха сърцата си в името на
доброто!

Средствата, събрани за благотворителната кауза са преведени в банковата сметка на Дариана Додева и ще бъдат
използвани за подпомагане на нейното лечение и рехабилитация.

Организаторите и родителите на Дариана – Моника и Деян Додеви, изказват сърдечна благодарност на всички
дарители! Желаем Ви светли и споделени празнични дни!

20 007, 04 лева бяха събрани за благотворителната кауза в подкрепа на 6-годишната Дариана Додева от гр.
Ботевград.

Заглавие: Деца "даряват доброта" на момче с аутизъм
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В инициативата на Община Ботевград и ОП "Туризъм" се включиха: Детска градина "Слънце", ДГ "Кокиче", ДГ
"Синчец", ДГ "Славейче", ДГ "Иглика", ДГ "Звънче", Център за обществена подкрепа – Ботевград, Училище "Европа"
– Ботевград, търговци на ръчно изработени изделия и стотици граждани на община Ботевград.

За трета поредна година десетки институции и граждани обединиха усилия и отвориха сърцата си в името на
доброто!

Средствата, събрани за благотворителната кауза са преведени в банковата сметка на Дариана Додева и ще бъдат
използвани за подпомагане на нейното лечение и рехабилитация.

Организаторите и родителите на Дариана – Моника и Деян Додеви, изказват сърдечна благодарност на всички
дарители! Желаем Ви светли и споделени празнични дни!

Къщата ѝ в Говедаре изгоря при голям пожар през лятото

Доброволци от Пазарджик сгряха сърцето на възрастна жена от село Говедаре. Къщата ѝ беше напълно
изпепелена при голям пожар през лятото. Сега 78-годишната Снежанка Тенчева посреща празниците на топло и
светло, след като домът ѝ беше възстановен с дарения и доброволен труд.

По време на най-светлите християнски празници доброволци от Сдружение "Добро сърце" преобразиха дома на
Снежанка Тенчева от село Говедаре. През лятото само за няколко часа при голям пожар тя губи бащината си
къща. Огънят изпепелява всичко, а тя остава без покрив над главата си. Приютява се в неизползваема пристройка
в двора, а нейната сестра Гергина моли за помощ. Тогава се случва чудото – доброволци от Пазарджик откликват
на молбата ѝ.

"Когато дойдохме видяхме огромната изгоряла къща и видяхме, че просто няма къде тук да се живее. Това, което
ремонтирахме, беше в изключително тежко състояние и знаехме, че ще е трудно. Ремонтирахме като начало
покрива, след това изграждахме таван, тъй като беше срутен, измазваха се стени, боядисване, чисто нова ел.
инсталация. Доста работа се свърши", сподели доброволецът Борислав Павлов.

"Удовлетворени сме от това, което направихме, заедно с всички, които ни помагат", допълни Роза Димова.

Доброволците казват, че щастието е в детайлите.

"Монтираме кухненски шкафчета, телевизор. Вкарваме малко коледно настроение, коледна украса сме донесли,
за да можем да стоплим малко душата на тази изстрадала жена", обясни Борислав Павлов.

С коледното чудо в дома на баба Снежанка и семейството ѝ отново влиза вярата, че добрината трябва да се
предава нататък.

"Аз не бих могла да изкажа с прости думи какви пожелания имам към тях. Първо да са живи и здрави, да са така
сърдечни и да правят всичко с желание. Те отделяха от времето си, през почивните дни и бяха много често тук",
разказа сестрата на на баба Снежанка - Гергина Тенчева.
А самата баба Снежанка не крие вълнението си от срещата с доброто: "Много добре се чувствам, широко,
просторно. Искам да кажа едно голямо благодаря".

Вижте повече в репортажа.

Останете информирани с Bulgaria ON AIR и в канала ни в Google News Showcase. 

С голяма радост и гордост отборът по английски думи и дебати "БЕСТ" към Езикова гимназия "Пейо Яворов" в град
Силистра успешно предадоха събраните дарения на Центъра за обществена подкрепа (ЦОП). Инициативата,
която обедини ученици, учители, родители и жители на Силистра, дава възможност на хората в нужда да
почувстват добротата и съпричастността на своята общност, особено в навечерието на коледните празници.

Заглавие: Доброволци възкресиха от пепелта дома на баба Снежанка и стоплиха душата ѝ

Дата: 24.12.2024 13:36
Медия: Bulgaria ON AIR

Заглавие: Учениците от ЕГ "Пейо Яворов" дариха надежда и топлината на нуждаещите се

Дата: 24.12.2024 16:34
Медия: Кворум Силистра

https://www.bgonair.bg/a/2-bulgaria/368037-dobrovoltsi-vazkresiha-ot-pepelta-doma-na-baba-snezhanka-i-stopliha-dushata
https://www.kvorum-silistra.info/news/46228


Кампаниите се провеждат от 17-ти до 19-ти декември, когато цялото училище се обедини около идеята за
подкрепа на хората в труден момент. Дарената включва дрехи, завивки, домашни нужди и други вещи от първа
необходимост. Всички събрани материали бяха предадени на Центъра за обществена подкрепа, който ще
гарантира, че ще постигнете нуждите си, поддържайки им топлина и комфорт в празничния сезон.
Тази инициатива е още едно доказателство за важността на човечността и добротата, особено в моменти, когато
най-малките жестове могат да имат огромно значение. "Тази кампания не само носи радост на хората, които ще
получат даренията, но и напомни на всички нас за силата на обединението и взаимопомощта", споделиха
учениците от отбора "БЕСТ".
Учениците и техните преподаватели изразиха огромната си благодарност към всички, които се включват в
кампанията. "Без вашата щедрост и ангажираност, това нямаше да бъде възможно. Вие не само помагате на
нуждаещите се, но и показвате какво означава истинският коледен дух", добавиха организаторите.
Езиковата гимназия "Пейо Яворов" за пореден път доказа, че добротата и съпричастността са основни ценности,
които могат да навредят на света по-добър. Инициативата носи не само материална помощ, но и надежда,
усмивки и топлина – както за нуждаещите се, така и за всички участници, които изпитаха радостта от това да
направят добро.
Вярваме, че когато сме заедно, можем да постигнем чудеса. Благодарим на всички, които направиха това
възможно и показаха силата на обединението и добротата! 

212 жители на община Първомай и на тази Коледа получиха внимание и дарение от кампанията "От хора за хора
от сърце". За тях бяха приготвени 212 хранителни пакета, торбички със зеленчуци и кашони с пилешко месо. Това
означава не само зарадвани повече хора в сравнение с миналата година, когато бяха 170, но и много повече
продукти.

Учениците от 11.а и 12.а клас на СУ "Проф.д-р Асен Златаров", техните класни ръководители Мария Стефанова и
Деспина Момчилова, както и редица техни колеги успяха да обединят усилията на 16 фирми и сдружения и още
много хора, за да стоплят сърцата на тези, които са затруднени да подготвят сами празника си.

Кампанията отново доказа, че доброто съществува. Тя отдавна се е превърнала в мощен катализатор на
позитивна енергия. Чрез "От хора за хора от сърце" хората получиха не само материална подкрепа, но и ясен
сигнал, че заедно можем повече.

С благодарност към своите дарители се обърнаха и хората получили хранителни пакети. Те им пожелаха здраве и
късмет през Новата година.

Най-големите дарители тази година бяха: Бул Ейпъл" оод; "Бор-Чвор" ЕООД; "ББП" ООД; "Делком-Национал" ООД;
"Ифантис" ЕООД; Баничарница "Шери"; "Витал" ЕООД; "Русев и Русев-син" ЕООД; "Хекиос ойл" ООД; "Мисота" ЕООД;
"Консервинвест" ООД – Хорцето; "Булконс" ЕООД; "Шипка 99"АД, "Булиън" АД; верика магазини "Аргис", Пчеларско
дружество "Нектар" – Първомай.

Теодора Кирякова

След като сме направили подаръци на близките ни, да направим подарък и на природата, призовават
организаторите

Една от най-обичаните коледни кампании в България, посветена на опазването на околната среда, "Чистата
Коледа", отново ще обедини усилията на десетки малки и големи доброволци. Седмото издание на ще обхване три
черноморски общини – Созопол, Приморско и Царево. Акциите по почистване ще се проведат на плажовете
Аркутино (28.12) и Ахтопол (29.12) от 10:00 часа с много добро настроение, коледна музика, и награди за
участниците. Организатори са LessPlastic Bulgaria и сърф училище Akasha.

"След като сме направили подаръци на близките ни, да направим подарък и на природата", призовават те.

Заглавие: Все повече хора радва кампанията "От хора за хора от сърце"

Дата: 24.12.2024 17:26
Медия: Asenovgrad.NET

Заглавие: Коледа не е само за трапези! Доброволци, облечени в костюми на Дядо Коледа, ще чистят плажове в
Бургаско

Дата: 24.12.2024 17:30
Медия: Флагман.бг

https://www.asenovgrad.net/news/600811/vse-poveche-hora-radva-kampaniyata-ot-hora-za-hora-ot-sartse
https://www.flagman.bg/article/338826


До момента чрез кампанията "Чистата Коледа" са почистени над 3100 кг отпадъци, а миналогодишното издание
беше с рекорден брой от 92 доброволци на плаж Аркутино. Очаква се кампанията тази година да постави нов
рекорд, тъй като ще обхване. И тази година организаторите подканват всички присъстващи да се включат в
коледния дрескод с коледни костюми, шапки или пуловери, за разпространяване на коледния дух. "Чистата
Коледа" подпомага храносмилането от празничната трапеза и е известна с доброто настроение, екологичното
самосъзнание, и ежегодно застава зад определена кауза.

Нашето море е живо и е хабитат на над 3700 вида морски организми, сред които 168 вида риби, 3 вида бозайници,
175 вида гъби, 1444 вида растения и 1983 вида безгръбначни. През 2020 и 2021 година учени от Института по
океанология във Варна изследват стомасите на 31 делфина – афала и муткур. В стомасите на 26 от тях (83,87%) са
открити пластмасови фрагменти, a общото количество на погълнатите пластмасови частици от всички индивиди
наброява 197 фрагмента. Редица други проучвания показват подобно замърсяване в пясъка на брега и морското
дъно, в миди, хамсия, сафрид, барбун, паламуд и лефер. Черно море е техен дом, а наша отговорност е да го
опазим чист!

През 2024 година мотото на кампанията е "Чист дом за обитателите в Черно море". Организаторите са подготвили
малки изненади за децата и информационни материали за някой от обитателите на нашето море.

По Коледа стават чудеса. Младежи успяха със задружни усилия да възстановят дома на баба Снежанка.

Доброволци от Пазарджик сгряха сърцето на възрастна жена от село Говедаре. Къщата ѝ беше напълно
изпепелена при голям пожар през лятото. Сега 78-годишната Снежанка Тенчева посреща празниците на топло и
светло, след като домът ѝ беше възстановен с дарения и доброволен труд.

По време на най-светлите християнски празници доброволци от Сдружение "Добро сърце" преобразиха дома на
Снежанка Тенчева от село Говедаре. През лятото само за няколко часа при голям пожар тя губи бащината си
къща. Огънят изпепелява всичко, а тя остава без покрив над главата си. Приютява се в неизползваема пристройка
в двора, а нейната сестра Гергина моли за помощ. Тогава се случва чудото – доброволци от Пазарджик откликват
на молбата ѝ.
"Когато дойдохме видяхме огромната изгоряла къща и видяхме, че просто няма къде тук да се живее. Това, което
ремонтирахме, беше в изключително тежко състояние и знаехме, че ще е трудно. Ремонтирахме като начало
покрива, след това изграждахме таван, тъй като беше срутен, измазваха се стени, боядисване, чисто нова ел.
инсталация. Доста работа се свърши", сподели доброволецът Борислав Павлов.

"Удовлетворени сме от това, което направихме, заедно с всички, които ни помагат", допълни Роза Димова.

Доброволците казват, че щастието е в детайлите.

"Монтираме кухненски шкафчета, телевизор. Вкарваме малко коледно настроение, коледна украса сме донесли,
за да можем да стоплим малко душата на тази изстрадала жена", обясни Борислав Павлов.
С коледното чудо в дома на баба Снежанка и семейството ѝ отново влиза вярата, че добрината трябва да се
предава нататък.

"Аз не бих могла да изкажа с прости думи какви пожелания имам към тях. Първо да са живи и здрави, да са така
сърдечни и да правят всичко с желание. Те отделяха от времето си, през почивните дни и бяха много често тук",
разказа сестрата на на баба Снежанка – Гергина Тенчева.

А самата баба Снежанка не крие вълнението си от срещата с доброто: "Много добре се чувствам, широко,
просторно. Искам да кажа едно голямо благодаря".

Писателят направи жест към студенти за романа си "Рана"

Заглавие: Хора с добри сърца възкресиха от пепелта дома на баба Снежанка и стоплиха душата ѝ

Дата: 24.12.2024 20:30
Медия: Нова Варна

Заглавие: Захари Карабашлиев дари награда на бъдещи медици

Дата: 26.12.2024 21:00
Медия: Dunavmost

https://novavarna.net/2024/12/24/%D1%85%D0%BE%D1%80%D0%B0-%D1%81-%D0%B4%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B8-%D1%81%D1%8A%D1%80%D1%86%D0%B0-%D0%B2%D1%8A%D0%B7%D0%BA%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%B8%D1%85%D0%B0-%D0%BE%D1%82-%D0%BF%D0%B5%D0%BF%D0%B5%D0%BB/
https://www.dunavmost.com/novini/zahari-karabashliev-dari-nagrada-na-badeshti-meditsi


Известният български писател и драматург Захари Карабашлиев направи благороден жест, като дари паричната
награда от Фонд "13 века България" за романа си "Рана" на студенти по медицина.

В интервю за "Интервюто в Новините на NOVA" Карабашлиев сподели: "Исках да помогна на разума, академичния
порив, който имат някои от нашите най-светли деца".

Писателят изрази загриженост относно масовото изтичане на млади таланти в чужбина, но подчерта важността на
пътуванията за личностното развитие. "Очаквам хората да обърнат внимание на доброто у себе си и у обществото",
допълни той.

2024 година се оказа особено успешна за автора, белязана от множество пътувания и срещи с читатели. Романът
"Рана" провокира значим обществен диалог, насочвайки вниманието към семейната история и родовата памет.

Карабашлиев отправи и критична оценка към състоянието на държавността в България, определяйки я като "на
най-ниското ниво досега". Въпреки това той остава оптимист за жизнеността на българското общество.

КАМПАНИИ

Кампанията "Българската Коледа" и тази тази година има за цел да помогне на много деца. От такава помощ има
нужда и 7-годишно момче от Варна, което е загубило слуха си. Малкият Християн губи слуха си още първата година
след раждането. "Диагнозата, която му бе поставена на годинка и няколко месеца, е двустранна невросензорна
загуба на слуха. Това означава, че с двете си ушички той напълно не чува", разкри пред NOVA майката на Християн
Цветелина Желязкова.
Сега той е на 7 г. и ни чува, но благодарение на специални кохлеарни имплантни. "Хриси е имплантиран и на двете
ушички вече, но всъщност това, за което са необходими повече средства, са рехабилитациите, които тези деца
трябва непрекъснато да провеждат, за да се научат да чуват и говорят правилно", посочи още Желязкова.
А честите посещения при специалисти затрудняват бюджета на семейството. Майката казва, че към 300 лв.
месечно са само рехабилитациите. Поддръжката на техниката, която помага на Християн, също струва скъпо.
"Батериите се сменят през два дни. Всеки процесор работи с по две батерийки. Освен това наскоро ни се наложи
да сменяме кабелчета, които свързват бобината с процесора. Едното кабелче струва 300 лв. Това е електроника,
която има нужда от подмяна", обясни Желязкова.
Именно затова родителите на Хриси се надяват хората да им помогнат, чрез "Българската Коледа". "Аз апелирам
към зрителите - да помогнат на всички деца с увреден слух, защото с вашата помощ тези деца имат шанс да живеят
един нормален живот. Да се развиват, да се учат. Така, както всички останали, така както техните връстници",
призова майката.
А Хриси сега е в първи клас и има две желания - да се научи да чете и пише. 

Иво се нуждае от средства за скъпи протези, съпругата му организира дарителска акция

Н а 15 август, когато е Успение Богородично и в Италия по традиция се почива, 50-годишният българин Иво
Филипов решава да прекара празника със семейството си до морския бряг в Чивитавекия. Това е пристанищният
град до Рим, където пристигат и тръгват всички круизни кораби и фериботи до близките острови.

В този празничен ден една напълно банална случка ще промени завинаги живота на българина и на семейството
му, историята разказва 24 Часа.

Иво е от София. Пристига в Италия преди 31 г. Там среща и любовта на живота си - румънката Михаела, с която се
запознават през 2006 г. Четири години по-късно се женят. Двамата имат син-Леонардо, който е вече 16-годишен.
Българинът работи за куриерска фирма, а съпругата му е сервитьорка. Семейството живее в област Умбрия, в Сан
Либерато, квартал на град Нарни, където всички ги познават и уважават.

"Разхождахме се в Чивитавекия. Иво се подхлъзна – беше едно напълно невинно подхлъзване, Иво падна и си
ожули коляното. Нямаше болки. Отидохме в аптеката, аптекарката го погледна и му даде един балсам за
намазване на раната отгоре, никакъв антибиотик не е взимал".

Заглавие: 7-годишният Християн чува благодарение на специални импланти от "Българската Коледа" 

Дата: 20.12.2024 13:24
Медия: Фокус

Заглавие: Българин остана без ръце и крака, след като си ожули коляното, но бактерия го порази в Италия

Дата: 20.12.2024 13:26
Медия: Vesti.bg

https://www.focus-news.net/novini/Bylgaria/7-godishniyat-Hristiyan-chuva-blagodarenie-na-specialni-implanti-ot-quotBulgarskata-Koleda-quot-2383113
https://www.vesti.bg/bulgaria/bylgarin-ostana-bez-kraka-i-ryce-sled-ozhuleno-koliano-6216443


Това разказа по телефона съпругата на Иво Михаела, която още не може да повярва как подобно подхлъзване
може да причини всичко това.

Седмица след невинното падане Иво започва да се чувства зле.

"Очите му пожълтяха, изглеждаше така, сякаш има някакъв чревен вирус. Нямаше температура. Беше зле. Обадих
се на Бърза помощ", обяснява Михаела.

След като го приемат в болницата, се установява, че Иво има септичен шок, който се причинява от сепсис.

"Тази бактерия е освободила токсини в кръвта, което е довело до поразяване на всичките му органи", допълва
съпругата на българина.

От 24 август Иво се намира в интензивното отделение на болницата в Терни. Когато е приет там, животът му бил
буквално на косъм заради бактериалната инфекция, поразила организма му.

"Казаха ми, че е чудо, че Иво е останал жив след всичко това. Преди две седмици мъжът ми имаше втора криза
заради инфекцията, която се върна и заради която отново рискува живота си. Пак го спасиха. Сега Иво е добре,
вече не е на изкуствено дишане и на диализа. Четири месеца на легло обаче са твърде дълъг период и ще бъде
необходимо време, за да може мускулите му отново да влязат във форма. Още не знаем колко време ще бъде
необходимо той да остане в интензивна терапия. През следващите дни ще бъде подложен отново на "почистване"
на кожата с местна упойка, заради появилата се инфекция. Сега Иво е комуникативен и говори, затова лекарите
ми позволиха да стоя повече време при него", разказва Михаела.

Междувременно тя се опитва да направи достояние на колкото се може повече хора историята на мъжа си, за да
му помогне.

"Свързах се с кмета на Нарни, както и с този на Терни, където е болницата, в която е Иво. Опитвам се да
организирам бъдещето, когато ще бъдат необходими скъпи протези на мъжа ми, а аз нямам необходимите пари
за тях".

Вече са ампутирани пръстите на дясната ръка на Иво, а лявата му ръка е ампутирана от китката. И двата крака на
българина са отрязани от колената. Българинът е в болнични за шест месеца.

"Вече се ангажирах да изпратя всички документи до здравните служби, до Службата за национално осигуряване за
получаването на гражданска инвалидност".

Михаела не само че е винаги до мъжа си в болницата, но не спира и да организира акции за него, в това число и
благотворителни обеди за събирането на средства в общината, където живее.

Не пропускайте най-важните новини - последвайте ни в Google News Showcase

Източник: 24 Часа 

Благотворителна кампания "Живот за Станимир" започна в Хасково.

26-годишният Станимир спешно се нуждае от средства за лечение в турска клиника. Хасковлията е с диагноза
западнонилска треска, предизвикала енцефалит.

След ухапване от кърлеж, на 10 септември с висока температура и гърчове, младият мъж влиза в ОАИЛ на МБАЛ –
Хасково в медикаментозна кома. 8 дни по-късно след консултация с професори от Пловдив е транспортиран в
УМБАЛ "Свети Георги" в КАИЛ.

От тогава Станимир е в това отделение. Имал е подобрение, като на 20 октомври се е събудил и е започнала
рехабилитацията. На 4 ноември обаче след множество гърчове е изпаднал в безсъзнание.

Хасковлията ще бъде транспортиран в болница "Аджибадем" в Истанбул, Турция. За лечението са необходими 85
000 евро, които трябва да бъдат събрани за 28 дни.

"Моля Ви, помогнете брат ми да бъде излекуван и да си го приберем вкъщи. Той е само на 26 години, животът е
пред него. Помогнете ни да бъдем заедно. Помогнете на брат ми да живее. Моля за подкрепа да преминем през
този кошмарен етап от живота ни. Благодаря от сърце на всеки един от вас, който ще подаде ръка на брат ми да
живее", призовава за помощ Анита Делчева, която е сестра на Станимир.

Заглавие: Станимир спешно се нуждае от средства за лечение

Дата: 20.12.2024 16:58
Медия: Хасково инфо

https://haskovo.info/228649/stanimir-speshno-se-nuzhdae-ot-sredstva-za-lechenie/


Дарения за Станимир Павлов може да бъдат направени ТУК.

Благотворителен коледен турнир по мини футбол под надслов "SccaptoCup" ще се проведе в Благоевград.
Спортната инициатива ще бъде в рамките на 2 дни - 21 и 22 декември. Турнирът ще се проведе в спортна зала
"Скаптопара". Инициативата ще събере бивши и настоящи футболисти, минали през школите на родния футбол,
каза за Радио Благоевград председателят на фондация "Скапто" Антон Йовков:

"Събираме пари за автоматични дефибрилатори, коитопоставяме на места с обособендетски спорт. До момента
смепоставили 9 дефибрилатора.Повечето са в по-големитеучилища в Благоевград, както ина плувния басейн,
наСпортнияинтернат, в зала "Скаптопара" успяхме да поставим. Поставянето на един дефибрилаторвърви с
обучение на персонал в самите училища и зали.Банковата сметка е оповестена нанашата страница.Вторият
вариант е на самото събитие вурни, коитоще бъдат поставени в саматазала".

Моторист, пострадал тежко при катастрофа този юли, има нужда от финансова помощ. Близките и приятелите му
събират средства, за да помогнат за по-бързото му възстановяване. 
"Помните ли катастрофата с моторист от месец юли тази година срещу Мотор Зет? Бус изскача от пресечка и
отнема предимството на бял Honda Hornet. Мотористът изхвърча в храстите, а шофьорът на буса дори не разбира
за удара, преди пързалящият се мотор да се забие в задната част на товарния автомобил.
Мотористът е нашият приятел Михаил. Оцелява по чудо и оттогава не просто преживя множество операции и
манипулации, а упорито се бори за здравето си и за справедливост.
За продължаващото лечение и възстановяване на Мишо са необходими средства, непосилни за семейството му.
Затова, ние неговите приятели апелираме мото общността – за пореден път да бъдем пример за обединение и да
покажем, че можем да творим чудеса.", пишат те.
Всеки, който има желание и възможност, може да помогне, дарявайки по сметката на Михаил:
Можете да направите дарение на следния IBAN:
IBAN: BG68UNCR70001522231292
Титуляр на сметката : Михаил Терзиев 

3-годишната Божидара от Шумен е с вродена малформация и се нуждае от подкрепа за скъпо лечение в чужбина.
За да може да ходи, детето носи специално изработена обувка.
С порастването на Божидара, разликата между ѝ двете крачета вече е 7 сантиметра и това налага спешно,
скъпоструващо и безалтернативно лечение в полски медицински център.
"Той с неговите специалисти дават до 100% реконструираност на крака, тя в момента дори е сред първата си
операция. Виждате, тя вече след физиотерапията доста по-добре се движи", споделя майката на Божидара
Христина Николова.
Но това не е достатъчно, за да бъде пълноценна, Божидара се нуждае от пълно удължаване на крака.
"Пътят е дълъг, започнали сме – направили сме първата стъпка и се надяваме да имаме все повече подкрепа, за
да може един ден тази наша малка принцеса да може да бяга и да скача, така както виждате но на две еднакви
крачета", казва бащата на Божидара Никола Николов.
В навечерието на коледните празници общината в Шумен организира благотворителен концерт, за да помогне на
семейството, предаде bTV. Лечението на 3-годишната Божидара ще струва над 300 000 евро. 
Ето как може помогнете, ако желаете и имате възможност:
Банка: ОББ

Заглавие: Фондация "Скапто" събира средства за поставяне на дефибрилатори в Благоевград

Дата: 21.12.2024 08:37
Медия: Радио Благоевград

Заглавие: Моторист от Пловдив има нужда от помощ

Дата: 21.12.2024 11:05
Медия: Пловдив 24

Заглавие: Зов за помощ: 3-годишната Божидара се нуждае от средства, за да може да ходи

Дата: 22.12.2024 13:03
Медия: Фокус

https://bnr.bg/blagoevgrad/post/102092046
https://www.plovdiv24.bg/novini/plovdiv/Motorist-ot-Plovdiv-ima-nuzhda-ot-pomosht-2384125
https://www.focus-news.net/novini/Bylgaria/Zov-za-pomosht-3-godishnata-Bozhidara-se-nuzhdae-ot-sredstva-za-da-mozhe-da-hodi-2385074


BIC: UBBSBGSF
IBAN: BG17UBBS80021064878950 

3-годишната Божидара от Шумен е с вродена малформация и се нуждае от подкрепа за скъпо лечение в чужбина.
За да може да ходи, детето носи специално изработена обувка.
С порастването на Божидара, разликата между ѝ двете крачета вече е 7 сантиметра и това налага спешно,
скъпоструващо и безалтернативно лечение в полски медицински център.
"Той с неговите специалисти дават до 100% реконструираност на крака, тя в момента дори е сред първата си
операция. Виждате, тя вече след физиотерапията доста по-добре се движи", споделя майката на Божидара
Христина Николова.
Но това не е достатъчно, за да бъде пълноценна, Божидара се нуждае от пълно удължаване на крака.
"Пътят е дълъг, започнали сме – направили сме първата стъпка и се надяваме да имаме все повече подкрепа, за
да може един ден тази наша малка принцеса да може да бяга и да скача, така както виждате но на две еднакви
крачета", казва бащата на Божидара Никола Николов.
В навечерието на коледните празници общината в Шумен организира благотворителен концерт, за да помогне на
семейството, предаде bTV. Лечението на 3-годишната Божидара ще струва над 300 000 евро. 
Ето как може помогнете, ако желаете и имате възможност:
Банка: ОББ
BIC: UBBSBGSF
IBAN: BG17UBBS80021064878950 

Множество благотворителни каузи набират средства в помощ на Мирослава Петкова от Велико Търново, която се
нуждае от лечение в Турция. Мирослава Костадинова Петкова-Мира се бори с коварно туморно заболяване и
досега финансово и с помощта на приятели се е справяла с разходите, но за лечението в Турция са необходими
средства, които са непосилни за семейството ѝ.

Мира е семейна със син на 13 години. Родом е от Димитровград, но живее във Велико Търново от 19 години. Мира
е фризьор по професия и благодетел по душа, припомни за БТА хореографът Николай Корчев, ръководител на
Фолклорен колектив "Плетеница", чийто дългогодишен участник е Мира.

Танцьорите и изпълнителите от формацията започнаха с благотворителните инициативи часове, след като Мира
съобщи за състоянието си в социалните мрежи. Всички репетиции до края на годината в залата на формацията ще
бъдат посветени на каузата, каза Корчев. Мира беше първата фризьорка във Велико Търново, която поде каузата
за събиране на естествени коси за перуки на онкоболни жени, припомни той и допълни, че още от създаването си
малкото фризьорско студио на Мира е било място за благотворителност – с кутии и популяризиране на каузи за
помощ и съпричастие.

Той подчерта, че днес в 17:00 часа в залата, където репетират танцьорите от формацията, ще бъде открит
благотворителен базар, в който свои произведения ще представят иконографката Наталия Билчева, художничката
Илза Флоризи, автор на бижута и принтове с цветя. Майстори на декупажи, собственици на ателиета и магазинчета
с авторски продукти също ще се включат в базара. "Да подкрепим една майка, професионалист, Човек, едно от
сърцата на Фолклорен колектив"Плетеница", добротворец сам реализирал десетки благотворителни инициативи,
безкрайно даващ, сега е време да получи от всички нас", каза фотографката Даниела Минева, която обяви своята
подкрепа с инициативата "Портрети с кауза", където всеки желаещ може да закупи благотворителен ваучер.

Офертата на клиниката в Турция е за 55 700 евро, до етапа на операцията. След това ще има нова. Вие ,Човеците
с големи сърца, наистина сте надеждата ми за живот, написа в страницата си във Фейсбук Мира. Там тя описва
състоянието си, претърпените операции от есента на 2023 година до момента и единствената надежда, която ѝ
дават за живот в турската болница. Нека всички помогнем за коледното чудо на Мира и нейното семейство, казаха
организаторите на благотворителната кауза, които ще продължат с инициативите и през следващите дни и месеци.

Дарителската сметка е :

Банка ДСК IBAN BG90STSA93000031448780

Заглавие: Зов за помощ: 3-годишната Божидара се нуждае от средства, за да може да ходи

Дата: 22.12.2024 13:21
Медия: Русе 24

Заглавие: Множество благотворителни каузи набират средства в помощ на Мирослава Петкова от Велико
Търново, която се нуждае от лечение в Турция

Дата: 22.12.2024 14:43
Медия: Българска телеграфна агенция

https://www.ruse24.bg/novini/Bylgaria/Zov-za-pomosht-3-godishnata-Bozhidara-se-nuzhdae-ot-sredstva-za-da-mozhe-da-hodi-2385073
https://www.bta.bg/bg/news/bulgaria/804765-mnozhestvo-blagotvoritelni-kauzi-nabirat-sredstva-v-pomosht-na-miroslava-petkova
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Титуляр: Мирослава Костадинова Петкова.

Дарения могат да се изпращат и през

Revolut +359 878909445

/ВД/

Вчера центърът на село Габрово се превърна в сцена на благотворителност и сплотеност, научи ИА "Региона".
Местните хора се събраха на площада, за да подкрепят 10-годишната Лия, която се нуждае от животоспасяваща
операция на стойност 60 000 лв.

Базарът предложи разнообразие от играчки, вещи и вкусотии, а атмосферата бе изпълнена с музика, звуците на
тъпани и традиционни хора. Събитието премина под мотото "Да подкрепим заедно Лия!" и доказа, че дори
малките общности могат да постигнат големи чудеса, когато са обединени от кауза.

Събраната сума възлиза на впечатляващите 4 362 лв., които ще приближат Лия до мечтата ѝ да бъде независима
и да играе с връстниците си без помощ.

"Шепа хора сме, но с огромни сърца!", коментира с гордост кметът на село Габрово Борислав Ханджийски, който
благодари на всички участници и доброволци за усилията.

Лия, която е с диагноза ДЦП, има шанс за по-самостоятелен живот чрез сложна операция в Китай. Тя и
семейството ѝ отправиха искрена благодарност към всички, които са се включили в благородната инициатива.

Благотворителният базар доказа, че когато общността се обедини, чудесата са възможни. Нека продължим да
подкрепяме Лия и да вярваме в силата на доброто!

Фен страницата "Синя Зона Б-18" отново организира ежегодния си благотворителен коледен търг. Желаещите
могат да се включат в търга в подкрепа на малката Вики до 28-и декември.

Ето какво написаха във Facebook:

"Скъпи приятели,

Днес официално откриваме Благотворителният коледен търг в подкрепа на малката Вики. Ще имате девет дни,
през които да наддавате за различни артикули. Правилата на търга са следните: наддаването става, като
коментар под всяка снимка, като търгът стартира днес – 19.12.2024г. в 19:14 ч. и приключва на 28.12.2024г. в
19:13:59. За всички артикули в търга, наддаването трябва да бъде през 10 лв.. Това значи, че ако желаете да
предложите цена на тениска, за която последната предложена сума е 50 лв., Вие трябва да заложите минимум 60
лв. (десет лева отгоре).

ВАЖНО! От 14:00 часа в последният ден – 28.12.2024г. на търга, до краят му, наддаването ще става през 20 лв. за
всички артикули. Това означава че, ако последната предложена цена преди 14:00 часа за тениска е 150 лв.,
Вашето предложение трябва да е минимум 170 лв. (двадесет лева отгоре) и всяко следващо да е с минимум 20 лв.

След края на търгът, всеки участник, който е спечелил артикул, ще го получи, след изпращане на платежно
нареждане(екранна снимка) за направен превод по сметките на Вики.

Заглавие: Благотворителен базар в подкрепа на Лия обедини жителите на село Габрово

Дата: 22.12.2024 14:16
Медия: Regiona.bg

Заглавие: Левскари с благотворителен търг

Дата: 23.12.2024 11:50
Медия: Тема Спорт

https://regiona.bg/%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD-%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%80-%D0%B2-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%BA%D1%80%D0%B5%D0%BF%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BB/
https://temasport.com/%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%80%D0%B8-%D1%81-%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD-%D1%82%D1%8A%D1%80%D0%B3/


Дарителска сметка:

ПЪРВА ИНВЕСТИЦИОННА БАНКА

IBAN:BG07FINV91501317802327

BIC/SWIFT : FINVBGSF

ТИТУЛЯР: ВИКТОРИЯ ПЕТКОВА БОГОЕВА

Revolut: @krustina_s

Paypal: kshkuteva@gmail.com

https://pavelandreev.org/…/pomognete-na-viktoriya-da-jivee…

МОЛИМ ВИ ДА НЕ ЗАБРАВЯТЕ, ЧЕ ТЪРГЪТ Е БЛАГОТВОРИТЕЛЕН И НЕКА ПРОТЕЧЕ В ДОБРИЯ ТОН.

Времето за начало и край на търга е обявено в Eastern European Standard Time +2. Всеки залог след края на
търга, на 28.12.2024 в 19:14 ч., няма да се взима под внимание!"

Дарителска сметка в помощ на 4-годишния син на починалия треньор от школата на ЦСКА Мартин Дечев бе
открита 2 дни след смъртта му.

"Скъпи приятели, отиде си Мартин Дечев, прекрасен човек, баща и предан фен и футболист на ЦСКА. Остави ни
много незабравими моменти прекарани заедно. Остави и едно лъчезарно малко момче, неговият син Матей,
достоен последовател на ЦСКА.
Молбата ни е да се обединим и да помогнем на това дете, като го подкрепим в израстването му напред. Банковата
сметка е открита на името на неговата майка Марина Анастасова Балджиева

BG75FINV91501017468054″, написаха от Обединени спортни клубове ЦСКА.

Източник 24часа

Цветан Атанасов се бори с тежка форма на рак в напреднал стадий

/КРОСС/ Собственикът на Ретро музея във Варна се нуждае от скъпоструващо лечение в чужбина. Наскоро той
разбира за ужасяващата си диагноза - тежка форма на рак в напреднал стадий. От музея са организирали
кампания в негова подкрепа под наслов "Заедно срещу рака - посети и спаси живот".

В продължение на повече от 10 години Цветан Атанасов влага много любов и средства в името на това да
популяризира една вече отминала епоха в своя Ретро музей. Споделя, че винаги го е правил за хората. "Ние
показваме тяхното детство. Ретро музей подарява спомени на българите. Ние пазим техните спомени. Така, че
наистина си заслужава такъв музей да съществува", разказва той.

А музеят, който ни връща към историята, сега е напът да се превърне в история. Ако хората не помогнат. Наскоро
лекари съобщават на Цветан, че страда от коварно заболяване. "Рак в напреднала форма, четвърти стадий, на
стомаха, който се е пръснал в коремната кухина. За съжаление е огромно, има и на черния дроб", казва още
Цветан.

Оказва се, че въпреки тежката диагноза, той има шанс за живот, но надеждата му е в клиника в Турция, а
лечението там не е никак евтино. "Цялото лечение може да стигне до 250 000 евро. Много мои приятели се
включиха сега. Много помагат", споделя Цветан.

Заглавие: Откриха дарителска сметка в помощ на 4-годишния син на починалия Мартин Дечев

Дата: 23.12.2024 15:44
Медия: Нова Добруджанска Трибуна

Заглавие: Зов за помощ: Собственикът на Ретро музея във Варна се нуждае от средства за лечение

Дата: 23.12.2024 16:58
Медия: Агенция "КРОСС"

https://ndt1.eu/%D0%BE%D1%82%D0%BA%D1%80%D0%B8%D1%85%D0%B0-%D0%B4%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%B0-%D0%B2-%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%89-%D0%BD%D0%B0-4-%D0%B3/
https://www.cross.bg/myzeya-tzvetan-sega-1761232.html


Въпреки, че той е открил дарителска сметка и е благодарен на всеки, който помага - средствата не стигат, а
разходите и кредитите, които е натрупал по музея го притискат все повече.

"Продадох всички възможни имоти последните 10 години. Това може да се види в служба вписвания. Натрупахме и
кредит около 300 000 евро. И ситуацията е следната - трябва да започна да разпродавам музея", добавя мъжът.
За да не се случи това обаче, надеждата на Цветан е в хората, които могат да се включат в кампанията "Заедно
срещу Рака - Посети и спаси живот". "В момента те наистина могат много да помогнат и на музея, и на мен. Елате,
вижте, разгледайте го. Моля ви, платете си билета, защото ние от това се издържаме", казва още той.
По този начин всяко посещение на музея сега, дава и частица надежда на Цветан, който въпреки тежката ситуация
не се отчайва и вярва, че ще оздравее. "Дай, Боже да оцелея, защото в този забързан живот, човек забравя да
обърне внимание някой път на точните хора, а в тези тежки моменти, човек вижда кой му е приятел", добавя той.
"Ако хората преценят, че заслужаваме подкрепа - музеят и аз, като негов създател - да заповядат. Защото сега
имаме нужда от тях. Сега! Точно сега, защото знаете - най-ценната помощ е навременната помощ", посочва
Цветан.

Ретро музей работи всеки ден от 10:00 до 19:00 часа За тези, които могат и искат да помогнат за лечението на
създателя на музея, сметките са: Банкова сметка:BG06UNCR70004513054651BIC (SWIFT) код UNCRBGSFЦветан
Христов АтанасовОснование - дарение за лечение За тези, които искат да преведат помощи по Revolut, профилът
е: @cvetanatanasov1 или тел. номер 0886001070 За тези, които искат с Pаypal:http://paypal.me/retromuseum

8-годишният Матей от златоградското село Старцево се нуждае от нашата подкрепа, за да се справи с тежко
заболяване. Момчето, което е талантлив футболист и добър математик, е диагностицирано с рядко генетично
заболяване – адренолевкодистрофия. Необходимите средства за лечение в Турция – трансплантация на стволови
клетки – възлизат на 129 000 евро. Тази сума е непосилна за семейството на Яна Профирова и Владимир Башев,
които се нуждаят от нашата подкрепа в тежката битка, пред която е изправен техният син Матей. Всеки, който има
възможност и желание, може да дари средства по банков път или чрез къщичките, разположени на Коледния
базар в Старцево. Банкова сметка на Яна Севдалинова Башева: IBAN: BG24BPBI79271041750901 BIC: BPBIBGSF
Основание за превод: лечение на Матей Владимиров Башев Нека заедно върнем усмивките по лицата на това
семейство. Нека заедно върнем блясъка в очите им. Нека заедно протегнем ръка и разпръснем вяра и надежда.
Ако всеки от нас даде дори малка частица, чудото ще се случи! ЗАЕДНО МОЖЕМ! 

26-годишният Станимир Делчев от Хасково се нуждае от средства. Това съобщи в социалните мрежи неговата
сестра Анита Делчева.

Станимир е с диагноза западнонилска треска, предизвикала енцефалит. На 10 септември след висока
температура и гърчове той е приет в ОАИЛ в Хасково в медикаментозна кома. На 18 септември след консултация с
професори от Пловдив е транспортиран в УМБАЛ "Свети Георги" в КАИЛ. От тогава до сега той е в това отделение.
Имаше подобрение, на 20 октомври той се събуди и започна рехабилитацията, на 4 ноември след множество
гърчове изпадна в безсъзнание. Ще бъде транспортиран в болница "Аджибадем" в Истанбул. Необходими са 85
000 евро, които трябва да бъдат събрани за 28 дни.

"Моля Ви помогнете ни да бъде излекуван и да си го приберем вкъщи. Той е само на 26 години, животът е пред
него. Помогнете ни да бъдем заедно. Помогнете на брат ми да живее. Никога не съм си и представяла, че може
да ни се случи подобно нещо, и да пиша това в момента. Моля за подкрепа да преминем през този кошмарен етап
от живота ни. Благодаря от сърце на всеки един от вас, който ще подаде ръка на брат ми да живее", пише Анита.

Заради състоянието на брат й, няма как да се направи дарителска сметка на негово име, поради тази причина е
посочена личната сметка на майка им:

IBAN BG23UBBS88881000924747

АЛБЕНА АТАНАСОВА ДЕЛЧЕВА

Заглавие: 8-годишният Матей от с. Старцево се нуждае от нашата помощ, за да пребори тежко заболяване!

Дата: 24.12.2024 13:56
Медия: Хасково нет

Заглавие: 26-годишен хасковлия се нуждае от средства за лечение

Дата: 24.12.2024 18:25
Медия: Всичко за Първомай

https://www.haskovo.net/news/600859/8-godishniyat-matey-ot-s-startsevo-se-nuzhdae-ot-nashata-pomosht-za-da-prebori-tezhko-zabolyavane
https://www.parvomai.net/news/600840/26-godishen-haskovliya-se-nuzhdae-ot-sredstva-za-lechenie


ALBENA ATANASOVA DELCHEVA

"Лайънс клуб" Ямбол организира акция под надслов "Купи-дари", която се провежда в цялата страна през периода
13 - 23 декември 2024 г. Целта на акцията е осигуряване на хранителни продукти на хора в социално слабо
положение.

Тази година в организирането на акцията се включи и община "Тунджа".

В навечерието на коледните празници бяха раздадени 120 пакета с хранителни продукти на социално слаби
семейства, живеещи в село Бояджик.

На 17-ти декември в ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий", гр. Казанлък се проведе Благотворителен Коледен базар,
събраните средства, от който бяха дарени на Благотворителната инициатива "Българската Коледа".

Директорът на гимназията Денислав Тодоров поздрави всички ученици и педагогическия екип за приноса им в
създаването на коледната атмосфера в последните няколко седмици.

Тържественото откриване на базара започна с връчване на грамоти от Община Казанлък по повод участието на
ученици в инициативите по повод Деня на народните будители както следва:
- Виктория Паскова от XI а клас, във връзка с изработване на фотоколаж, свързан с живота и делото на Христо
Ботев;
- Кубрат Иванов и Десислава Дзънова от XII в клас за изработка на видео, в което те рецитираха "Ти малка си,
родино моя!" от Никола Ракитин и "За будителите" от Анджелика Стоянова.

Грамоти за постигнати високи резултати от общински кръг на олимпиадата по английски език "КИНГС БЪЛГАРИЯ"
получиха учениците от VIII б клас: Апостол Апостолов, Ванеса Чернева, Ибрям Ибрям, Илджан Миленов и Йоан
Иванов.

Резултатите от дългоочаквания конкурс за най-добре украсена класна стая бяха обявени както следва:
1. Първо място за:
- Кабинет № 18 на IX а клас за цветност и естетика, ръчна изработка на украса и уют;
- кабинет № 7 на VIII б клас за оригиналност с математически привкус на украсата.
2. Второ място за:
- Кабинет № 8 на X в клас за оригиналност и немски нотки в изработената украса;
- кабинет № 5 на XI б клас за оригиналност и украса с привкус на химия и опазване на околната среда.
3. Трето място за:
- Кабинет № 4 на XII в клас за уют, ръчна изработка и истинска коледна елха;
- кабинет № 13 на IX в клас за уют и коледно настроение.

Класирането се извърши от независима комисия в състав: Севдалина Шишкова, заместник-директор по учебната
дейност, Ирина Альова, учител по английски език, Деница Нейкова, завеждащ административна служба и
Денислав Тодоров.

Директорът връчи предметни награди за класните стаи на класовете, класирали се на първите три места, а всички
останали класове получиха грамоти за принос в създаването на коледна атмосфера в сградата на гимназията.

След приповдигнатото настроение и многобройните аплодисменти на изявилите се ученици, директорът прикани
всички присъстващи да слязат във фоайето на първия етаж, за да се открие изложба с картини, изработени от
трима ученици с безценните напътствия на техния учител по изобразително изкуство Маргарита Димитрова както

Заглавие: 120 пакета хранителни продукти за социално слаби семейства в Бояджик разпредели акцията "Купи -
дари"

Дата: 24.12.2024 10:54
Медия: Радио и ТВ 999

Заглавие: 1420 лв. събра благотворителния базар на ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий" в подкрепа на
инициативата "Българската Коледа"

Дата: 24.12.2024 09:47
Медия: Казанлък

https://radio999bg.com/yambol/120-paketa-hranitelni-produkti-za-sotsialno-slabi-semeystva-boyadzhik-razpredeli-aktsiyata-kupi-dari
https://www.kazanlak.com/news-47301.html


следва: Теодор Иванов от IX в клас, Мелиса Шукри и Мирослав Ботев от X б клас.

И тримата ученици получиха грамоти за постижения в областта на изобразителното изкуство и участие в изложба в
сградата на ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий" в периода от 17.12. до 20.12.2024 г. както и лични подаръци в контекста
на изобразителното изкуство.

В завършек г-н Тодоров обяви Благотворителния Коледен базар за официално открит като пожела на всички
присъстващи Светли Коледни и Новогодишни празници, топлина и уют в семействата им, да бъдат по-добри и
помагащи. Да добротворстват, защото винаги има смисъл от това.

Общата стойност на събраните средства е 1420,00 лв., те са внесени по сметката на Благотворителната
инициатива "Българската Коледа" на 23.12.2024 г.

Ръководството на гимназията изказва огромни благодарности на всички учители, ученици и родители, които
допринесоха за този истински празник на Коледния дух.

Благодарности бяха отправени и към екипа на ДГ № 17 "Славейче" гр. Казанлък, както и на Мая и Ранчо,
собственици на Минимаркет "Мая", за включването им в благотворителна инициатива.

Михаил Рангелов е едно от децата на "Българската Коледа". Той е с диагноза нанизъм – свързана с нисък
ръст. Детето се нуждае всекидневно от поставянето на хормон, който подпомага растежа.

Михаил е на 8 години и вече е във 2. клас.

"От 7-годишна възраст е диагностициран с нанизъм, което представлява изоставане в растежа по височина. Бяхме
забелязали, че той изостава в растежа спрямо своите връстници и бяхме насочени към консултация с детски
ендокринолог. След серия от изследвания се установи, че той всъщност има нужда от допълнително поставяне
на хормон на растежа, т.е., този който неговият организъм генерира, не му е достатъчен, за да расте с
необходимите темпове за възрастта си", разказва майката Елка Рангелова.

Михаил е жизнерадостно и будно дете:

"Той е едно много любознателно, весело и лъчезарно дете, което се интересува от всичко, свързано с
техниката. Освен това е и горд батко на по-малкото си братче. Опитва се да го научи на всичко, което самият той
знае".

Като всяко момче и той има свои любими занимания:

"Много обича да конструира, да сглобява, напоследък и да чете. Много се интересува от наука и иска да стане
учен, като порасне. Вече знае, че за тази цел трябва доста много да се старае в училище. Обича математиката, а
също и един предмет, наречен "Технологии и предприемачество", който развива именно такива технически
умения и креативност".

В момента Михаил има необходимост от лечение:

"Това, което той трябва да приема ежедневно, е хормон на растежа генотропин – веднъж дневно чрез
инжекция. Това е един доста скъп препарат. Неговото лечение не се поема от Здравната каса. Именно заради
това ние кандидатствахме за финансиране към благотворителната инициатива "Българската Коледа",
благодарение на която вече седми месец получаваме това лечение".

Приложената терапия вече дава добър резултат:

"В момента с дозата, която му е изписана, ако ние трябва да си го поемем, трябва да платим може би около 700
лева месечно. Но с всяко увеличаване на теглото и ръста дозата се увеличава, съответно пропорционално и
цената на този медикамент. Той порасна някъде с 5-6 сантиметра за тези близо седем месеца, което е повече,
отколкото преди той растеше за цяла година, и повече дори. Беше установена доста добра поносимост и
съответно добър отговор на това лечение, с добър първоначален резултат".

Семейството на Михаил е признателно на дарителите от "Българската Коледа":

"Аз и съпругът ми сме изключително благодарни на всички дарители, които са отделили от собствените се
средства и съответно са дали шанс на такива семейства като нашето – да получат лечение. За нас това е от

Заглавие: "Българската Коледа" подпомага лечението на 8-годишния Михаил. Резултатите са добри
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изключителна важност и сме много благодарни на тези хора, както и на самата организация като благотворителна
инициатива. Но разбира се всеки един човек, който е дарил, е от значение".

Радостина Минчева

Аналитично – информационното интернет издание novini.site е онлайн медия за новини, културни и светски
събития, политика, бизнес, здраве и всичко онова, от което се вълнува обществото. Новини за София и
страната.

Тази вечер е традиционният благотворителен спектакъл "Българската Коледа" под патронажа на президента и
неговата съпруга.

Благотворителната инициатива се провежда за 22-ра поредна година.

Концертът започва в 20 часа в Народния театър "Иван Вазов" и ще бъде излъчен пряко в ефира на Българското
национално радио, bTV и bTV радио.

Целта и на тазгодишното издание на "Българската Коледа" е да помогне за лечението на стотици български деца,
както и да осигури високо-технологична апаратура за детски отделения и клиники в страната.

За двадесет и втора поредна година в празничната вечер на Рождество Христово музиканти и артисти подкрепят с
участието си благотворителната инициатива в помощ на децата в беда. Президентът Румен Радев и съпругата му
Десислава Радева ще присъстват на благотворителния спектакъл. През декември държавният глава обяви
началото на 22-рото издание на "Българската Коледа" - благотворителната инициатива, която през годините се
утвърди като обществено значима кауза:

"Тя е инвестиция в най-важния капитал на нацията – здравето на нашите деца, и тя ни дава надежда за едно по-
добро бъдеще като общество и държава - за всички нас".

Кампанията е под наслов "Да дарим надежда на дете в беда". Целта е осигуряване на високотехнологична
апаратура за ранна диагностика и лечение.

"Защото вярваме, че с нейното осигуряване българските лекари ще разширят своите възможности за прилагане на
съвременни, високоефективни и иновативни методи на лечение", каза още Радев.

Двадесет и първото издание на инициативата беше в подкрепа на детската хирургия. През изминалата година са
били подпомогнати най-много деца от създаването на инициативата. "Българската коледа" е подпомогнала
лечението и рехабилитацията на 590 деца. 3 230 000 лева са събраните средства. "Българската Коледа" осигури
високотехнологична апаратура за 22 болници в страната.

И тази година изявени български музиканти и артисти участват в благотворителния концерт. На сцената на
Народния театър "Иван Вазов" ще бъдат изпълнени обичани български песни под съпровода на Симфоничния
оркестър на Българското национално радио.

Зрителите на празничния концерт могат да подкрепят каузата на децата в беда като изпратят SMS на номер 1117.
Информация за "Българската Коледа", както и начините, по които може да бъде направено дарение, са посочени
на интернет страницата на благотворителната инициатива: bgkoleda.bg.

Нов живот

Много добри дела свършиха петковци за своето видно село. Обединиха усилията си всички земляци, независимо

Заглавие: Тази вечер е традиционният благотворителен спектакъл "Българската Коледа"
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Заглавие: Над 230 дарители се обединиха за възраждане на село Петково Изпращат 2024 доволни от
свършеното, Инициативният комитет направи публична равносметка
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къде живеят.

Инициативният комитет, ангажиран с набиране на средства и доброволен труд, направи навечерието на Коледа
равносметка за свършеното. Ето какво отчетоха в социалната мрежа.

Времето около Коледа е време за размисъл. Момент за равносметка на стореното през изминалите месеци и на
плановете за следващите. Ето и нашата равносметка относто мащабната Петковска Кампания, обхващаща три
инициативи:

Кръст: Успяхме да насипем и заравним пространството около Кръста. Благодарим за опазването на двата
златисти бора между Кръста, които бяха засяти на пролет тази година, хванаха се и се развиват добре. Желанието
ни е да облагородим/ залесим на пролет и по-ниската част, за да се оформи хубаво пространство около Кръста. От
дясно на Кръста се постави чешма, изцяло дарена от Данаил Дуков и фирма "Гугуланови" ООД от Кърджали.
Благодарим за невероятните усилия при хващането на водата и качването на камъка до горе. Беше
предизивкателство. Благодарим за Вярата и Водата.

Часовников Механизъм на Църквата: Цялостното възтановяване на старият часовников механизъм (труд,
материали, време и умения) бе изцяло дарен от Тодор Ташев. Обърнали сме се към Църковносто настоятелство
за изготвяне на Сертификат за Дарение към Ташев. Общата стойност за възтановяването възлиза на 12 700 лв. С
Благодарност и респект за стореносто към поколенията.

Параклис Св. Св. Кирил и Методии: След захранването на Параклиса с електричство се изгради изцяло нов
покрив. Направи се стабилно външно укрепване на основите на Параклиса, поради две компрометирани страни.
За повече стабилност се положи и каменен цокъл и малка площадка пред Параклиса. Вътрешно също изцяло
подновен с нова подова настилка, стенна мазилка, боя и дървена ламперия, прекрасни рисувани икони, дарени от
Неда Петрова. Това което остава са довършителни дърводелски неща и нова дървена входна врата. След което
предстой подреждането му за да блесне в пълната си прелест. Дарени са два изцяло нови свещника за параклиса
от Ана Сендова. С Благодарност за стореното! И тук засаденият дъб расте за поколенията ни.

К

ъм днешна дата наличните средства по Кампанията са точно: 7 879,73 лв. Предложението на Инициативният
комитет е след приключването на довършителните неща около Кръста и параклиса, остатъчните средства да се
насочат за параклиса "Костадин и Елена" и Костницата, с което ще надминем поставени цели и ще успеем заедно
да "съживим" всички стари Параклиси около Петково. 
Благодарим за огромното Доверие на над 230 Дарители, за отделените средства и материали, за огромата
подкрепа, инвестираното време и труд и за това, че гледаме в една посока и че сме на една пътека за да успяваме
в това заедно. Ако февруари 2023 – началото на Кампанията се чудехме дали ще успеем, захващайки всичко това,
вече знаем, че Заедно можем много!

Защото Добротата има смисъл, ако е съпътствала всеки от дните ни, не само по Коледа, убедени са
инициативните родопчани.

Последвайте ни и във Facebook

Най-голямото здравно заведение в област Добрич получи поредно дарение от благотворителната инициатива
"Българската Коледа", която се провежда за 22-ра поредна година. Кампанията на президента има за цел да
насърчава дарителството и да помага в диагностиката, лечението и рехабилитацията на деца.

Многопрофилната болница за активно лечение получи през настоящата кампания апарат за енцефалография и
през 2025 г. очаква да бъде дарена ултразвукова система за педиатрична и неонатална диагностика.

През тази година в отделението по педиатрия са преминали на лечение над 1200 пациенти. Съвременната
медицина и адекватното лечение изискват и съвременна апаратура. Затова и началникът на отделението д-р
Йовчо Йовев е изключително благодарен от полученото дарение от "Българската Коледа" – апарата за
енцефалография.

"Такъв клас апарат не мисля, че има в нашия град. Повишава много компетенцията на лекаря в детското
отделение. Става лесно изследване с много висока информативна стойност. Трябва да се гордеем, че
разполагаме с такъв апарат".

Заглавие: Поредна година "Българската Коледа" дарява апаратура на МБАЛ – Добрич
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Децата, които имат нужда от изследване на новия апарат, са тези с епилепсия, фебрилни гърчове, допълва д-р
Йовев. До момента за тази цел те са използвали апарата на неврологично отделение.

Отделенията по педиатрия и неонатология предстои да получат и ултразвукова система за педиатрична и
неонатална диагностика.

"Този, който имаме – работи, но е от края на 20-и век, а вече сме 21-ви век. Качеството на новия, който очакваме, е
друг клас".

Многофункционалната апаратура за диагностика се използва ежедневно и е изключително важна, споделя
временно изпълняващият началник на отделението по неонатология д-р Надя Енчева.

"Ехографските апарати са ни много необходими заради недоносените бебета, болните, интубираните. Налага се
да го използваме почти ежедневно. Зачестяват случаите на деца със сърдечни малформации. За да изпишем
детето, трябва да го диагностицираме".

От започването на благотворителната инициатива Многопрофолината болница за активно лечение в Добрич е
получила 12 високотехнологични апарата, за което благодарността си изрази изпълнителният директор на
здравното заведение д-р Георги Желязков.

"Горди сме и безкрайно щастливи от привилегията. Благодарим на тази инициатива на президентството, че дава
възможност на най-важното – на нашите деца, да бъдат максимално обгрижени. Да даряваш, означава да бъдеш
добър".

Радостина Минчева

Аналитично – информационното интернет издание novini.site е онлайн медия за новини, културни и светски
събития, политика, бизнес, здраве и всичко онова, от което се вълнува обществото. Новини за София и
страната.

На Рождество Христово повече от 550 семейства в Петрич получиха пакети с хранителни продукти в рамките на
мащабна благотворителна кампания. Това каза за БТА Димитър Малев, шампион по джудо и самбо, и един от
организаторите на инициативата. Надминахме нашите очаквания два или три пъти. Надяваме се да зарадваме
хората и те да посрещнат една по-спокойна и щастлива Коледа, каза Малев. Подобна кампания е невиждана за
нашата община. За нас това е огромен успех, който постигнахме с общи усилия, коментира още той.

На призива на организаторите се отзовават стотици петричани, които даряват средства и хранителни продукти.
Организаторите успяват да съберат около 30 хиляди лева, с които купуват храна и подаръци.

Разнасянето на коледните пакети започна на 23 декември и продължава днес, като организаторите са осигурили
над 40 автомобила, с които да бъдат посетени нуждаещите се семейства от община Петрич. В благотворителната
кампания се включват и четирима Дядо Коледа, които ще зарадват с подаръци над 160 деца в нужда.

Благотворителната кампания протича под мотото "Коледна магия", а в нея са обединени четири организации, сред
които младежка и образователна.

Видяхме, че можем да помагаме и като самостоятелни организации, но когато сме обединени, сме по-силни и
можем да помогнем на още повече хора. Ние сме организации, които от години активно се занимаваме с
благотворителни прояви. За първи път се обединяваме в името на това, да достигнем до повече хора и да
направим нещо по-мащабно, и със сигурност няма да е за последен път, коментира още Димитър Малев.

/ТНП/

Заглавие: Повече от 550 семейства получиха пакети с хранителни продукти в благотворителна кампания в
Петрич
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"Габи каза, че като подарява подаръчетата, ще иска да поговори с децата, за да им даде сили и кураж, че ще
се излекуват и всичко ще е наред", посочи майката на момичето

Второкласничка, спасена след продължително лечение у нас и чужбина, дари спестяванията си, за да зарадва
деца, които минават по същия път. За Коледа Габриела се върна в пловдивската болница с подаръци за малките
пациенти и за медиците, които се борят за техния живот, разказват от БНТ.

Габриела от Пловдив е едно от многото спасени деца в клиниката по детска хирургия в университетската болница
"Свети Георги". Когато за първи път я оперират, тя е на три години и половина, но ясно си спомня, че когато се
събужда, до нея има мече. Сега благодарение на момичето всички малки пациенти в отделението за Коледа ще
имат плюшен приятел
"Да им стопля сърчицата и да им помогна и те да се възстановят бързо и да са щастливи, да продължават все
напред", каза Габриела Ванева.

"Габи каза, че като подарява подаръчетата, ще иска да поговори с децата, за да им даде сили и кураж, че ще се
излекуват и всичко ще е наред", посочи Десислава Карасенова – майка на момичето.

За да осигури подаръците, второкласничката започва да отделя средства от джобните си. Жестът ѝ трогна много
хора, които също се присъединиха към инициативата. А подаръците развълнуваха всички в отделението.
В клиниката си пожелаха Габи да се върне отново след 20 години, но вече като изявен хирург.

"Мисля, че има и сила извън нас, която помага и неслучайно това дете в сърцето си е запазило доброто. Твърдо се
надявам, че тя ще продължи нашето дело, защото медицината наистина е призвание", коментира проф. Пенка
Стефанова – началник на клиниката по детска хирургия в УМБАЛ "Свети Георги".

За да предаде доброто нататък, Габи остави икона на Света Богородица, която професор Стефанова ще закачи в
интензивното отделение, за да е близо до нейните малки пациенти.

За поредна година Ротаракт клуб Велико Търново организира традиционната си кампания "Купи и дари" по случай
един от най-светлите християнски празници – Коледа. В периода от 13 до 21 декември членовете на Ротаракт клуб
Велико Търново събираха хранителни продукти в пет магазина за хранителни стоки във Велико Търново, в т.ч.
"Класико" в кв. "Картала", ж.к. "Мармарлия" (стария битак), в кв. "Бузлуджа" (над спирка "Качица"), магазин "Стиви" в
кв. "Кольо Фичето" и магазин "Хаджирадеви" под стадион "Ивайло". Всеки желаещ да подкрепи инициативата
можеше да закупи продукти от първа необходимост от посочените обекти и да ги остави в специални колички,
поставени на входа/ изхода на магазините. За по-малко от десет дни, Ротаракт клуб Велико Търново успя да
събере малко над 1300 кг хранителни продукти, в т.ч. брашно, боб, леща, ориз, макарони, олио, сладки изделия и
др., които бяха дарени на 34 самотноживеещи възрастни хора от селата Балван, Емен, Присово, Габровци,
Беляковец, както и на няколко семейства от Велико Търново.

Членовете на Ротаракт клуб Велико Търново изказват специални благодарности към всички, които харесаха
инициативата "Купи и дари" и я подкрепиха. Благодарност и към магазини "Класико", "Стиви" и "Хаджирадеви",
които за пореден път подкрепиха кампанията и предоставиха своите обекти за нейното реализиране.

Новост тази годината бе включването на малките ученици от детска градина "Здравец" в процеса на
осъществяване на кампанията "Купи и дари". В детското заведение бе обособен пункт, в който всеки имаше
възможност да остави хранителни продукти. Включването на детска градина "Здравец" в инициативата "Купи и
дари" бе провокирано от идеята на децата, обучаващи се там, да им бъде показано колко важно е човек да бъде
добър и да помага на хора в нужда. Ротаракт клуб Велико Търново изказва благодарности към ръководството на
детска градина "Здравец", които позволиха кампанията "Купи и дари" да бъде осъществена и на тяхна територия.

Заглавие: Ротаракт клуб Велико Търново зарадва с хранителни продукти 34 самотноживеещи възрастни хора
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Инициативата е под патронажа на президента Румен Радев и неговата съпруга

В Народния театър на Рождество Христово се провежда 22-ото издание на благотворителния спектакъл
"Българската Коледа". Инициативата е под патронажа на президента Румен Радев и неговата съпруга. Събитието
и тази година обедини хиляди, за да подпомогне децата с тежки хронични заболявания.

Благотворителният спектакъл тази година е под надслов "Дари надежда на дете в беда". На сцената на Народния
театър отново излизат много от популярните и обичани български изпълнители и артисти. Сред тях е и водещата
на NOVA Мина Пенкова. "И тази година инициативата ни обединява в името на една от най-значимите каузи –
бъдещето на българските деца. Целта е да бъде осигурена високотехнологична апаратура за ранна диагностика и
съвременно лечение на малките пациенти", заяви тя.

"Българската Коледа" вече доказа, че може да обедини хиляди. През миналото издание са били подпомогнати
близо 600 деца.

По време на 21-вото издание са събрани над 3 милиона лева и е осигурена високотехнологична апаратура за 22
болници в страната.

22-рото издание тепърва започва, така че всички желаещи могат да се включат в благотворителната инициатива.

Вижте повече в нашата галерия:

"Българската Коледа" се провежда за 22-ра година 11 снимки

Не пропускайте най-важните новини - последвайте ни в Google News Showcase

Източник: NOVA 

БЧК - Бургас за 18 година проведе благотворителната си кампания "Подари Коледа". Чрез продажбата на
специална коледна картичка се събират средства в полза на деца в неравностойно положение. 
Събрана сума е 5913 лева. 
Благотворителната кампания се осъществява от доброволците на БМЧК - Бургас. Тази година са се включили 8
училища от област Бургас и това са АЕГ "Гео Милев", ПМГ "Акад.Н.Обрешков", НЕГ "Гьоте", ГРЕ "Г.С.Раковски",
ПГСАГ "К.Фичето", ОУ "В.Левски" Горно Езерово, СУ "Хр.Ботев" Сунгурларе, СУ "Хр.Ботев" Айтос.
Със събраните средства са закупени и раздадени 16 ваучера за храна, всеки на стойност 54 лева за семейства в
нужда. Организирано е коледно тържество в кукления театър в Бургас и Дядо Коледа е раздал подаръци на 50
деца, ползватели на услуги в ЦОП-Бургас и ЦСРИ; деца от ЦНСТ "Ронкали", приемни семейства. Закупени са
коледни подаръци и лакомства за повече от 100 деца.
Кампанията се провежда от 2006 година до днес. Чрез нея 2145 деца са получили коледен подарък. 

Топлина и подкрепа за възрастните хора в нужда тази Коледа

В новата си инициатива "" дари над 1000 хранителни продукти в подкрепа на фондация "Запази доброто".
Кампанията, която цели да подари Коледна вечеря на 250 самотни пенсионери от селата в Северозападна
България, бе осъществена с помощта на футболистите от ФК Септември София – посланици на "".

Дарението включва специални продукти като кори за баница, сирене, кашкавал, прясно мляко и колбаси - храни,
които повечето пенсионери рядко могат да си позволят. Доброволци от фондацията ще посетят селата, за да
раздадат хранителните пакети, носейки топлина и надежда на пенсионерите, които са сред най-уязвимите
членове на обществото. Не случайно кампанията на "Запази доброто" се казва "Подари вечеря на самотен
пенсионер" и се случва точно преди празниците.

Феникс на доброто: Искрата, която запалва промяната

"" е благотворителната инициатива на 8888.bg и фондация "2BFF", създадена с мисията да обединява хора и
организации в името на социално значими каузи. Проектът поставя акцент върху съпричастността и надеждата,

Заглавие: БЧК Бургас за 18 година проведе благотворителната си кампания "Подари Коледа"
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Дата: 25.12.2024 18:55
Медия: Блиц

https://www.viapontika.com/index.php?page=article&article=1564
https://blitz.bg/sport/svezho/feniks-na-dobroto-dari-nad-1000-khranitelni-produkti-za-pensioneri-v-severozapadni-sela_556757.html


като предоставя цялостна подкрепа на най-уязвимите членове на обществото.

Заедно можем повече

Ако имате кауза, която се нуждае от подкрепа, или сте част от организация, която търси партньорство, свържете се
с нас на . Заедно можем да направим промяната реалност.

Детето претърпя няколко животоспасяващи операции

/КРОСС/ През миналата година ви разказахме за малкия Гого от Варна, който страда от рядко заболяване -
болест на Хиршпрунг. Наложи се той да претърпи поредна скъпоструваща, животоспасяваща операция. Как се
чувства детето сега и за какво мечтае - разказва Емил Дамянов.

"Това е заболяване на дебелото черво, което е по-лошо и от рак. Симптомите са подуване на корема, изпускане
по голяма нужда, болки в корема, повръщане", разказа майката на детето Силвия Ронкова.

Вследствие на болестта, организмът му отслабва и се налагат две сложни и тежки операции в клиника в Турция.
Като истински герой, Гого преминава през тях. В края на миналата година обаче се налага още една
животоспасяваща интервенция. Надеждата отново е в клиника в Турция, но сумата нужна за лечението е
непосилна за семейството. Тогава, с подкрепата на NOVA и благодарение на много дарители с добри сърца,
парите се събират мигновено.

"Много бързо, страшно бързо. Мигновено! Плаках от радост като се събраха", споделя още майката.

И така Гого преминава успешно и през третата операция.

"Изпитвах благодарност, облекчение. Вярата ми се засили. Надявах се, че има някакъв шанс да се излекува, но за
съжаление болестта остава за цял живот", поясни майката.

Въпреки това, сега Гого е значително по-добре.

"След третата операция, докторите дават прогноза, че ще има кризи на болестта 2-3 години", обясни Ронкова.

Сега тя е и негов личен асистент и непрестанно полага грижи.

"В момента Гого е на памперси, на специализирани млека, които се поръчват специално от Турция", разказа още
жената.

А докато кризите отминат, малкият герой вече мечтае - когато порасне иска да стане футболист.
Но дори и да не се случи, майка му няма да спре да бъде благодарна.

"Искам първо да благодаря на целия екип на NOVA. Искам да благодаря и на милионите хора в цяла България, и
извън нея, които ми се обадиха след вашия репортаж", сподели тя.

Акцията "Купи и дари" подари празнична трапеза на 43 семейства

УСПЕШЕН ФИНАЛ НА АКЦИЯТА "КУПИ И ДАРИ" ОТЧЕТЕ Лайънс клуб България-Дистрикт 130.

Кампанията беше организирана в региона от три клуба Лайънс клуб Велико Търново, Лайънс клуб Арбанаси и
Лайънс клуб Велико Търново Янтар.

"Заедно можем повече", заявиха президентите на клубовете за 2024 – 2025г.

Заглавие: Как дарители с щедри сърца помагат на 6-годишния Гого в битката с рядка болест
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Ивайло Маринов, Силвия Недева и Мирослава Раданова изказват сърдечни благодарят на всички съпричастни с
каузата от Велико Търново, Горна Оряховица, Лясковец и Елена, които поставиха продукти в количките в магазини
Бурлекс и СБА Extra mag и на управителите на търговските обекти за добрата организация.

Събраните продукти бяха доставени персонално на 43 семейства от Велико Търново, Елена, Самоводене и
Поликраище. Освен това бяха зарадвани с лакомства децата от Центъра на настаняване от семеен тип на ул."
Цветарска" и малчуганите от Центъра за специална образователна подкрепа в Ново село.

Продукти за готвене бяха доставени в Център "Промяна" в Горна Оряховица и на кухнята за топъл обяд към
Женското благотворително дружество "Св.Мина".

Президентите на клубовете желаят на всички хора много здраве, хармония, мир, доброта и любов.

12-годишната Дария Христова има спешна нужда от средства, за да пребори рядко генетично заболяване и да има
нормално детство. На 8 години изведнъж на лицето на момичето се появява подутина, а по-късно след редица
изследвания семейството й чува диагнозата артериовенозна малформация на кръвоносните съдове,
животозастрашаващо заболяване.

Тогава е направена емболизация и назначено лечение, което за съжаление не дава резултат и изведнъж
образуванието започва отново да расте.

Направени са консултации отново със специалисти и всички казват ,че няма какво повече да се направи.

Семейството на Дария разбира, че единствения вариант да помогнат на детето си е, като се обърнат за помощ и
лечение в чужбина. Най-близката страна, в която има такава възможност и лекарите имат опит с лечението на
това рядко заболяване, е Гърция.

Очаква се съвсем скоро да бъде насрочена дата за прегледи в Атина, а след това лекарите ще съставят план за
лечение и оферта за него. Съвсем възможно е сумата да надхвърли 200 000 лева, които обаче са непосилни за
семейството й.

В момента в подкрепа на Дария има десетки благотворителни инициативи.

Ето и начините, по които може да помогнете:

BG90STSA93000031390192- BGN
BIC- STSABGSF BG66STSA93000031393631- EUR
BIC- STSABGSF Титуляр- Дария Росенова Христова 
revolut.me/veselka_z 

Това каза за БТА Димитър Малев, шампион по джудо и самбо, и един от организаторите на инициативата.
Надминахме нашите очаквания два или три пъти. Надяваме се да зарадваме хората и те да посрещнат една по-
спокойна и щастлива Коледа, каза Малев. Подобна кампания е невиждана за нашата община. За нас това е
огромен успех, който постигнахме с общи усилия, коментира още той.

На призива на организаторите се отзовават стотици петричани, които даряват средства и хранителни продукти.
Организаторите успяват да съберат около 30 хиляди лева, с които купуват храна и подаръци.

Разнасянето на коледните пакети започна на 23 декември и продължава днес, като организаторите са осигурили
над 40 автомобила, с които да бъдат посетени нуждаещите се семейства от община Петрич. В благотворителната
кампания се включват и четирима Дядо Коледа, които ще зарадват с подаръци над 160 деца в нужда.

Заглавие: 12-годишната Дария има спешна нужда от помощ, за да пребори рядко генетично заболяване
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Благотворителната кампания протича под мотото "Коледна магия", а в нея са обединени четири организации, сред
които младежка и образователна.

Видяхме, че можем да помагаме и като самостоятелни организации, но когато сме обединени, сме по-силни и
можем да помогнем на още повече хора. Ние сме организации, които от години активно се занимаваме с
благотворителни прояви. За първи път се обединяваме в името на това, да достигнем до повече хора и да
направим нещо по-мащабно, и със сигурност няма да е за последен път, коментира още Димитър Малев.

3 300 лева дариха на Отделението по педиатрия ученици и педагози от ПГЛПИ" Атанас Буров" в Горна Оряховица.
Парите са събрани след благотворителен коледен базар в училището, на който учениците от всички класове
продавали сувенири, коледни играчки и домашно направени печива – баници, торти, сладкиши. Представителна
група от ученици от 9-ти и 11-ти клас, заедно с учители и директора на гимназията Георги Иванов, бяха посрещнати
сърдечно от управителя на болницата д-р Иван Иванов и началника на отделението д-р Елена Зарева. "С голямо
удоволствие ви връчвам този скромен дар за доброто на децата, които имат нужда от вашата помощ и малко от
нашата помощ!", заяви Георги Иванов. Той подари на болницата и книга за гимназията, а учителите подариха
детски плюшени играчки за отделението. "Чувството на емпатия, на съпричастност към ближния, към хората които
страдат, къме тези, които имат нужда от помощ – познати, непознати, далечни, близки – това наистина е нещо,
което трябва да се възприема от ранна възраст. Аз съм възхитен от вашата инициатива и това е чувство, което
трябва да остане цял живот и е особено важно в професии като нашата – ако някой от вас един ден я избере.
Затова още веднъж много ви благодаря и се надявам това сътрудничество с вас да продължи и за в бъдеще!", се
обърна към дарителите д-р Иванов и им връчи благодарствен адрес. Д-р Зарева също благодари за дарителския
жест на учениците в навечерието на коледните празници. Парите ще бъдат изразходвани за нуждите на малките
пациенти. По време на посещението стана ясно, че три възпитанички на ПГЛПИ "Атанас Буров" работят в
болницата като медицински сестри в първо вътрешно отделение, в отделението по педиатрия и в реанимация. 

За 5-та поредна година патриотичната фондация на арх. Пламен Мирянов реализира тържествения
християнски спектакъл, който беше благословен от патриарх Даниил

Рождественският концерт "Новорождение" на благотворителната фондация "Нашият дом е България" набира
средства за обновяването на детската площадка към най-старата педиатрия у нас - тази към столичната
Александровска болница.

За 5-та поредна година патриотичната фондация на арх. Пламен Мирянов реализира тържествения християнски
спектакъл, който беше благословен от патриарх Даниил.

Ето какво пишат от "Нашият дом е България":

"С Божия помощ и тази година тържественият православен концерт "Новорождение" се случи за прослава на
Рождеството на Нашия Господ и Спасител Иисус Христос!

За първи път имахме огромната чест събитието да започне с благослов и красива проповед от Негово
Светейшество Даниил - митрополит Софийски и патриарх български!".

И подчертават: "За нас, от името на фондация "Нашият дом е България", е от първостепенно значение в културния
живот на България, в навечерието на един от най-светлите Господски празници, да се чуват Евангелските разкази,
посланията за любов, грижа и смирение и всички песни, възпяващи и прославящи Богомладенеца, Хляба на
живота, Живата вода, Княза на мира! Нека не принизяваме, преиначаваме и подменяме смисъла на този свят
празник. Нека не прикриваме огромната значимост на историческите събития. Ние празнуваме
Боговъплъщението, раждането "по плът" на Божествения Логос, най-великото вселенско съдбовно събитие в
човешката история, заедно с Възкресение Христово, началото на най-великата история за любов и саможертва,
която преобрази целия ни свят!

Това е за нас Рождество Христово! 

Заглавие: Ученици дариха 3300 лв. на педиатрията в Горна Оряховица

Дата: 26.12.2024 17:02
Медия: Вестник Борба

Заглавие: "Нашият дом е България" помага в обновяването на детската площадка към най-старата педиатрия у
нас

Дата: 27.12.2024 10:40
Медия: Епицентър

https://www.borbabg.com/2024/12/26/uchenitsi-dariha-3300-lv-na-pediatriyata-v-gorna-oryahovitsa/
https://epicenter.bg/article/-quot-Nashiyat-dom-e-Balgariya-quot--pomaga-v-obnovyavaneto-na-detskata-ploshtadka-kam-nay-starata-pediatriya-u-nas/371493/11/0


Искаме да величаем Бога, искаме да ликуваме заедно с ангелите, да празнуваме, да Му пеем, да Го посрещнем,
да Му се поклоним, да Му благодарим за великата Негова милост към нас, човеците! Той снизходи към нас, той
прие образ на роб, за да получим ние свобода, изтърпя безславието за да прослави нас, слезе, за да ни въздигне
нагоре, обикна ни с любов Божествена, безусловна и всеопрощаваща!"

Фондация "Нашият дом е България" благодари на всички изпълнители в концерт "Новорождение", които тази
година бяха над 150 души на голямата сцена на Софийска Опера и балет:

протодякон Иван Петков 
свещеник Методий Корчев 
свещеник Никола Чочев 
Орлин Горанов 
Гуна Иванова 
Ива и Велислава Костадинови 
Нели Андреева 
Андрей Касабов и хор Св. Наум Охридски 
Мъжка вокална формация "Св. Княз Борис" 
Емил Калев 
Илиян Недев 
Георги Атанасов 
Театрална школа" Детско царство "-гр.Бургaс с ръководител Атанасия Петрова

Деца артисти: 
Григор Христов 
Димитър Стоянов 
Виктория Стоилова 
Никол Русева 
Борис Нанков

Диригент: Никола Петров 
Женски хор "Нуша" с диригент Нели Андреева 
Григор Христов, Димитър Стоянов, Виктория Стоилова, Петрова съм аз 
Хор "Детска Китка" с диригент Яна Делирадева 
Хор "Фортисимо" с диригент Милена Добрева 
Детски църковен хор "Свети Серафим Софийски" с диригент Анелия Кочева

"Кварто" квартет и приятели със солисти от анс. Филип Кутев 
Стоян Янкулов – Стунджи 
малката Катерина Михайлова на цигулка 
малката Никол Кисьова на пиано

"Благодарим сърдечно и на екипи на фондация" "Нашият Дом е България" и радио " Зорана" за подкрепата,
организация и логистиката.

Благодарим на Нашия Господ, че ни дава възможност да Го славим и възпявяме в едни от най-красивите зали в
Бъглария!

Нему вечна слава, чест и поклонение, заедно с Безначалния Наш Отец и Пресветия, Благия и Животворящ Дух сега
и винаги и вовеки веков! Амин!
ЧЕСТИТО РОЖДЕСТВО ХРИСТОВО!", завършват публикацията си от "Нашият дом е България".

">

Сътвореното от сръчните ръце на потребителите на ДЦДМУ, ЦСРИ, ЦОП, ЦНСТДБУ, ДЦПЛУ, ЦНСТДМУ,
ЦНСТПЛУИ, ДСХ "Ела", ЗЖ "Велина" и от младите сладкари от ИПГИТ "Ал. Константинов" ще достави радост на 57
деца с увреждания от община Велинград, включени в механизма лична помощ.

От тридневния благотворителен базар, който се проведе във фоайето на общинска администрация през миналата
седмица, бе събрана сумата от 3640.80 лв. С тези средства са закупени ваучери, които ще бъдат предоставени на
родителите на децата с увреждания, за да могат те да изберат по своя преценка с какво да ги зарадват за

Заглавие: 57 деца с увреждания от община Велинград ще бъдат подпомогнати с ваучери от коледния базар

Дата: 27.12.2024 10:59
Медия: Знаме Пазаджик

https://zname.info/news/17352899803763/57-detsa-s-uvrezhdaniya-ot-obshtina-velingrad-shte-badat-podpomognati-s-vaucheri-ot-koledniya-bazar


празниците.

(Зн)

ЗАСТЪПНИЧЕСТВО И ГРАЖДАНСКО ОБЩЕСТВО

Стартира "Движение 2040" с музиката на Lavasonic

И тази година Projector Plus активно подкрепя каузата на "Четири лапи" за отговорно честване на празниците.
Фондацията за защита на животните стартира "Движение 2040" – инициатива за Новогодишни (а и всякакви)
празнични дни без фойерверки, но с повече радост, спокойствие и хубава музика.

Емоционалната телевизионна реклама, сърцето на кампанията, е озвучена с песента "Inner Gardens" на Lavasonic
– нестандартния авторски проект на Татяна Йосифова и Георги Станев, който дебютира през 2024.

"Музиката има силата да вдъхновява, а смислените каузи – да променят света. Когато ги обединим, магията е
неизбежна. За нас и музикантите е чест да бъдем част от посланието за грижа и осъзнатост и се гордеем, че
можем да допринесем към посланието за един по-добър свят – за животните, хората и природата", споделя
екипът на Projector Plus.

Кампанията подчертава тежките последици от използването на пиротехника – не само за хиляди домашни и
бездомни животни, които преживяват силен стрес и паника, но и за природата и хората. Фойерверките отделят
огромни количества фини прахови частици, замърсяват въздуха и водят до травми за деца и възрастни.

"Време е да се върнем към истинската радост от празниците – да сме заедно, без страх и без гърмежи. Нека не
чакаме 2040 година, когато подобни промени ще се случат по естествен път според прогнозата на изкуствения
интелект. Можем да действаме още днес," споделят от "Четири лапи" и призовават всички да станат част от
Движението и да отпразнуваме 2040 г. по-рано с празници, изпълнени с топлина и грижа – за хората, животните и
околната среда.

Това се случи Dnes, за важното през деня ни последвайте и в Google News Showcase. 

Експерти съветват никога да не се качваме с дебели зимни дрехи в колата

Колко е важно да опазим човешкия живот на пътя? А колко е важно да опазим себе си на пътя? А децата си? Този
материал е съвместна инициатива на bTV и Държавната агенция "Безопасност на движението по пътищата".

"Ударът беше много силен без никакъв спирачен път, без никаква възможност за реакция. Срещу мен изкочи
друга кола, която ме удари челнои аз изкочих да видя детето", спомня си Деница Кандиларова.

Подобни истории са събрали и от Държавната агенция "Безопасност на движението по пътищата" във филма "Не
можем да върнем времето назад".

Разгледай онлайн нашите промоционални брошури Цените са валидни за периода на акцията или до изчерпване
на наличностите. Всички цени са в лева с включен ДДС.

При децата и младежите от 5 до 29 години смъртността от ПТП е на първо място като причина за смъртност в тази
възрастова група.

14:30 ч. следобед – Деница е заедно със сина си Петър и баща си на път към центъра на София.

"Движехме се с колата по "Борис", в посока център и в един момент, както си карах с 50/60 км / час срещу мен
изскочи друга кола, която ме удари челно. Всичко се случи изключително бързо, в рамките на една секунди.
Първата мисъл, която ми мина през главата беше: "Боже, добре, че взех това столче", спомня си тя.

Заглавие: "Четири лапи": Да върнем истинската радост от празниците без гърмежи

Дата: 20.12.2024 14:36
Медия: Dnes.bg

Заглавие: "Боже, добре, че взех това столче": Как можем да опазим децата си при катастрофа?

Дата: 21.12.2024 10:21
Медия: БТВ Новините

https://www.dnes.bg/a/1-bulgaria/663474-chetiri-lapi-da-varnem-istinskata-radost-ot-praznitsite-bez-garmezhi
https://btvnovinite.bg/predavania/tazi-sabota-i-nedelia/bozhe-dobre-che-vzeh-tova-stolche-kak-mozhem-da-opazim-decata-si-pri-katastrofa.html


"Пепи се вози обратно на движението. Слава Богу, той почти не беше разбрал какво се случва, още не се беше
разплакал", уточнява Деница.

"Грабнах го, изкарах го от колата и отидох да помагам на баща ми, който се возеше отзад, както повечето българи
– без колан. Баща ми си е изкарал въздуха, беше в шок, като му отворих вратата, има нараняване на
подбедрицата, доста силно се е ударил в предната седалка и нараняване на едната страна на лицето. Аз съм с
мозъчно сътресение от въздушната възглавница, аз бях с колан, винаги се возя с колан", разказва още тя.

Пепи се спасява благодарение на столчето за кола, препоръчано от фондация "Деца на борда".

Милена и Радослава от 2020-та година работят с родители, организации и институции с цел всяко дете в България
да се вози безопасно. Създават фондация "Деца на борда". Заедно откриват първия и единствен по рода си
Център за детска безопасност на пътя.

"България за съжаление е първенец всяка година по загинали на пътя и средно у нас 20 деца всяка година
загиват като пътници в автомобила. Това е абсолютно недопустимо, 20 наши деца, затова искаме да сме сигурни,
че родителите знаят как правилно да обезопасяват детето си на път, за да може да стигнат живи и здрави", казва
Милена.

И даде практични съвети как да обезопасим детето в колата.

"Когато ние поставим детето и сложим коланите, те трябва да са винаги на нивото на раменете, не по-високо.
Трябва винаги да гоним правилното ниво, да регулираме столчето и когато закопчаем коланите хубаво да стегнем.
Коланите винаги трябва да са плътно по врата, върху раменете и добре стегнати. Оставим ли луфт, много родители
ни питат колко пръста трябва да пъхна под колана – не трябва да можем да пъхаме пръсти. Стягаме детето,
колкото го обичаме, за да може в случай на катастрофа тялото му да остане на място в столчето", обясни тя.

Милена напомня, че е важно да използваме столче за децата от раждането им, докато станат около 150 см и на
12-годишна възраст. Започва се със столче за новородено.

"Следващото столче е, когато сменим кошницата, ние практически можем да решим на 6-месечна възраст да го
направим. Това, което ние винаги казваме, много е важно следващото столче да се ползва обратно на движението
максимално дълго време, защото обратно на движението е пет пъти по-безопасно, отколкото по посока на
движението", обясни тя.

И отбеляза, че не трябва да сме облечени със зимни и дебели дрехи в колата:

"Когато сме с дебелата дреха си мислим, че тя е достатъчно мека, че да можем да я неутрализираме. Това, което в
катастрофа най-вероятно ще ни счупи ребрата, те ще наранят органите ни, ние не искаме това. Коланът трябва да
ни пази, затова коланът трябва да е винаги плътно по тялото."

"Българският закон позволява за съжаление бременните да не слагат, това не означава, че те не бива да слагат,
означава, че могат да не го правят. Ние ги насърчаваме да не се възползват от тази възможност, защото коланът е
единственото нещо, което може да спаси живота ни без значение дали сме бременни или не", уточняват от
фондацията.

Към 19 февруари тази година през 2023 г. в страната са настъпили 6 995 катастрофи с 525 загинали и 9 104
ранени. От всички смъртни случаи 97 са с пешеходци. Отчитаме повече ранени пешеходци в населени места за
миналата година спрямо 2019 г.

Загинали са 30 деца, а 1 329 са получили наранявания. Наблюдава се увеличение в броя на ранените и
загиналите деца пътници спрямо 2022 г.

"Тази статистика се отнася към 2023-та година. За 2024-та година отчитаме спад на загиналите и ранените деца.
Ранените са идентични на статистическата стойност с от 2023-та, но при загиналите се наблюдава значително
намаляване. Ако до миналата година са били около 30, сега са 12 към декември месец, първата декада", казва
Светослав Васев, държавен експерт в Държавната агенция "Безопасност на движението по пътищата".

"Темата за пътната безопасност наистина не бива да бъде неглижирана и трябва много сериозно да се повдига
този въпрос и ежедневно да се говори… буквално още от игрите вкъщи с пъзели, с различна тематика насочени –
какво е светофар, какви са цветовете на светофара, какво е пътно платно, какво е платно за движение, къде е
мястото на пешеходеца, тротоара, как да се движат с велосипед, как да се обезопасяват с колан, каска с
велосипеда, просто от най-ранна детска възраст това трябва да започне да се формира", обяснява той.

И припомни, че децата учат чрез това, което виждат като личен пример.

Последвайте ни за още актуални новини в Google News Showcase

Последвайте btvnovinite.bg във VIBER

Последвайте btvnovinite.bg в INSTAGRAM



Последвайте btvnovinite.bg във FACEBOOK

Продължи да четеш 

Над 100 000 деца в България са лишени от редовен контакт с единия от своите родители

На 26 декември, Денят на бащата, в София ще се проведе национален протест срещу родителското отчуждение.
Протестът ще се проведе от 15,00 ч. на пл. "Независимост" в София под мотото "НЕ на родителското отчуждение" и
"ДА на споделеното родителство".

Организатор е Фондация "За споделено родителство", която вече една година води активна борба за
законодателни промени в Семейния кодекс и защита на правата на децата и родителите, попаднали в ситуация
на родителство отчуждение.

Родителското отчуждение не е просто личен проблем, а сериозна обществена криза с тежки социални и
икономически последици. Над 100 000 деца в България са лишени от редовен контакт с единия от своите
родители. Често след разводи или съдебни спорове децата стават жертва на манипулация и конфликт, което
сериозно застрашава тяхното емоционално и социално развитие.

Именно затова протестът на 26 декември, от 15.00ч, на пл. "Независимост" има за цел да привлече вниманието на
институциите и обществото към необходимостта от законодателни промени, които да осигурят равни права на
двамата родители. Този протест ще бъде четвъртият пореден, който се организира от Фондацията, като някои от
предишните бяха и с национален мащаб, с инициативи в други градове на България - Бургас, Варна, Пловдив и
Добрич.

Няколко дни по-рано – на 20 декември 2024 г., два проектозакона за изменение и допълнение на Семейния
кодекс, изготвени от Фондацията, бяха внесени в деловодството на Народното събрание. Очаква се да бъдат
разгледан през следващата година.

"Децата, лишени от здравословна връзка с единия родител, страдат от тревожност, депресия и проблеми с
изграждането на стабилни отношения. Това не е само лична драма – това е криза, която засяга бъдещето на
цялото общество", коментира Слави Несторов, основател на Фондацията.

Липсата на стабилни семейни структури оказва сериозно въздействие върху държавата. Продължителните
съдебни процеси обременяват правната система и водят до увеличаване на разходите за социална и
психологическа подкрепа. Дългосрочните последици от това се усещат в различни сектори, като здравеопазването,
образованието и социалната интеграция. Децата, които израстват в дисфункционална семейна среда, често са
изложени на по-голям риск от затруднена социална адаптация и дори престъпност.

Реформата за споделено родителство предлага решение на тези проблеми. Този модел осигурява стабилни
семейни връзки, като позволява на децата да поддържат балансирани отношения и с двамата родители, което е
изключително важно за тяхното здравословно развитие. Освен това споделеното родителство насърчава
разпределянето на отговорностите между родителите, което не само улеснява тяхното професионално и
личностно развитие, но също така създава по-здравословна семейна динамика.

За държавата споделеното родителство има значителни ползи. То намалява продължителността и разходите за
съдебни дела, като същевременно редуцира нуждата от допълнителни социални услуги и психологическа
подкрепа. Така се облекчава натоварването на системите, а ресурсите могат да бъдат насочени към превенция и
подкрепа за по-широк кръг от нуждаещи се.

Очаква се масово участие

Миналата година протестът събра над 300 участници, а тази година се очаква още по-голямо присъствие.
Планирани са и паралелни инициативи в други градове на страната, за да бъде каузата чута на национално ниво.

Фондация "За споделено родителство" приканва всички, които са засегнати от проблема, както и тези, които искат
да допринесат за изграждането на по-добро бъдеще за децата и семействата в България, да се присъединят към
протеста - на 26 декември, от 15.00ч, на пл. Независимост.

Заглавие: Протест срещу родителското отчуждение

Дата: 23.12.2024 08:26
Медия: Факти

Заглавие: Доброволци настояват през предстоящите почивни дни да имат достъп до столичните общински
приюти за бездомни кучета

https://fakti.bg/bulgaria/936927-protest-sreshtu-roditelskoto-otchujdenie
https://utroruse.com/article/1064676/


Доброволци настояват в предстоящите почивни дни да имат достъп до общинските приюти за бездомни кучета,
които се намират в кв. "Слатина", селата Сеславци и Горни Богров, както и до клиника "Връбница". Доброволците,
които настояват за тази възможност, се събраха пред сградата на Столична община. По думите им по време на
повече почивни дни персоналът в клиниката и приютите е силно намален и липсва грижа за настанените там
кучета. Според доброволците животните в приютите не се разхождат, не прекарват време извън клетките си, а в
някои от клетките има настанени по 7-8 кучета.
През юли тази година доброволците, подкрепени от общински съветници, настояха да се отмени заповедта,
забраняваща достъпа им във ветеринарната клиника "Връбница" към общинското предприятие "Екоравновесие".
Досега заповедта не е отменена.
Доброволците протестираха и през септември, като след протеста се срещнаха със столичния кмет Васил Терзиев.
Посоките на промяна, които бяха обсъдени с недоволните и на които ще се търси общо решения, са
регламентиране на достъпа до клиниката и приютите при спазване на закона и безопасността на хората и
животните, като се изработи правилник, съобщиха тогава от Столична община. 

Най-сериозните проблеми в българското образование не са свързани с "джендър идеологията", а с лошата
дисциплина, агресията, липсата на интерес у учениците, разпространението на наркотици и вредни вещества в
близост до училищата и други.

Това показва национално представително проучване на агенция "Алфа Рисърч" сред 1000 пълнолетни жители в
цялата страна, проведено по поръчка на фондация "Глас".

Усилията на организацията и агенцията са свързани с неколкогодишно проследяване на отношението на
българските гражданите към тази общност (приемане, разбиране на техните нужди и проблеми), както и във
връзка с конюнктурни фактори (идеи за промени в закони, например), поясни пред БНР-Радио София Геновева
Петрова от "Алфа рисърч".

Според нейното тълкувание на резултатите, гласуваните от парламента промени в Закона за училищното
образование пораждат поляризация сред населението.

Още данни от проучването:

Преди всичко, огромното мнозинство от жителите на страната смятат, че трябва да бъдат гарантирани правата на
хората с различна сексуална ориентация по отношение на достъпа до здравеопазване (86%), равенство пред
закона (67%), право на собственост (66%).

Известно разколебаване, но все пак с подкрепа от почти всеки втори е тезата, че на ЛГБТИ хората трябва да им
бъде гарантирано зачитане и уважение на личността в образователните институции (49%).

За поредна година се потвърждава наблюдението, че колкото повече личен опит имат българите в пряк контакт с
ЛГБТИ хора, толкова по-приемащо се отнасят.

"Проучването провеждаме за трета година. Тенденцията, която се забелязва е за неутрално към положително
отношение към ЛГБТИ общността. Голямата промяна е свързана с по-голямата откритост на самите гей хора към
колегите си, в личния си кръг и семействата си. Но пътят още е много дълъг", допълни Симеон Василев от "Глас".

Според него социалните медии допринасят за засилване на търсенето на разделение сред хората. Зад
съобщения, подбуждащи към разединение, стои добре организирана мрежа от евангелистки формации,
финансирана от Русия. Целта им е да променят обществения дискурс - да се наложи убеждението, че правата на
жените и защитата от домашно насилие нямат значение, че ЛГБТ хората прекаляват в своята публичност и
изявяване. Хората обаче усещат, че може би има нещо невярно. И това се улавя и в социологическото проучване в
България.

"Политическите атаки, целящи да разединят обществото ни по тази тема, всъщност, не намират почва. Промяната
на нагласите е бавен процес, но той е започнал и е необратим", обобщи активистът.

Последвайте канала на

Дата: 23.12.2024 11:03
Медия: Утро Русе

Заглавие: "Алфа Рисърч": Не "джендър идеологията" е проблем на българското образование, а агресията,
липсата на интерес у учениците и наркотиците

Дата: 25.12.2024 21:32
Медия: Новини.бг

https://novini.bg/bylgariya/obrazovanie/884473


Петър Иванов призова държавата да поеме отговорност за детското здравеопазване

Под свръхтъпото неуместно име "Българската Коледа" някой благотворително по няколко начина в навечерието
на Новата година изпроси и събра някакви пари, 3 милиона лева, и това натрапчиво се отразява по всички медии,
понеже било под патронажа на Румен Радев от с. Корашлии, сега Славяново.

Този някой се намира в сградата на "Дондуков" 2 и според сайта https://www.bgkoleda.bg/index.html се казва
"Администрация на Президента".

За сведение, в предидентската администрация "работят" над 1000 души, в 5 дирекции, в 2 отделни звена и 2
кабинета и др. Там има вицепрезидентка, съветници, консултанти, секретари, секретарки, Първа дама, шофьори,
охрана, геардейци, чистачки, парнаджии, полиция отвън и т.н.

Първо, "Коледа" е народно название у нас на празника Рождество Христово; традиционно име, експониращо
народни обичаи, ритуали, обреди, поверия, които са свързани с големия християнски празник, влючително и
колене на прасе.

Да измислиш такова съчетание и да обявиш Коледа ("КоледаТА" в случая, "БългарскаТА Коледа", забележете
членуването, внушаващо неотменима единственост) за българска, означава само едно: че си прост. И издава
комунистически (социалистически) атеизъм.

Мисля, че името го измисли през 2003 г. Гошето Седефчов Първанов, иначе агент Гоце, агент-доносник на ДС, от с.
Сирищник.

Значи, фактически става дума някакво нещо под бранда "Българско Рождество Христово", така ли?

Ами че това, като съчетание, си е дива безсмислена селска простотия.

Второ, какво е това Нещо все пак?

В горепосочения сайт не са наясно точно какво е това Нещо, водят го веднъж като "инициатива", после "кампания",
после "проект", после "отганизация" и др.

Това Нещо има Експертен съвет от 10 души.

Има и издания; тази година е 22-то му издание; то даже си има тема: "Дари надежда".

Очевидно е Нещо между просията, заставянето (главно на банки, на фирми, на държавни агенции, на болници, на
всякакви медии и на приближени обгрижвани олигарси и др., виж в сайта горе), даряването и...
благотворителността.

Ако става дума за "благотворителна казионна кампания", тя би трябвало обаче да е анонимна, както е прието да е,
а не с обявени "партньори".

Какво значи партньор в просене на пари?

Апогеят на Нещото е бил спектакъл, щял да го гледа и слуша президентът, жена му, вицепрезидентката, оня
Главчев etc.

Пели, свирили и играли по български коледно: Веско Маринов, Дичо, Теди Кацарова, Руслан Мъйнов, квартет
"Belcanto", балет на английската гимназия, "Tenori d'Amore", Коцето-Калки, Roberta балет, Квартет "Destiny", група
"Medicus". Кондю, Глория и Милко Калайджиев не участвали.

Трето, за какво точно се просят пари?

За лечение на "деца с тежки хронични заболявания", както пише. Ужас!

Сега най-важното:

Значи държавата, парламентът и президентът не могат да намерят по друг начин (например от държавния
бюджет) пари за лечението на тежко болни български дечица освен чрез просия, чалга концерти и
институционално и персонално заставяне, мадкирани като обществена милост?

Заглавие: Парите за лечение на деца трябва да са от държавния бюджет, а не от чалга просия и от капачки!

Дата: 26.12.2024 15:36
Медия: Dunavmost

https://www.dunavmost.com/novini/parite-za-lechenie-na-detsa-tryabva-da-sa-ot-darzhavniya-byudzhet-a-ne-ot-chalga-prosiya-i-ot-kapachki


Няма по-долно и гнусно нещо от това да просиш пари за лечение на тежко болни деца, или да събираш капачки,
при положение, че даваш десетки милиони за субсидии на фалшиви партии, пращаш пари и техника на чужди
държави, издържаш ненужна и абсурдна държавна администрация от 450 000 души, размер 40 пъти на
стандартите по света, депутати с по 10-15 000 лева депутатска заплат, дърти "учени" от БАН с ежемесечен
пожизнен бонус същата депутатска заплата, крадци навсякъде, навсякъде всичко се краде и т.н.

Срамувам се!

Aкад. Петър Иванов
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